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سپاس ازخوانندگان و کاربران
ما از شما که هر ماه مبلغی هر چند اندک
برای کمک به ادامه ی انتشار رسانه ی  خودتان

 می پردازید از صمیم قلب سپاسگزاریم.
تنها پشتیبانان کیهان لندن 

شما خوانندگان و کاربران هستید.
www.kayhanlife.comروزنامه نگاران و کارکنان کیهان لندن

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

KAYHANLIFE
SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN COMMUNITY

بنزین بر آتش زیر خاکستر 
عصیان عمومی

روز  بامداد  ساعات  نخستین  از  ایران 
اعتراضاتی  آبان ۹۸ شاهد  جمعه ۲4 
است.  بوده  گسترده  و  سراسری 
اعتراضاتی که مردم را در حدود 100 
شهر و شهرک به خیابان ها کشاند تا 
از  را  خود  عمیق  نارضایتی  دیگر  بار 

جمهوری اسلامی نشان دهند.

اعتراضات اخیر در نگاهی کلی خیلی 
از  بی پرده تر  و  همبسته تر  گسترده تر، 
بود؛   ۹6 دی ماه  سراسری  اعتراضات 
میزان سرکوب از سوی نیروهای امنیتی 
و انتظامی به همین میزان خشن تر بود و 
در بسیاری مناطق مردم معترض هدف 

 در صفحه 2تیراندازی مستقیم ....

سرمقاله
می کُشید تا بمانید؟
امکان ندارد بمانید!

این جمله اکبر رفسنجانی که ما اشتباه شاه را تکرار نمی کنیم و این 
توهم مقامات جمهوری اسلامی که صدام و قذافی مقاومت نکردند و 
سرنگون شدند ولی اسد کُشت و باقی ماند، بیانگر دو نکته ی مهم است. 
یکی اینکه جمهوری اسلامی از مردم فقط سوء استفاده کرده چرا که این 
سخن رفسنجانی هم معروف است که درباره روی گرداندن مردم از انتخابات 
گفته بود 1۵درصد هم برای حکومت ما کافیست! یعنی مردم چه در انتخابات 
شرکت بکنند یا نکنند و به هر کس رأی بدهند، »ما« حکومت می کنیم!
رژیم مذهبی ایران همانگونه که در قانون اساسی اش آمده، مشروعیت 
خود را نه از مردم بلکه از توهمات آسمانی خود می گیرد و برای خود 
رسالتی جهانی و ابدی قائل است. پس حاضر است برای بقای خود، ایران 
را با خاک یکسان کرده و از خون ایرانیان جوی ها جاری کند تا بماند. تا 

کنون نیز جز این نکرده است!
و  همواره،  که  اسلامی  جمهوری  عاقلان  ظاهر  به  حتا  اینکه  دیگر 
همچنین امروز، با رقیبان خود در جبهه ی سرکوب بی امان مردم قرار 
گرفته اند، هنوز درنیافته اند که با سرکوب می توان جنایت کرد و چند 
صباحی بیشتر ماند اما نمی توان پایدار شد! اگر مردم معترض امروز نام 
پهلوی ها را فریاد می زنند به دلیل خدمات آنهاست که پایدار مانده و 

چون تکیه گاهی برای آنها عمل می کند!
سرکوب حتا به خود رژیم نیز خدمت نمی کند زیرا از یکسو به خشم و 
نفرت مردم دامن می زند و از سوی دیگر همزمان علیه مشروعیت حقوقی 
آن عمل می کند! گذشته از اینکه جمهوری اسلامی هرگز لحظه ای »ملّی« 
نبوده است اما »حق حاکمیت ملی« به عنوان یک اصل بین المللی هرگز 
نمی تواند علیه ملت خود وارد عمل شود! این را حتا نهادهای نظامی نیز 
در بزنگاه های تاریخی متوجه می شوند و به صفوف مردم می پیوندند. 
حتا اگر سران این نهادها سرسپرده ی نظام اسلامی باشند ولی بدنه ی 
آنها سرانجام جبهه ی خود را در کنار مردم تشخیص می دهد زیرا بطور 

غریزی می فهمد، نظام رفتنی و ملت و مملکت ماندنیست!
با  آنها  ارتباطات  قطع  با  مردم  گرفتن  گروگان  و  بی رحمانه  سرکوب 
با از دست رفتن مشروعیت حقوقی،  یکدیگر و جهان خارج همزمان 

سیاست کشورهای خارجی را نیز تغییر می دهد.
اینهمه تصویری بس اسفناک از امروز و فردای نظام و مقاماتش به دست

  می دهد.

سقوط بهشت
خاندان پهلوی و روزهای پایانی ایران پادشاهی

ترجمه رضا تقی زادهاندرو اسکات کوپر

قيمت : ٣٥ پوند + هزینه بسته بندی و  پست
کتاب سقوط بهشت را از تاریخ ٢٣ فوریه تنها از کيهان لندن می توان خریداری کرد

کيهان منتشر کرد :

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ 2 بخوانید

جمهوری اسلامی در لبه پرتگاه
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ایران از نخستین ساعات بامداد روز جمعه 
24 آبان 9۸ شاهد اعتراضاتی سراسری 
که  اعتراضاتی  است.  بوده  گسترده  و 
مردم را در حدود 100 شهر و شهرک 
به خیابان ها کشاند تا بار دیگر نارضایتی 
عمیق خود را از جمهوری اسلامی نشان 

دهند.
اعتراضات اخیر در نگاهی کلی خیلی 
از  بی پرده تر  و  همبسته تر  گسترده تر، 
بود؛   96 دی ماه  سراسری  اعتراضات 
میزان سرکوب از سوی نیروهای امنیتی 
و انتظامی به همین میزان خشن تر بود 
معترض  مردم  مناطق  بسیاری  در  و 
نیروهای  مستقیم  تیراندازی  هدف 
نفر  حدود 200  گرفتند؛  قرار  نظامی 
جان باخته، بیش از 1000 نفر زخمی 
و هزاران نفر بازداشت شده اند. اگرچه به 
دلیل جلوگیری از خبررسانی حرفه ای، 
هیچ رقم دقیقی درباره کشته شدگان و 

زخمی ها نمی توان به دست داد.
در آنسوی ماجرا اما مردم چنان جان شان  
به لب رسیده که بی پروا شعار می دهند و 
در برابر نیروهای انتظامی با هر وسیله ای 
به دفاع از خود پرداخته اند. در میانه ی این 
رویارویی، صحنه هایی خشن و دردناک 

نیز رقم خورده است.
سرآغاز همه اینها اما یک تصمیم عجیب 
سران نظام بود؛ افزایش 300 درصدی 

بهای بنزین!
لشکر  مسئولان،  برخی  آنکه،  حال 
حامیان و گماشتگان نظام در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی طی روزهای گذشته 
بسیج شده اند تا با انگشت گذاشتن روی 
تخریب هایی که از سوی برخی معترضان 
و همچنین خود مأموران حکومتی ایجاد 
شده، صورت مسئله را پاک کرده و طبق 
معمول افکار عمومی در داخل و خارج 
کشور را به سوی موضوعاتی منحرف 
کنند که واکنش و معلول قضایا هستند.

با اینهمه نگاهی به اثراتی که افزایش 
و  مستقیم  بنزین  بهای  برابری  سه 
غیرمستقیم بر معیشت و حال و آینده 
ده ها میلیون ایرانی دارد، نشان می دهد 
که شکل گرفتن موج گسترده اعتراضات 
و سر دادن شعارهایی که به روشنی و 
بدون هیچ ابهامی لزوم پشت سر نهادن 
جمهوری اسلامی و نابودی آن را فریاد 

می زنند، اصلا عجیب نیست.
تصمیمی که تاب تحمل آن را ندارند

تصمیم به سهمیه بندی و گران شدن 
بنزین از سوی سران نظام درست چند 
ماه پس از آن صورت گرفت که جمعیت 
به  مجبور شدند  مستأجران  از  زیادی 
دلیل افزایش 30 تا ۵0 درصدی قیمت 
اجاره بهای خانه و با توجه به ثابت بودن 

درآمدها به محله ها و حومه ی شهرها 
مهاجرت کنند.

که  مستأجرانی  شدن  رانده  موج 
درآمد ناکافی دارند و بسیاری از آنها با 
قراردادهای موقت مشغول به کار هستند 
به حاشیه شهرها آنقدر گسترده است که 
اقتصاددانان و جامعه شناسان نسبت به 

پیامدهای آن به دولت هشدار داده اند.
بخش  که  حالیست  در  وضعیت  این 
دیگری از طبقات متوسط و آسیب پذیر 
نیز که توانستند قراردادهای اجاره خود 
را تمدید کنند، مجبور شدند یا از منابع 
پس انداز خود تفاوت 30 تا ۵0 درصدی 
اجاره بها را تأمین کنند و یا سبد معیشت 
خود را به همین میزان کوچک نمایند.

این وضعیت در حالی بحران اقتصادی 
تشدید  را  ایران  در  خانوار  میلیون ها 
کرده که تورم همچنان بالای 40 درصد 
است و رکود موجب کساد شدن کسب 
 و  کارهای مختلف و موج گسترده اخراج 

و مرخصی های اجباری شده است.
آن بخش از کارمندان و کارگران و حتی 
کاسبان که همچنان توانسته اند اشتغال 

خود را حفظ کنند نیز با توجه به تعطیلی 
یکی پس از دیگری واحدهای تولیدی و 
صنعتی، و ضربان کُند بازارهای مختلف 
نه تنها احساس امنیت شغلی و درآمد 
ندارند بلکه همواره در نگرانی و اضطراب  
نسبت به آینده روزگار می گذرانند. فشار 
اقتصادی ناشی از سیاست های خرابکارانه 
در  اسلامی  جمهوری  خصمانه ی  و 
عرصه ی داخلی و خارجی فقط به مسائل 
مادی و مالی محدود نمانده است بلکه 
روانی  و  اجتماعی   ناهنجاری های  به 
مانند گسترش اعتیاد، تن فروشی، فساد 
و رشوه، عصبیت و اضطراب، افسردگی 
و همچنین بزهکاری و جنایت های فجیع 
از جمله در خانواده ها دامن زده است. 
فروپاشی اجتماعی به برکت سیاست های 
جمهوری اسلامی بسی پیش از فروپاشی 

اقتصادی آغاز شده است.
مختلف  حوزه های  در  سیاست ها  این 
داخلی مانند اقتصاد و در عرصه بین الملی 
مداخله  و  تروریسم  از  حمایت  مانند 
در کشورهای منطقه، دست به دست 
تحریم ها و فساد گسترده و فراگیر مالی 
و اداری داده و امید مردم به بهبود شرایط 
را به ناامیدی محض تبدیل کرده است.

طی  که  مردمی  شرایطی،  چنین  در 
آنان  معیشت  سبد  گذشته  سال های 
همواره کوچک و کوچکتر شده تلاش 
داشتند با درآمدی که به گرد پای تورم 
هم نمی رسد همچنان خود را روی آب 
نگه داشته و دست کم هزینه های اولیه 
مانند مسکن و خوراک خود و خانواده ی 
خویش را تأمین کنند که ناگهان یک شبه 
قیمت بنزین سه برابر و لیتری 3000 
تومان اعلام می شود! تصمیمی که توسط 
همه جناحین نظام شامل سران سه قوه  
و علی خامنه ای به عنوان رهبر آنها اتخاذ 

و اعلام شد.
افزایش  که  می دانند  تجربه  به  مردم 
قیمت بنزین تنها هزینه ی خانوارهای 
دارای اتومبیل را افزایش نمی دهد بلکه 
به عنوان یکی از حامل های مهم انرژی 
بر قیمت اکثر کالاهای مصرفی و خدماتی 
تأثیر گذاشته و موج جدیدی از تورم را 

ایجاد خواهد کرد.
عصیان و اعتراض علیه شرایط موجود 
با اما و اگر همراه نیست بلکه فقط به 
زمان مناسب آن بستگی دارد. تا زمانی 
که مشکلات اقتصادی و اجتماعی روی 
هم تلنبار می شوند، خاموشی مردم نه 
نشانه ی رضایت آنها بلکه فقط بیانگر 
انباشت انرژی آنها برای طغیان های بزرگ 
است! طغیانی مانند آنچه در آبان 9۸ 
شاهد آن بوده ایم. این امواج اعتراضی تا 
زمانی که به مطالبات مردم پاسخ مناسب 

داده نشود آنقدر تکرار خواهد شد و ادامه 
به  را  موجود  ساختار  تا  یافت  خواهد 

عقب نشینی وادارد.
تحمیل فشار کسری بودجه بر گُرده 

مردم
شعارها  خلاف  بر  اسلامی  جمهوری 
بودن  بی اثر  درباره  توخالی  ادعاهای  و 
تحریم ها به مرحله ای بس شکننده و 
ناپایدار وارد شده است. به نظر می رسد 
تنگ  با  اسلامی  جمهوری  مقامات 
شدن عرصه ی ابتکارات بر نظام و خالی 
شدن خزانه، تاکتیک های کوتاه مدت با 
اثربخشی سریع را در دستور کار قرار 
داده اند. تصمیم به گران کردن بنزین 
برای تزریق منابعی به خزانه ی خالی و 
همچنین سرکوب و کشتار معترضان و 
قطع کردن سراسری اینترنت در کشور، 
که چیزی جز به گروگان گرفتن یک 
چارچوب  در  می توان  را  نیست  ملت 
همین تاکتیک های کوتاه مدت با بازدهی 
سریع ارزیابی کرد. تاکتیکی که نتیجه اش 
بر خلاف محاسبه ی نظام از آب در آمد 
چرا که جامعه دیگر تاب تحمل هیچ 

تاکتیک و ترفندی را ندارد.
اینهمه در حالیست که جمهوری اسلامی 
قافیه »اقتصاد مقاومتی« را به تحریم ها 
باخته و در نتیجه حالا باید به هر شکل 
اقتصاد به کُما فرورفته ی ایران را حتی 
نباتی حفظ کند.  به صورت  اگر شده 
حذف یارانه بنزین در شرایط عادی و 
نادرست  تصمیمی  سالم  اقتصاد  یک 
نیست اما اجرای آن در شرایط فروپاشی 
از  با هدف جبران بخشی  و  اقتصادی 
به خرمن  آتش  بودجه دولت،  کسری 

نارضایتی ها انداخته است.
این  اقتصادی  کارشناسان  اعتقاد  به 
 20 تا   1۵ تورم  سبب  نظام،  تصمیم 
درصدی خواهد شد. محمدرضا جهان 
بیگلری عضو اتاق بازرگانی گفته است 
برخلاف  بنزین  قیمت  »افزایش  که 
اظهارنظر مقامات دولتی مبنی بر اینکه 
مراقب افزایش بی رویه کالاها هستیم آثار 
تورمی حداقل 1۵ درصدی را به دنبال 
خواهد داشت. به این دلیل که بنزین 
یکی از کالاهای پایه به حساب می آید و 
حدود ۸0 درصد شبکه توزیع با وانت بارها 
و کامیونت های بنزینی انجام می شود.«

ت  تصمیما ت  ا ر خسا منه ی  ا د
نسنجیده

در این میان تصمیمات نسنجیده نظام 
ادامه دارد. یکی از این تصمیمات، قطع 
سراسری اینترنت است که هزاران میلیارد 
تومان خسارت به اقتصاد کشور وارد کرده 
است.هرچند محمدجواد آذری جهرمی 
اعلام کرده که  آذرماه  اول  روز جمعه 
خسارت ناشی از شش روز قطع شدن 
اینترنت هنوز محاسبه نشده اما برخی 
گزارش ها از ارقام چند هزار میلیاردی 
سخن می گویند. وبسایت فرارو تخمین 
زده است که طی پنج روز قطع اینترنت 
در ایران، 1٫۵ میلیارد دلارخسارت به 
بخش های مختلف اقتصادی و خدماتی 
هزار   12 دلار  با  رقم  این  شده.  وارد 
تومانی مبلغی معادل 1۸ هزار میلیارد 

تومان خواهد شد.
همچنین یک عضو هیئت  مدیره انجمن 
ایران  در  مجازی  کارهای  و  کسب 
گفته قطع کردن اینترنت طی سه روز 
نخست،900 میلیارد تومان خسارت به 

کسب و کارهای مجازی زده است.
حکومتی  رسانه های  دیگر  سوی  از 
داخلی و هواداران جمهوری اسلامی در 
شبکه های اجتماعی رقم 600 میلیارد 
اعتراضات  تومان را به عنوان خسارت 
در  و تلاش  سراسری مطرح می کنند 

مدیریت افکار عمومی دارند.
مقامات  از  هیچیک  اینکه  توجه  قابل 
حکومتی و هواداران و مأموران سایبری 

تأکید  اعتراضات  بر خسارات  که  آنها 
می کنند به عامل اصلی این اعتراضات 
و  نظام  تصمیمات  و  عملکرد  یعنی 
همچنین خساراتی که رژیم ایران طی 
آورده،  وارد  کشور  به  خود  حکومت 
رفتن  بالا  از  اعم  نمی گویند؛  سخنی 
گروگانگیری ،  آمریکا،  سفارت  اشغال 
ادامه ی جنگ ایران و عراق، تروریسم، 
دزدی ها، اختلاس ها و هزینه های مداخله 

در کشورهای دیگر.
جمهوری  که  است  گفتنی  پایان  در 
اسلامی کماکان مردم معترض را »پیاده 
نظام دشمن« می بیند و به همین دلیل 
نه تنها خود را پاسخگو نمی داند، بلکه 
گمان می کند سرکوب مردم در خیابان، 
شکست دادن دشمن است! از سوی دیگر 
خزانه خالی حتی مشکلات پیش پا افتاده 
اقتصادی را نمی تواند کاهش دهد. به این 
ترتیب، حتی اگر اعتراضات کنونی به 
دلیل سرکوب وحشیانه خاموش شود، در 
نخستین فرصت بعدی با خشم بیشتری 

فوران خواهد کرد.
 روشنک آسترکی

شته  گذ ی  ها ز و ر ی  ض ها ا عتر ا
تغییر  را  ایران  سیاسی  جغرافیای 
داد. این تغییر که با خیزش مردمی 
دی ماه دو سال پیش آغاز شده بود، در 
اعتراض های این روزها خود را تثبیت 
کرد. در این روزها پرونده اصلاح طلبی 
اعتراض های  پای  زیر  همیشه  برای 
مردمی دفن شد. اگر زمانی دو جبهه 
در  ولایت  فداییان  و  اصلاح طلبان 
مقابل هم قرار داشتند، امروز این دو 

در یک جبهه قرار گرفته اند و جبهه 
بر می گیرد که  را در  آنهایی  مخالف 
رفتار  تغییر  به  اعتقادی  هیچ  دیگر 
را  نظام  این  از  گذار  و  ندارند  نظام 
اولین گام برای هر تغییری می دانند. 
وجود  همیشه  اگرچه  جبهه  ین  ا
داشت ولی امروز اکثریت مردم را در 

بر می گیرد.

بنزین بهانه است، کل نظام نشانه 
است

بنزین  قیمت  برابری  سه  افزایش 
بهانه ای بیش نیست برای فریاد زدن 
به  و  دهه  چهار  این  در  که  خشمی 
ویژه در سال های اخیر در گلوی مردم 
از  بخشی  بود.  تلنبار شده  انتظار  به 
این  نیز  اسلامی  جمهوری  حامیان 
افزایش  اگر  که  پذیرفته اند  را  امر 
بهای بنزین نمی بود، مشکل دیگری 
مردم را به خیابان می کشاند. عباس 
عبدی گروگانگیر سابق و از چهره های 
با  گفتگو  در  اصلاح طلبان  شاخص 
اتحادیه  تلویزیونی  شبکه  یورونیوز، 
اروپا، به این واقعیت اعتراف می کند. 
که  نیستم  معتقد  »من  می گوید  او 
دارد.  ربط  بنزین  به  اعتراضات  این 
این اعتراضات دیر یا زود می توانست 
راجع به موضوع دیگری حادث شود، 
کما اینکه در دی ماه 96 بحث بنزین 
مطرح  دیگری  بهانه  و  نبود  مطرح 

شد.«
همین تحلیلگر حامی نظام کنونی در 
ادامه با زبان خاص خود به گستردگی 
خیزش اخیر اشاره می کند: »در سال 
خلق  مجاهدین  که  وقتی   1360
طرفدار  مردم  کردند،  مسلحانه  قیام 
حکومت در عرض دو سه ساعت آنها 
را جمع کردند و اصلا اجازه ندادند به 
سپاه و بسیج نیاز شود. اما امروز آن 
پیدا  اصلا  طرفدار حکومت  نیروهای 
نیستند، همه آنها که کم هم هستند 
عافیت گزیده اند«. البته عباس عبدی 
مشکل را در کاهش مشروعیت نظام 
می داند و نه ریزش کامل مشروعیت 
حتا  وی  اسلامی.  جمهوری  حقوقی 
را  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
برگزار   9۸ اسفند  در  است  قرار  که 
عتبار  ا کسب  برای  فرصتی  شود 
قدیانی  لفضل  بوا ا می کند.  معرفی 
یکی دیگر از چهره های سرشناس و 
نیز شیوه دیگری  منتقد اصلاح طلب 
پیشنهاد  کنونی  نظام  نجات  برای  را 
می کند که انداختن تمام تقصیرها به 
گردن علی خامنه ای است. ابوالفضل 
»فرمانبر  را  روحانی  حسن  قدیانی، 
به  که  می خواند  رهبری  مطیع«  و 
استبدادی  »سیاست های  با  او  گفته 
و خودپرستانه« کشور را به بن بست 
کشانده است. گویی با برکناری علی 
روحانی  یک  نشاندن  و  خامنه ای 
از  ناشی  مشکلات  او،  بجای  دیگری 
این  با  اسلامی  جمهوری  سال   40

جابجایی شعبده بازانه حل می شود.

خیزشی برای گذار از نظام
جریان  در  مردم  شعارهای  به  توجه 
اعتراض های اخیر جای شبهه ای باقی 
نمی گذارد که گرانی بنزین جرقه ای 
این  بخواهیم  اگر  است.  نبوده  بیش 
آنچه  بهتر  درک  برای  را  شعارها 
کنیم،  دسته بندی  می خواهند  مردم 
و  نظام  کلیت  مردم  که  می بینیم 
سیاست های آن را زیر سوال برده اند. 
بر  »مرگ  دیکتاتور«،  بر  »مرگ 

که  کردیم  اشتباه  »ما  خامنه ای«، 
انقلاب کردیم«، »مرگ بر جمهوری 
اسلامی« بدون شک خواست گذار از 

این نظام را مطرح می سازد. 
شعارهایی چون »پول نفت گم شده، 
نه  غزه  »نه  و  شده«  فلسطین  خرج 
مخالفت  ایران«  فدای  جانم  لبنان، 
ی  منطقه ا سیاست های  با  صریح 
شعار  و  است  اسلامی  جمهوری 
»دشمن ما همینجاست، دروغ میگن 
آمریکاست« هم کل سیاست خارجی 

را زیر سوال می برد. 
به  نگاه  دسته بندی  این  سوم  گروه 
روحت شاد«  شاه  »رضا  دارد.  آینده 
حساب  نداره،  شاه  که  »کشور  یا 
کتاب نداره« واز جمله دیگر شعارهای 

مطرح مردم معترض هستند.
هر  که  دانند  می  خوبی  به  مردم 
قرار  سوال  زیر  نظام  کلیت  زمان 
بگیرد، امروز چون دیروز، از اصولگرا 
تا  محافظه کار  ز  ا اصلاح طلب،  تا 
قرار  جبهه  یک  در  همه  اعتدال گرا، 

که  نظامی  حفظ  برای  و  می گیرند 
آن  مدیون  ا  ر خود  نها  آ همه ی 
می دانند، در مقابل مردم می ایستند. 
خیزش  خونین  سرکوب  مسئولیت 
مردمی این روزها که تا کنون بیش 
و  زخمی   6000 کشته،   2۵0 از 
داشته  بازداشتی  هزار  سه  حدود 
خامنه ای  علی  گردن  بر  تنها  است، 
نیست. مسئولیت مقابله با اعتراض ها 
اساسی  قانون   1۷6 اصل  مبنای  بر 
رئیس  عهده  اسلامی  بر  جمهوری 
جمهور است که ریاست شورای عالی 
است.  عهده دار  نیز  را  ملی  امنیت 
را  اینترنت  اتصال  که  نهادی  همان 
کدام  گرفت  تصمیم  و  کرد  قطع 
نیروها را با کدام هدف برای سرکوب 
مردم روانه ی خیابان ها کند. دستور 
شلیک به روی مردم از سوی همین 
ریاست  که  است  شده  صادر  نهاد 
به  کشور  وزیر  با  روزها،  این  در  آن 
است.  روحانی  حسن  از  نمایندگی 
محمدجواد ظریف، ابراهیم رئیسی و 
علی لاریجانی از دیگر اعضای همین 

نهاد تصمیم گیرنده هستند.

و  خامنه ای  مشترک  مسئولیت 
روحانی و دیگر تصمیم گیرندگان 

در سرکوب
البته در این نهاد مسئولینی هم که 
عنوان  به  خامنه ای  علی  از  مستقیم 
رئیس کل نیروهای مسلح، بر مبنای 
دستور  اساسی،  قانون   110 اصل 
می گیرند حضور دارند. حسین طائب 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
حسین  سرتیپ  اسلامی،  نقلاب  ا
نتظامی،  ا نیروی  فرمانده  اشتری 
سرتیپ حسن کرمی فرمانده یگان های 
ویژه، سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
ستاد  رئیس  باقری  محمد  سرلشکر 
افرادی  مسلح از جمله  نیروهای  کل 
مجری  باید  قانون  طبق  که  هستند 
بنابراین  باشند.  خامنه ای  علی  اوامر 
به  خامنه ای  علی  از  تنها  نمی توان 
عنوان مسئول جنایات روزهای اخیر 
نام برد. حفظ نظام تنها اولویت علی 
خامنه ای نیست. برای حسن روحانی 
و محمد خاتمی هم حفظ این نظام 
از نان شب واجب تر است زیرا در هر 
جنایاتی  خاطر  به  اگر  دیگری  نظام 
که در 40 سال گذشته اتفاق افتاده 
محاکمه هم نشوند، محلی نیز از اعِراب 

نخواهند داشت.
مهم  بسیار  نکته ی  حال  عین  در 
که  است  این  منطقه  جغرافیای  در 
که  نیستند  ایران  مردم  تنها  امروز 
برخاسته اند.  اسلامی  جمهوری  علیه 
لبنان  و  عراق  مردم  که  هفته هاست 
نیز جمهوری اسلامی را دشمن خود 
می خوانند. یک معترض عراقی چند 
بغداد  التحریر  میدان  در  پیش  روز 
و  ایرانی  برادران  و  »ما  می زد  فریاد 
لبنانی مان سه دشمن مشترک داریم: 
فقر، فساد و جمهوری اسلامی!« یک 
نوشت  توئیتر  در  عراقی  روزنامه نگار 
اژدها می جنگیم  با دم  »ما در کربلا 
و مردم در ایران با سر همین اژدها!« 
سوری  روزنامه نگار  گیلانی  محمود 
شما  »اگر  می گوید  لندن  کیهان  به 
ساقط  را  اسلامی  جمهوری  بتوانید 
مشکلات  یران،  ا بر  علاوه  کنید، 
سوریه، فلسطین، عراق، لبنان و یمن 
را هم حل کردید. جمهوری اسلامی 

سرطانی است که خاورمیانه را گرفتار 
کرده است.«

شیبی  سرا در  اسلامی  جمهوری 
قرار  پرتگاه  لبه  بر  و  بازگشت  بدون 
گرفته است. گذشته از اینکه خیزش 
چگونه  و  کی  تا  روزها  این  مردمی 
پیامد  در  اگر  و  کند،  پیدا  ادامه 
سرکوب شدیدی که آغاز شده موقتا 
فروکش کند، ایران فردا از ایران دیروز 
بدون تردید متفاوت خواهد بود زیرا 
هدف مبارزه مردم تغییر یافته است. 
امروز دیگر قطعا تغییر رفتار نظام و 
قرار  کسی  کار  دستور  در  اصلاحات 
ندارد. این خیزش یک  هدف بیشتر 
ندارد و آن گذار از جمهوری اسلامی 
حاکمیت  حق  بر  مبتنی  نظامی  به 
پاسخگویی  نایی  توا که  است  ملی 
اجتماعی  سیاسی،  خواست های  به 
و اقتصادی نسل هایی را داشته باشد 
که در سال 13۵۷ انقلابی نکردند و 
امروز  که حالا  نیاوردند  را  نظام  این 

بخواهند آن را اصلاح کنند.
احمد رأفت

بنزین بر آتش زیر خاکستر عصیان عمومیجمهوری اسلامی در لبه پرتگاه
=یک روزنامه نگار سوری به کیهان لندن: اگر شما بتوانید جمهوری اسلامی را ساقط 
کنید،علاوه بر ایران، مشکلات سوریه، فلسطین، عراق، لبنان و یمن را هم حل کردید. 

جمهوری اسلامی سرطانی است که خاورمیانه را گرفتار کرده است.
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اعتراض عفو بین الملل به کشتار وحشیانه مردم 
معترض در ایران

=تك تیراندازان نیروهاى 
حکومتى از پشت بام و داخل 
هلیکوپتر به تظاهرکنندگان 
این  ضمنا  کرده اند.  شلیك 
از  بسیارى  اجساد  نیروها 
جمع آورى  را  کشته شدگان 
به  آنها  تحویل  از  و  کرده 
خوددارى  خانواده هایشان 

مى کنند.
در حالى که على خامنه اى، فرماندهان 
جمهورى  امنیتى  مسئولان  و  نظامى 
و  کرده  برف  زیر  را  سرشان  اسلامى 
جان  مردم  قیام  واقعى  دلایل  انکار  با 
به لب رسیده علیه سرکوب، اختناق، 
فساد مالى و غارت بیت المال و بخشش 
از کیسه خلیفه به گروه هاى مزدور در 
عراق و لبنان و فلسطین خود را به نادانى 
و نفهمى مى زنند، سازمان عفو بین الملل 
روز سه شنبه، 19 نوامبر، اعلام کرد: به 
دنبال اعتراض مردم در ایران به گران 
نیروهاى  بنزین،  بهاى  ناگهانى  شدن 
را در 21 شهر  رژیم حداقل 10۶ تن 

کشته و صدها نفر را زخمى کرده اند.
این سازمان در بیانیه اى درباره حوادث 
غیرانسانى  برخورد  و  اخیر  روزهاى 
نیروهاى رژیم با مردم نوشته: از نظر ما 
شمار واقعى کشته شدگان بسیار بیش 
از این تعداد است و بر اساس اطلاعات 
به دست آمده به 200 تن بالغ مى شود.

سازمان عفو بین الملل با ابراز نگرانى از 
کشته شدن ده ها تن و زخمى شدن 
صدها تن  و دستگیرى بیش از هزار 
نفر اضافه کرده: بررسى ویدئوهایى که 
صحت آن مورد تائید قرار گرفته نشان 
جمهورى  انتظامى  نیروهاى  مى دهد 
ایران براى سرکوب تظاهرات  اسلامى 
مردم که غالبا مسالمت آمیز بوده دست 

به کشتار زده اند.
که  شده  تأکید  گزارش  این  در 

نیروهاى انتظامى در سرکوب معترضین 
و  گرم  سلاح  باتوم،  اشک آور،  گاز  از 

فشنگ هاى جنگى استفاده کرده اند.
لوتر رئیس بخش خاورمیانه  فیلیپ 
عفو بین الملل ضمن اشاره به عملیات 
بى رحمانه نیروهاى حکومتى و کشتن 
استفاده  با  اعتراض کنندگان  عمدى 
رژیم  مقامات  از  سلاح ها  انواع  از 
فورا  است  خواسته  اسلامى  جمهورى 
که  مرگبار  و  خشن  سرکوب هاى  به 

همچنان ادامه دارد پایان دهند.
 ، بین الملل  عفو  سازمان  نظر  از 
اسلامى  جمهورى  مقامات  اظهارات 
که  خامنه اى  على  آن  رهبر  جمله  از 
اخلالگر  و  »اشرار«  را  تظاهرکنندگان 
و اوباش خطاب کرده اند، چراغ سبزى 
بوده به نیروهاى انتظامى براى سرکوب 

خونین مردم معترض.
عفو بین الملل از مسدود نمودن اینترنت 
براى جلوگیرى از انتشار اخبار مربوط 
به سرکوب و خفقان نیز اظهار نگرانى 
کرده و نوشته است که احترام به آزادى 
مسالمت آمیز  تجمعات  آزادى  و  بیان 
است. شهروندى  اولیه  حقوق  از 

مدارک  اساس  بر  سازمان  این 

مستند که در اختیار آن قرار گرفته، 
که  است  شده  یادآور  گزارش  این  در 
تک تیراندازان نیروهاى حکومتى از پشت 
بام و داخل هلیکوپتر به تظاهرکنندگان 
شلیک کرده اند. ضمنا این نیروها اجساد 
بسیارى از کشته شدگان را جمع آورى 
کرده و از تحویل آنها به خانواده هایشان 
از  بین الملل  مى کنند.عفو  خوددارى 
اروپا  اتحادیه  و  متحد  ملل  سازمان 
مى خواهد ترتیبى بدهند تا مسئولان 
رژیم ایران ناگزیر به پاسخگویى درباره 
قتل هاى  ارتکاب  ویژه  به  خود  رفتار 
غیرقانونى و سرکوب شدید آزادى بیان 

و اجتماعات مسالمت آمیز شوند.
عفو بین الملل ضمن تقبیح اظهارات 
از  اسلامى  جمهورى  مقامات  اخیر 
جمله على خامنه اى، حسن روحانى و 
ابراهیم رئیسى یادآور شده که این افراد 
از تظاهرکنندگان به زشتى یاد کرده  و 
هشدار داده اند که نیروى انتظامى با آنها 
به شدت برخورد مى کند.على خامنه اى 
خوانده  »اشرار«  را  معترضین  حتى 
وظیفه  خواسته  انتظامى  نیروى  از  و 
به تظاهرات  پایان دادن  براى  را  خود 
دهند. انجام  ایران  مردم  سراسرى 

به  اروپا  =اتحادیه 
کشته شدگان  خانواده هاى 

تسلیت گفت.
کشورها،  مقامات  و  رؤسا  اعتراض 
سازمان هاى حقوق بشر، عفو بین الملل 
رفتار  به  جهانى  نهادهاى  دیگر  و 
خشونت آمیز و ضرب و جرح و کشتار 
معترضان که علیه شرایط طاقت فرساى 
ایران به  زندگى در شهرهاى مختلف 
خیابان ها آمده اند، ادامه دارد. یکى از 
جمهورى  رژیم  به  انتقادها  تندترین 
ابراز  آلمان  دولت  سوى  از  اسلامى 

شده است.
برلین از رفتار نیروهاى امنیتى، نظامى 
انتظامى علیه شرکت کنندگان در  و 
اعتراضات خیابانى به شدت انتقاد کرده 
و خواستار تحمل و بردبارى و رفع کامل 

قطع اینترنت شده است.
سخنگوى وزارت خارجه آلمان با اشاره 
به اعتراضات روزهاى اخیر و تعداد زیاد 
معترضان کشته شده به دست نیروهاى 
جمهورى اسلامى گفته: از شنیدن خبر 
قتل نزدیک به 200 نفر از معترضین 
بسیار شوکه شده ایم و این حرکت غلط 
نیروهاى امنیتى جمهورى اسلامى را 
از رژیم  محکوم مى کنیم.این سخنگو 
براى  مردم  حق  به  خواسته  تهران 
بگذارد.  احترام  مسالمت آمیز  اعتراض 
وى اضافه کرده: مردم ایران باید بتوانند 
درباره اوضاع سیاسى و اقتصادى کشور 
خود ناراحتى شان را آزادانه ابراز کنند.

امنیتى  نیروهاى  از  ما  داده:  ادامه  او 
ایران مى خواهیم بیشترین حد ممکن 
از خویشتندارى را به کار ببرند. دولت 
آلمان از رهبران ایران نیز انتظار دارد 

به قطع اینترنت خاتمه دهند.
اعتراضات در ایران به دنبال سه برابر 
شدن قیمت بنزین شروع شد و خیلى 
زود به اعتراض همه جانبه علیه رژیم 

افزایش فشارهاى بین المللى بر جمهورى اسلامى: 
شکنجه و کشتار معترضان را متوقف کنید!

جمهورى اسلامى مانند همیشه خون مردم معترض را ریخت؛ مریوان

ولایت فقیه تبدیل گردید.
دونالد ترامپ رئیس جمهورى آمریکا 
بار  نخستین  براى  پنجشنبه  روز  نیز 
در  مردم  گسترده ى  حضور  از  بعد 
خیابان هاى شهرهاى ایران در اعتراض 
به گرانى بنزین و دیگر مشکلات واکنش 
نشان داد. او قطع اینترنت را تلاش رژیم 
تهران براى جلوگیرى از انتشار اطلاعات 
و اعمال خشونت علیه مردم در ایران 
دانست.ترامپ در توئیت خود نوشت: 
که  شده  بى ثبات  چنان  ایران  اوضاع 
رژیم حاکم بر آن کشور کل سیستم 
اینترنتى را بسته تا مردم نتوانند درباره 
اعمال  ایران  خشونت شدیدى که در 

مى شود صحبت کنند.
آنها  نوشته:  دیگرى  توئیت  در  او 
نمى خواهند هیچ شفافیتى در عملیات 
سرکوب ضد مردمى شان وجود داشته 
جامعه  رئیس  فرج  پور  باشد.ایرج 
در  پنجشنبه  روز  ایران  تورگردانان 
نامه اى به شوراى عالى امنیت ملى از 
قطع ارتباط با توریست ها و آژانس هاى 
خارجى به دلیل نبود اینترنت خبر داد. 

او در این نامه یادآور شد که نمى داند 
آژانس ها و توریست ها در شرایط فعلى 
یا  کرده اند  موافقت  ایران  به  سفر  با 

منصرف شده اند.
از  پنجشنبه  روز  نیز  اروپا  اتحادیه 
خواست  اسلامى  جمهورى  مسئولان 
در  معیشتى  وضع  به  معترضان  با 
ایران حداکثر مراعات را به کار ببرند. 
سیاست  سخنگوى  کوتسیانسیچ  مایا 
خارجى اتحادیه اروپا ضمن تسلیت به 
خانواده کشته شدگان در اعتراضات اخیر 
خواهان مذاکره براى رفع تنش ها شد.

سخنگوى فدریکا موگرینى اضافه کرد: 
انتظار داریم ایران در مورد اعتراضات 

مردم خویشتندار باشد.
جمهورى  رئیس  معاون  پنس  مایک 
مورد  در  پنجشنبه  روز  هم  آمریکا 
معترضان  از  متحده  ایالات  حمایت 
نوشت: در حالى  توئیتى  ایران در  در 
خیابان  به  اعتراض  براى  ایرانیان  که 
رابطه  این  در  آمریکا  پیام  ریخته اند، 
روشن است: مردم آمریکا در کنار ملت 

ایران ایستاده اند.

دولت سوریه ادعا مى  کند اغلب موشك   هاى اسرائیلى را در هوا خنثى کرده اما 
گزارش  ها حاکى از هدف قرارگرفتن شمار زیادى از اهداف نظامى است

=ناوبر آبراهام لینکلن از 
تنگه هرمز عبور کرد.

اسبق  وزیر  نخست  العبادى  حیدر 
عراق روز چهارشنبه از رژیم جمهورى 
اسلامى خواست دست از دخالت در 

امور داخلى آن کشور بردارد.
از  من  گفته:  العربیه  نشریه  به  وى 
ایران مى خواهم راه و روش خود را در 
رابطه با عراق تغییر دهد. او با اشاره به 
اسناد منتشر شده در نیویورک تایمز 
در مورد عراق یادآور شده: این اسناد 
امور  در  ایران  دخالت  حجم  گویاى 
فراکسیون هاى  داخلى ماست.رهبران 
مجلس عراق نیز این هفته در منزل 
»الحکمه«  جریان  رهبر  حکیم  عمار 
براى یافتن راهى براى خروج از بحران 
در  معترضین  میزان خشم  کاهش  و 

آن کشور تشکیل جلسه دادند.
در این نشست به دولت عبدالمهدى 
عدم  صورت  در  شد  داده  اولتیماتوم 
اجراى اصلاحات توافق شده، ظرف ۴۵ 
اعتماد خواهد  او سلب  از کابینه  روز 
شد. این صورت  جلسه به امضاى هادى 
حکیم،  عمار  نورالمالکى،  العامرى، 
قیس  علاوى،  ایاد  العبادى،  حیدر 
ارشد  الحلبوسى،  محمد  الخزعلى، 
حزب  ترکمن(  جبهه   ( الصالحى 

دمکراتیک کردستان عراق به رهبرى 
مسعود بارزانى و اتحاد ملى کردستان 
و حزب برهم صالح رئیس جمهورى 

عراق رسیده است.
در همین حال ملک سلمان پادشاه 
عربستان سعودى هم روز چهارشنبه 
بداند  اسلامى  جمهورى  رژیم  گفت: 
را  پیامدهاى آن  بگیرد  هر تصمیمى 

باید تحمل کند.
شریفین«  »حرمین  خادم  که  او 
هیچ  بداند  ایران  رژیم  افزود:  است 
اندیشه هاى  گذاشتن  کنار  جز  راهى 
و خرابکارانه که موضع  توسعه طلبانه 
بین المللى مخالف اقدامات این کشور 
است ندارد. وى ادامه داده: عربستان 
اما  نیست  جنگ  خواستار  سعودى 
کاملا براى دفاع از ملت خود برابر هر 

تهاجمى آماده است.
ملک سلمان گفت: رژیم ایران باید 
بداند که ما گزینه هاى جدى نیز داریم 

که ایران آن را باید تحمل کند.
رئیس  ترامپ  دونالد  دیگر  از سوى 
با  چهارشنبه  روز  آمریکا  جمهورى 
متحده  ایالات  کنگره  نامه اى،  ارسال 
را در جریان اعزام ٣000 سرباز دیگر 
در  او  داد.  قرار  سعودى  عربستان  به 
ایران  رژیم  که  کرده  تأکید  نامه  این 
به تهدیدهاى خود علیه امنیت منطقه 

به ویژه تاسیسات نفتى ادامه مى دهد 
ژوئیه  ماه  در  که  همانطور  افزوده،  و 
اطلاع داده بودم نیروهایى را به منظور 
رفتار خصمانه جمهورى  با  رویارویى 
آن  دیگر  نقاط  و  ریاض  به  اسلامى 
این  از  بخشى  که  فرستاده ایم  کشور 
نیرو کارشناسان سامانه هاى رادارى و 
موشکى براى تقویت توانمندى دفاعى 

کشور دوستمان است.
همزمان وزارت دفاع آمریکا از خروج 
بدون  لینکلن  آبراهام  هواپیمابر  ناو 
از  مشکلى  هیچگونه  با  شدن  روبرو 
تنگه هرمز و ورود به خلیج فارس خبر 
گفته:  پنتاگون  مقام  یک  است.  داده 
ناوبر آبراهام لینکلن به این دلیل وارد 
منطقه شده تا تعهد واشنگتن را براى 
تنگه  در  آمد  و  رفت  آزادى  تامین 
هرمز نشان دهد.این ناو هواپیمابر در 
آبراه  از  حرکت  حال  در  حاضر  حال 
استراتژیک هرمز بین ایران و امارات 
فارس  خلیج  طرف  به  عربى  متحده 
است. این مقام پنتاگون گفته: ارتباط 
و گارد  آمریکا  نظامى  نیروهاى  میان 
انجام  حرفه اى  و  امن  ایران  ساحلى 
بار در ماه آوریل  گرفته است.آخرین 
یک ناو هواپیمابر آمریکا از تنگه هرمز 
هرمز  تنگه  عرض  بود.  کرده  عبور 

حدود ۵0 کیلومتر است.

اخطار ملك سعود و حیدر العبادى علیه مداخلات 
رژیم ایران

حمله سنگین 
اسرائیل به 

مواضع سپاه 
قدس در خاک 

سوریه
اعلام  اسرائیل  =ارتش 
استقرار  سایت  هاى  کرده 
هوا،  به  زمین  موشك هاى 
زاغه مهمات، اتاق هاى فرمان 
و پایگاه هاى نظامى در خاک 

سوریه هدف قرار گرفتند.
تلافى  به  حملات  =این 
قبل  روز  موشکى  حملات 
بود که در آن چهار موشك 
اسرائیل  خاک  به  سوریه  از 

پرتاب شد.
در  اسلامى  =جمهورى 
حالى که در برابر اعتراضات 
دارد،  قرار  داخل  در  مردم 
اسرائیل  به  سوریه  از 

موشك پرانى مى کند!
اولین  در  اسرائیل،  جنگنده هاى 
 29( نوامبر   20 چهارشنبه  ساعات 
نظامى  پایگاه  و  مقرّ  چندین  آبان(، 
نیروى قدس وابسته به سپاه پاسداران 
به  وفادار  نیروهاى  و  اسلامى  انقلاب 
رژیم بشار اسد در خاک  سوریه را هدف 
قرار دادند.توییتر وزارت دفاع اسرائیل 
مى  نویسد، این حملات در واکنش به 
رژیم  نیروهاى  توسط  راکت  شلیک 
ایران از سوریه علیه اسرائیل انجام شد.  
مواضعى که هدف حمله قرار گرفته  اند 
شامل سایت  هاى استقرار موشک هاى 
اتاق هاى  مهمات،  زاغه  هوا،  به  زمین 

فرمان و پایگاه هاى نظامى است.
در بخشى از این توییت آمده با وجود 
موشک  یک  ما  روشن  هشدارهاى 
ضدهوایى سوریه پرتاب شد و در نتیجه 
پدافندى  سیستم  هاى  از  شمارى  آن 

هوایى سوریه نابود شدند.
براى  ما  کرد  اعلام  اسرائیل  ارتش 

سوریه  خاک  داخل  از  که  حملاتى 
انجام مى شوند رژیم سوریه را مسئول 
براى  اجازه  دادن  باره  در  و  مى دانیم 
انجام حملات بعدى به اسرائیل به این 

کشور هشدار مى دهیم.
اویچاى  سرهنگ  رویترز  گزارش  به 
اسرائیل  ارتش  سخنگویان  از  ادرائى 
گفته این کشور در واکنش به حمله 
روز گذشته از سوریه به اهداف نظامى 
و  ایران  اسلامى  جمهورى  به  متعلق 
سوریه در این کشور حمله کرده  است.

)سانا(  سوریه  دولتى  خبرگزارى 
این  و  بود  سنگین  حمله  مى  نویسد 
کشور اغلب موشک ها را بر فراز دمشق 
شناسایى و سرنگون کرده است. با وجود 
مى  گویند  مطلع  منابع  اما  ادعا  این 

چندین صداى انفجار در دمشق شنیده 
به  موشک  ها  اصابت  از  ناشى  که  شد 
تلافى  به  اسرائیل  بود.حملات  زمین 
حملات موشکى روز قبل که از خاک 
سوریه صورت گرفته بوده است. پدافند 
از  شده  شلیک  موشک  هاى  اسرائیل 

سوریه را در آسمان هدف قرار دادند.
بارها شبه نظامیان  اخیر  ماه  هاى  در 
اسلامى  جمهورى  حمایت  مورد 
اسرائیل  خاک  به  غزه  و  سوریه  از 
نیز در حالى  راکت  پرانى کردند. حالا 
با  کشور  در  اسلامى  جمهورى  که 
اعتراضات سراسرى مردم روبروست و 
با وجود سرکوب خونین نتوانسته آن 
را مهار کند، بازوهاى نظامى خود را در 
سوریه علیه اسرائیل به کار گرفته است.

گوشه ای از عرشه ناو جنگی آبراهام لینکلن
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ت  خیر ا نِ  سخنا « =
فریادهای  به  پاسخ  در 
که  مردمی  دادخواهانه ی 
کارد  فرقه ات  تبهکاری های 
را به استخوان شان رسانده، 
که  است  آن  از  بزدلانه  تر 
نیازی به پاسخی تحلیلی و 

نکته به نکته داشته باشد«.
=»بدان که ویران شهری 
که کران تا کرانِ فلاتِ ایران 
را در این چهل ساله یِ شوم 
همچون جذامی در نوردیده، 
ایرانی،  والای  فرهنگِ  از  نه 
که مطلقاً معلولِ بدعتی است 
که دجّالی از سِنخِ خبیثت در 

اخلاق و در ایمان آورده«.
نابخردان،  نابخردِ  =»ایِ 
یاور  و  یار  همواره  پهلوی 
نیک  بوده.  خود  مردمان 
در  ایران  مردمِ  که  بدان 
همراهانِ  تاریخی  سفرِ  این 
خود را می شناسند و به  یاد  

می آورند«.
شاهزاده رضا پهلوی، چهارشنبه ۲9 
آبان )۲۰ نوامبر(، در اخطاری به علی 
خامنه ای، خمینی رهبر انقلاب ۵۷ و 
بنیانگذار جمهوری اسلامی را »دجّال« 
نظام  دوم  رهبر  به  خطاب  و  خوانده 
اسلامی در ایران می  نویسد »آنچه بر 
چهل ساله ی  این  در  ایرانی  و  ایران 
نیرنگت  از  مطلقاً  و  تماماً  رفته،  شوم 
سرچشمه  می گیرد، که ریا و حیله و 
خدعه، نه از فرهنگِ دانایی و توانایی 
سخنورانِ نامی ایرانی، که از ارکانِ جهلِ 

تو نشأت  گرفته.«
»سخنانِ  آمده:  پیام  این  متن  در 
فریادهای  به  پاسخ  در  خیرت  ا
دادخواهانه ی مردمی که تبهکاری های 
استخوان شان  به  را  کارد  فرقه ات 
که  است  آن  از  بزدلانه  تر  رسانده، 
نیازی به پاسخی تحلیلی و نکته به نکته 
لرزان تر  یاوه هایت  که  داشته باشد. 
از  سُست تر  شومَت  بیتِ  پایه های  و 
آنند، که نیازی به طولانی کردن سخن 

داشته  باشد.
منی که مهرِ ایران را از پدر و از مادرم 
امروز  کوتاهم  سخنِ  روی  آموخته ام، 
توست.  نابکارِ  فرقه ی  تتمه ی  و  تو  با 

پس بدان!
بدان که آنچه بر ایران و ایرانی در این 
چهل ساله ی شوم رفته، تماماً و مطلقاً 
از نیرنگت سرچشمه  می گیرد، که ریا 
و حیله و خدعه، نه از فرهنگِ دانایی 
و توانایی سخنورانِ نامی ایرانی، که از 

ارکانِ جهلِ تو نشأت  گرفته.

از  نه  ما،  همسایگانِ  دادِ  که  بدان 
مهرِ ایرانی، که مطلقاً از پلیدی فرقه ای 
نظام  و  نظریه  دروغ،  از  که  برخاسته 
و نظمی دروغین ساخته. فرقه ای که 
قانونِ اساسی اش هم در کانونِ دروغ 

ریخته  شده.«
رضا پهلوی در ادامه این پیام نوشته: 
»بدان که ویران شهری که کران تا کرانِ 
فلاتِ ایران را در این چهل ساله یِ شوم 
از  نه  نوردیده،  در  جذامی  همچون 
فرهنگِ والای ایرانی، که مطلقاً معلولِ 
بدعتی است که دجّالی از سِنخِ خبیثت 
در اخلاق و در ایمان آورده، که عللِ 
مشابه همواره در درازایِ تاریخ، آبستنِ 

معلول های مشابهند. اگر فروپاشی  در 
ایمان و در دینِ مردم بوده، مسوولیتِ 
آن مستقیماً متوجه تو و نظامِ تو است.

بدان که فقری که پرده یِ شومَش را 
در ایران گسترده، نه از اخلاق و از مهر 
ایرانی، که مطلقاً معلولِ علتی است که 
هم نام  و هم کارنامه اش، هم نظریه و 
هم قانونِ پایه اش، جملگی از تو و از 

تبارِ منحوسِ تو برخاسته.

شاهزاده پهلوی به خامنه  ای: آنچه بر ایران و ایرانی در این چهل  ساله  ی 
شوم رفته، از جهلِ و دروغ تو و دجّالی از تبار خبیث و منحوس توست!

هم اکنون  که  کشوری  که  بدان 
شده،  فلاکت  شاخصِ  صدرنشینِ 
زمانی صدرنشینِ شاخصِ پیشرفت در 
تمامیِ عرصه هایِ کشوری و لشکری 
و علمی و فرهنگی و هنری در میانِ 
کشورهای هم تراز خود بوده و سقوطی 
از این دست، ایِ نابخردِ نابخردان، نه از 
اخلاق و نه از مهرِ ایرانی، که از تحمیقی 
سرچشمه  گرفته که باعث و بانی اش، 

دجّالی از تبارِ تو بوده.«
وی در ادامه این پیام آورده »بدان که 
بدنامی و انزوایی که حُسنِ  همجواری و 
شکوفاییِ استعدادهایِ کم نظیرِ ایران در 
قرنِ بیست ویکم را ناممکن  ساخته، نه 

از کاردانی و عشقِ ایرانی به زندگی، و 
نه از مهر و از اخلاقِ ایرانی، که مطلقاً 
از جعلی برخاسته که نابکاری از تبارِ 
تو نامَش برای همیشه بر سنگِ بنا ی 

آن نقش  بسته.
پس ایِ نابخردِ نابخردان، نیک بدان 
تاریخی  سفرِ  این  در  ایران  مردمِ  که 
همراهانِ خود را می شناسند و به  یاد  

می آورند.«

شاهزاده رضا پهلوی

پیام شاهزاده رضا پهلوی به ایرانیان خارج کشور:

 امروز زمان اتحاد و عمل فرا رسیده

پهلوی روز سه شنبه  شاهزاده رضا 
۲۸ آبان 9۸ در یک پیام توییتری، 
قرار  را خطاب  ایرانیان خارج کشور 
اتحاد  با  تا  خواند  فرا  را  آنها  و  داد 
در  ایران  مردم  به  خود  عمل  و 

مبارزاتشان کمک کنند.
رضا پهلوی که نام او و خانواده اش 
زده  فریاد  معترض  مردم  سوی  از 
می شود، از زمان آغاز اعتراضات اخیر 
که از روز جمعه ۲۴ آبان ماه با اعلام 
افزایش سه برابری قیمت بنزین آغاز 
شد در پیام ها و گفتگوهای مختلف 
سران  و  جهانی  جامعه  و  ایرانیان 
فرا  مردم  از  حمایت  به  را  کشورها 
با  اسلامی  جمهوری  است.  خوانده 
نیروهای امنیتی و نهادهای سرکوب 
همچنین  و  خود  مسلح  دندان  تا 
لباس شخصی ها مردم را در شهرهای 
مختلف به شدت سرکوب کرده و در 
حالی که سازمان عفو بین الملل خبر 
می دهد،  کشته   1۰۶ دست کم  از 
شاهدان عینی شمار کشته شدگان و 
زخمی ها و بازداشت شدگان را بسیار 

بیش از این تخمین می زنند.
رضا  شاهزاده  پیام  کامل   متن 
توییت  انگلیسی  به  که  را  پهلوی 

شده در زیر می خوانید.
به میلیون ها ایرانی خارج از کشور: 
خود  میهن  فکر  به  عمیقا  شما 
هستید. در تفکرات و دعاهای خود، 
روزانه ی  تلاش های  و  مبارزات  با 
می کنید.  همراهی  خود  هم میهنان 
ایران امروز بیش از هر زمان دیگری 
و  شما  خدمات  شما،  توجه  به 

پشتیبانی شما نیاز دارد.
امروز من شما را به اتحاد و عمل 

فرا می خوانم.

گفتگوی ایران اینترنشنال با شاهزاده رضا پهلوی:
 ایران افراد دلسوزی دارد که پس از رفتن جمهوری اسلامی می توانند با مدیریت 

سالم ایران را به مسیر پیشرفت برگردانند
با  که  مردم  اعتراضات  دنبال  به 
اعلام افزایش سه برابری قیمت بنزین 
حمایت  و  قوه  سه  رؤسای  توسط 
علی خامنه ای از روز جمعه ۲۴ آبان 
ایران  تلویزیون  شد،  اعتراض   9۸
اینترنشنال با شاهزاده رضا پهلوی که 
در این روزها در پیام های مختلف از 
این اعتراضات حمایت کرده است به 

گفتگو پرداخته.
تأکید  گفتگو  این  در  پهلوی  رضا 
و  من  سر  بر  موضوع  که  می کند 
خانواده من نیست بلکه مردم قدردان 
دیگر  آنها  هستند.  پهلوی  خدمات 
تحمل  را  وضعیت  این  نمی خواهند 
کنند و خواهان تغییر هستند. کشور 
ایران امکانات زیادی دارد که با رفتن 
جمهوری اسلامی، افراد دلسوز جامعه 
می توانند کشور را با مدیریت سالم به 
مسیر پیشرفت برگردانند و نه اینکه 
کشور هر روز فقیرتر بشود و جمهوری 
را  مملکت  سرمایه  همه  اسلامی 
هزینه ی حفظ خود بکند. این واقعیت 
را هم مردم ایران و هم مردم منطقه 
درک کرده اند. جمهوری اسلامی فقط 

مشکل ایران نیست!
همچنان  که  می کند  تأکید  وی 

معتقد است می بایست بدون خشونت 
مبارزه کرد و نیروهای انتظامی را فرا 
آنان  جنبش  و  مردم  به  که  خواند 
باید به آنها اطمینان  بپیوندند. مردم 
نقش  ایران  آینده ی  در  که  بدهند 

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

اعتراضات شیراز مربوط روز ۲۶ آبان

پیام صوتی شهبانو فرح پهلوی 
در رابطه با اعتراضات سراسری 

مردم ایران

= امیدوارم که هم میهنان 
دربند هرچه زودتر به آغوش 

خانواده باز گردند.
پیامی دارم برای هم میهنان عزیزم؛

در سومین روز آغاز اعتراضات بحق 
میهن دوست  ایرانی  هر  مثل  شما، 

دیگر در کنار شما و با شما هستم.

هیچکس  و  چیز  هیچ  که  بدانید 
یارای ایستادگی در برابر اراده ی یک 
ملت نیست. به خانواده ی جانباختگان 
بهبودی  مجروحین  برای  و  تسلیت 

کامل آرزو می کنم.
هم میهنان  که  امیدوارم  همچنین 
دربند هرچه زودتر به آغوش خانواده 

باز گردند.

و  حق خواهی  فریاد  که  بدانید 
قدرشناسی شما را نسبت به پادشاهان 
پهلوی ارج می نهم و از جانب خود و 

خانواده ام از شما سپاسگزارم.

نور بر تاریکی پیروز خواهد شد.

۲۶ آبان ماه 139۸ 
1۷ نوامبر ۲۰19

ویدئو

وجود  با  ایران  درون  ایرانیان 
خود  برای حقوق  بزرگترین خطرها 
یک  از  را  ایران  تا  می کنند  مبارزه 
کشور  که  ضدایرانی  اشغالگر  رژیم 
سرکوب  پیش  سال  چهل  از  را  ما 
از  کدام  هر  بگیرند.  پس  می کند 
شما، صرف نظر از ثروت و موقعیت 
ملی  نبرد  این  در  باید  و  می توانید 

شرکت کنید.
از  برای پشتیبانی مادی و معنوی 
حرکت  و  سازماندهی  ایران  مردم 
آزادی،  برای  را  آنها  صدای  کنید. 
کرامت و عدالت تقویت کنید. افکار 
عمومی را از رویای مردم ایران برای 
یک ایران سکولار و دمکرات با خبر 
مسئولان  و  ژورنالیست ها  کنید. 
دولتی را وادار کنید تا بیش از این 

مردم ما را نادیده نگیرند.
تاریخ  به  رژیم  این  که  جا  هر  در 
و فرهنگ ملت ما با روحیه و رفتار 
ضدایرانی خود خیانت می کند با آن 
رژیم  این  روش های  کنید.  مقابله 
و  نفرت  به  کشور  خارج  در  که  را 
کنید.  رد  می زند  دامن  تبعیض 
رژیم  این  که  را  بزرگ  دروغ  این 
نماینده ی ایران و ایرانیان در جهان 

است، افشا کنید!
و  کنونی  لحظات  سنگین  بار 
را  خود  مشارکت  ارزش  همچنین 
دموکراسی  و  آزادی  تحقق  برای 
یاد  به  همواره  نگیرید.  کم  دست  
تفرقه  و  سکوت  که  باشید  داشته 
ایران  مردم  سرکوبگران  به  فقط 

کمک می کند.
رسیده  فرا  عمل  و  اتحاد  زمان 
است تا ایران را پس بگیریم و دوباره 

بسازیم.

در پایان این نامه آمده »نیک بدان 
که فریادِ پهلوی در شهرهایِ ایران، از 
کارگر و از دهقان گرفته تا پیر و جوان، 
نه از رویِ تعصّب، که برایِ ایران، رفاه 
ایرانی و سربلندی نامِ میهن است… 
یاورِ مردمانِ  یار و  که پهلوی همواره 

خود بوده است.
چیزِ  میان،  این  در  من  خواستِ 
دیگری نبوده و نیست، مگر سربلندی 
میهنم ایران. جاوید ایران! رضا پهلوی«

سه  شنبه  اسلامی،  جمهوری  رهبر 
از  گروهی  با  دیدار  در  آبان،   ۲۸
فعالان  و  کارآفرینان  تولیدکنندگان، 
نظام  مهمّ  ارکان  از  یکی  اقتصادی 
و  جامعه  کردن  ثروتمند  را  اسلامی 
کشور دانست و بر تولید ثروت با نگاه 

نظام اسلامی تاکید کرد.
او همچنین گفت: »با شناختی که از 
مسائل جبهه استکبار داریم، تحریم ها 
حالا حالاها وجود دارد، بنابراین برای 
نجات اقتصاد کشور نباید منتظر پایان 
بی اثر  را  تحریم  ها  باید  بود،  تحریم ها 

کرد.«
خامنه  ای در بخشی از سخنرانی خود 
گفت، »دوستان و دشمنان بدانند ملت 
ایران در عرصه جنگ نظامی و سیاسی 
این  در  که  کارهایی  مانند  امنیتی  و 
نبود  مردمی  کارهای  و  بود  روز  چند 
به فضل  و  است  زده  عقب  را  دشمن 
الهی در جنگ اقتصادی هم دشمن را 
به طور قاطع عقب خواهد زد و با ادامه 
حرکت کنونی در مسیر رونق تولید و 
آینده  افق روشن  اقتصادی،  پیشرفت 

خود را محقق خواهد کرد.«
علی خامنه  ای در حالی با افتخار از 
پیروزی های موهوم سخن می گوید که 
بر اساس گزارش سازمان عفو بین  الملل 
در روزهای اخیر دست  کم 1۰۶ نفر از 
مردم در جریان اعتراضات علیه نظام 
و شرایط موجود کشته شده و هزاران 
این  شده اند.  بازداشت  و  مجروح  نفر 
در حالیست که بر اساس گزارش  های 
غیررسمی آمار کشته  ها بسیار بیشتر 
از اینهاست اما هنوز رژیم نه تنها آمار 
دقیقی اعلام نمی کند بلکه گزارش هایی 
رسیده که از تحویل پیکر جانباختگان 
به خانواده های آنها خودداری کرده و 
برخی از خانواده ها را نیز تحت فشار 
قرار داده که حق ندارند برای عزیزان از 
دست رفته شان سوگواری کنند و مراسم 

برگزار کنند!
خطاب  پهلوی  رضا  شاهزاده  پیام 
به سیدعلی خامنه ای رهبر جمهوری 
اسلامی در شرایطی منتشر شده که 
وجود  با  گزارش  ها  آخرین  اساس  بر 
فضای امنیتی در تمام شهرهای ایران 
اعتراضات ادامه دارد و نهادهای امنیتی 
با قطع کامل اینترنت برای چهارمین 
شبانه روز از انتشار اخبار و وقایع ایران 

جلوگیری می  کنند.

نیروهای  اندازه  هر  داشت.  خواهند 
به  نظام  حافظ  نهادهای  و  انتظامی 
مردم بپیوندند به سود همه به غیر از 
جمهوری اسلامی است. مردم باید به 
آنها پیام بدهند: امروز به ما بپیوندید؛ 

نیروهای  بود.  خواهد  دیر  دیگر  فردا 
انتظامی و نظامی باید بدانند که مردم 
با آنها مشکلی ندارند بلکه می خواهند 
که این نیروها بجای نظام از آنها دفاع 

کنند.
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

سریال ها  این  =محبوبیت 
بیشتر  آمریکای جنوبی  در 
باعث  خود  نوبه ی  به  و 
افزایش ۴۶ درصدی حضور 
در  قاره  این  گردشگران 
سریال  است.  شده  ترکیه 
نام  به  ایرانیان  که  ترکی 
»حریم سلطان« می شناسند 
به  شکوه«  با  »قرن  نام  با 
برای  جمله  از  کشور،   ۸۶
صادر  ژاپن  به  بار  نخستین 

شده است.
=صادرات تولیدات ترکیه به 
ونزوئلا، برزیل، پرو، پاراگوئه، 
 ، مینیکن و د ی  ر جمهو
آرژانتین، اروگوئه و شیلی و 
حوزه کارائیب که بیشتر این 
سریال ها را پخش می کنند، 
داشته  چشمگیری  افزایش 

است!
ترکیه در سال 201۸ درآمد ۵00 
میلیون دلاری از صادرات سریال های 
»حریم  سریال  جمله  از  تلویزیونی 
واسطه  به  است.  داشته  سلطان« 
تلویزیونی  سریال های  این  صادرات 
صادرات کالاهای ترکیه به کشورهای 
آفریقا،  بالکان،  خاورمیانه،  منطقه 
آمریکای  و  دور  خاور  میانه،  آسیای 
داشته  چشمگیری  افزایش  جنوبی 
تولیدات  که  درحالیست  است.این 
وجود  با  ایران  سریالی  و  سینمایی 
صادرات  ساله ی   ۴0 سیاست  
از  جهان،  به  اسلامی  ایدئولوژی 
در  و  نرفته  فراتر  کشور  چهاردیواری 
یک  صادراتی  درآمد  کسب  آرزوی 
در  آنهم  است  تولیدات  این  از  ریالی 
از این  حالی که در داخل کشور نیز 

محصولات استقبالی نمی شود.
ترکیه سریال »حریم سلطان« را به 

بیش از ۸0 کشور دنیا صادر کرده
گزارشی  در  آناتولی  خبرگزاری 
ترکیه  کشور  ارزی  درآمد  که  نوشته 
مجموعه های  و  سریال   صادرات  از 
تلویزیونی به دنیا نیم میلیون دلار است 
دنیا  کشور   1۴۶ در  سریال ها  این  و 

درآمد 5۰۰ میلیون دلاری ترکیه از صادرات سریال های 
»دو پولی« و صدور »حریم  سلطان« به ژاپن!

بیش از ۷00 میلیون مخاطب دارند.
خبرگزاری،  این  گزارش  به  بنا 
بالکان،  کشورهای منطقه خاورمیانه، 
و  دور  خاور  میانه،  آسیای  آفریقا، 
سریال های  خریدار  جنوبی  آمریکای 
تولیدشده  در کشور ترکیه هستند و 
همین باعث »معرفی کشور، خدمات و 
محصولات ترکیه« به جهان شده است.

ونزوئلا،  به  ترکیه  تولیدات  صادرات 
جمهوری  پاراگوئه،  پرو،  برزیل، 
دومینیکن، آرژانتین، اروگوئه و شیلی و 
حوزه کارائیب که بیشتر این سریال ها 
را پخش می کنند، افزایش چشمگیری 
سریال ها  این  است.محبوبیت  داشته 
در آمریکای جنوبی بیشتر و به نوبه ی 
خود باعث افزایش ۴۶ درصدی حضور 
شده  ترکیه  در  قاره  این  گردشگران 
است. سریال ترکی که ایرانیان به نام 
»حریم سلطان« می شناسند با نام »قرن 
با شکوه« به ۸۶ کشور، از جمله برای 
نخستین بار به ژاپن صادر شده است.

این درحالیست که تولیدات سینمایی 
حکومت باوجود سیاست های صادرات 
ایران بیرون  ایدئولوژی از چهاردیواری 
در جشنواره های  و حضورش  نمی رود 
شوک کننده ای  طرز  به  نیز  جهانی 
کاهش پیدا کرده است. و توسط ۷00 

میلیون نفر تماشا می شوند.
دهه  یک  در  ترکیه ای  سریال های 
نیز جای خود  ایرانیان  بین  در  اخیر 
را باز کرده اند. شبکه های فارسی زبان 
با  خارج از ایران از جمله شبکه جم  
مدیریت سعید کریمیان که اتفاقا در 
ترکیه به قتل رسید، بازار گسترده ای 
که  کردند  ایجاد  سریال ها  این  برای 

اکنون به تولید مشترک سریال و فیلم 
منجر  ترکیه  و  ایران  بین  سینمایی 
میلیون دلاری  نیم  شده است.درآمد 
ترکیه از سریال های »دو پولی« آنهم 
ضعیف،  کیفیت  و  محتوا  با  عموما 
با شبکه های  رقابت  سنگین  بازار  در 
و  سریال  و  فیلم  پخش  بین المللی 
کشور،  این  در  خارجی  فیلم  اکران 
حاصل شده است. حال آنکه، در ایران 
تولید آثار سینمایی به دلیل وابستگی 
به نهادها و اخیرا پولشویی های کلان، 
عنصر جذب مخاطب را بی اهمیت و 
در نتیجه کیفیت کنونی محصولات را 
از آنچه پیشتر بوده هم پایین تر آورده 
اکران  ایران  در  اینکه  است. خصوصا 
مخالفت  دلیل  به  خارجی  فیلم های 
سینمای  و  هالیوود  آثار  با  نظام 

پرطرفدار جهان، ممنوع است.
در  ایران  سینمای  اینهمه  با 
بن بست هولناکی از نداشتن مخاطب 
گسست  و  اقتصادی  فساد  داخلی، 
مخاطب  نزد  در  بی اعتباری  و  باورها 
در  حضور  عرصه  در  حتی  و  رسیده 
چنان  نیز،  جهانی  جشنواره های 
خلاقیت اش خشکیده که کسب جوایز 
فیلم »متری شیش و نیم« با بودجه 
فستیوال  یک  در  انتظامی  نیروی 
درجه سوم سینمای ژاپن را در بوق و 
کرنا می کنند تا هم دل خود را خوش 

کرده و هم حفظ آبرو کنند.
صادرات  از  ترکیه  درآمد  میزان 
سریال ها در سال 201۳ حدود 1۵0 
میلیون دلار، سال 201۷ حدود ۳۵0 
میلیون دلار و در سال 201۸ به ۵00 

میلیون دلار رسیده است.

دلقکان، 
تلخکان، 
ملیجکان

امیر امیری - ما در زمانه ای زندگی 
می کنیم که لودگی و نادانی و فرومایگی 
برتری های  و  فضیلت  و  اندیشه  جای 
اخلاقی را گرفته است. با انقلاب اسلامی 
عقب مانده ترین،  رسیدن  قدرت  به  و 
مرتجع ترین و پست ترین عناصر جامعه 
تحصیلکردگان  کمک  با  و  همراه 
درجه دو و سه در یکی از پیشروترین 
کشورهای جهان آن روز این خصلت های 
نادرست انسانی برجسته تر شد. دستگاه 
انقلاب  چیرگی  اثر  بر  که  حاکمه  ای 
فرومایگان پدید آمد و نسل هایی که زیر 
دست این فرومایگان تربیت شده اند گواه 

این مدعاست.
ضوابط   بر  روابط  که  جامعه ای  در 
اصول  هرگونه  نبود  و  است  حاکم 
هر  آوردن  دست  به  معیار  ارزشی  و 
پست و مقامی است؛ در جامعه ای که 
برابر  بر حاکمیت ارزش های مادی در 
ارزش های معنوی استوار است و برای 
نامدار شدن به عنوان هنرمند، بازیگر، 
خواننده و بطور کلی آنچیزی که از آن 
به نام سلبریتی یاد می شود، باید بخشی 
بی لیاقت ترین ها  بی استعدادترین ها،  از 
بتوانی  تا  باشی،  ناشایست ترین ها  و 
پیوندهای  غیراخلاقی،  رفتارهای  با 
خانوادگی با طبقه ی مستبدین و وارد 
و  مشکوک  بندهای  و  زد  در  شدن 
برسی؛  مطلوب  وصال  به  دروغ پراکنی 
در جامعه ای که به حدی فاسد شده و 
ارزش های اجتماعی و معیارهای دینی 
و فضایل نیکوی خود را از دست داده 
که مردم بجای یکرنگی و یگانگی در 
برابر این همه بیداد، دیگر جایی برای 
داد و راستی و مروت باقی نمانده که 
مردم پایبند آن باشند، سقوط ملی و 
از دست رفتن قدرت دفاعی آن جامعه  
در برابر ویروس های اجتماعی  فقط یک 

مسئله زمانی است.
از  که  نمی شود  یافت  کسی  آنکه  با 
همه مسائل آگاه باشد و هیچکس بر 
همه چیز مسلط نیست اما این روزها 
سلبریتی های همه فن حریف و همه 
چیز دادن دوباره در حال نسخه پیچیدن 
و تجویز همه چیز هستند. سلبریتی هایی 
که سنگفرش های محل اقامت شان را به 
تمام خاک وطن ترجیح می دهند، و با 
تابعیت های دوگانه نه تنها اکراه دارند 
بلکه عارشان می آید که فرزندشان در 
خاکی که احساسی بدان ندارند متولد 
شود؛ سلبریتی هایی که سطح سوادشان 
در حد خواندن و نوشتن است، چیزکی 
هم اگر خوانده باشند نه آن را فهمیده اند 
از پس  تنها  نه  و  نه درک کرده اند،  و 
خواندن یک متن بلند روزنامه هم بر 
نمی آیند، بلکه در رشته تخصصی خود 
هم در اندازه های پایین و با گشاده دستی 
در  بی جهت  دارند.  قرار  میانه  حد  در 
ایران به نام »سلبریتی دوزاری« شناخته 
نمی شوند.یکی از این همه فن حریف ها 
مستندی  پخش  از  پس  تازگی  به 
مستندهای  ادامه  در  منوتو  شبکه  از 
کپی رایت  بهانه  به  شبکه  این  دیگر 
برآشفته شده است و مستند آریامهر را 
»گذشته ی جعلی« خوانده است. همین 
که چند تن از بی آبروترین ها و لمپن ها 

به پشتیبانی و تایید او برآمده اند، نشان از 
موفقیت این مستند دارد که به خال زده 
است. جعل تاریخ از آن ادعاهاست که 
همه فن حریف ها هر جا کم می آورند از 
آن استفاده می کنند. گزارش  مستندی 
که تقریباً همه آن از مصاحبه ها و فیلم ها 
و گفتارهای آرشیوی تهیه شده است 
کجایش »گذشته ی جعلی« است؟ جعل 
تاریخ این است که رژیمی با دلباختگان و 
دلقک هایش چهار دهه سعی و کوشش 
دوره  یک  دروغ پردازی  با  که  می کند 
تاریخی و دو شخصیت دورانساز آن عصر 
را تخطئه کند ولی تنها با یک مستند 
چند ساعته تشت رسوایی اش از بام افتاد 
و کوس بی آبرویی و اعتبار نداشته اش بر 
سر بازار پیچید. گویا متوهم افیون زده 
»گذشته ی جعلی« را با سندرم حافظه 
 False Memory Syndrome دروغین
خویش، چنانکه روانشناسان گویند، یکی 

فرض کرده است.
جعل تاریخ آنجاست که یک نت خوان 
و  کوروش  البنگ  دائم  چندم  درجه 
ایران  برای  ایرانی نمی داند و  را  حافظ 
مفهومی صد ساله اختراع می کند. من 
پاسخی بدین جفنگیات که تحت تأثیر 
پرسش  اما  ندارم،  شده اند  بیان  افیون 
مشخص من این است که چه عواملی 
این  بین  از  عده ای  که  می شود  سبب 
ایرانی  را  کوروش  فقط  پادشاه  همه 
ندانند؟ اهمیت شخصیت کوروش بزرگ 
که یونانیان و رومی ها را و حتی دیگر 
ملل را تحت تأثیر قرار داد در چیست 
که این قماش افراد در پی تحریف تاریخ 

او هستند؟
سلطان  شاه  نبودن  ایرانی  برای  آیا 
حسین صفوی و یا فتحعلی شاه قاجار 
کاندیدای مناسب تری نیستند؟ بر فرض 
مدعای خیالی نت خوان چرا نمی توانیم 
از  هدف  که  هخامنشی  کوروش 
فرمانروایی را شادی مردم تلقی می کرد 
و در آیین زرتشتی و تورات و قرآن از او 
به نیکی یاد می شود، را دوست داشته 
ملی گرایی  و  ایرانزمین  پدر  و  باشیم 
بدانیم؟ مگر علی ابن ابیطالب و حسین 
از  بسیاری  احترام  مورد  که  علی  بن 
هستند؟  ایرانی  می باشند  ایرانیان 
و  داده ها  این  چندم  درجه  نت خوان 
معلومات را از کجا کسب کرده است؟ آیا 
تاریخ پژوه است؟ آیا رساله یا کتابی در 
این زمینه نگاشته است که ما از آن خبر 
ادعاها و مستندات  این  نداریم؟ منابع 
چیست که ما هم بتوانیم آنها را مطالعه 
کنیم؟از جعل تاریخ که بگذریم آموزش 
تاریخ هم بایستی از سلبریتی دیگری 
آموخت که در عمرش دو کتاب در هیچ 
زمینه ای نخوانده است و اگر هم خوانده 
محتوای آن را به درستی درک نکرده 
است.کسی که تا چندی پیش در نقش 
سخنگوی وزارت بهداشت به تجویز و 
تبلیغ یک دارو بدون نسخه می پرداخت 
که می توانست جان بسیاری را به خطر 
متوهم  یک  مقام  در  اکنون  اندازد، 
همه چیزدان  درس تاریخ و دیپلماسی 

می دهد.
ما در دوره و زمانه ای بسر می بریم که 
دیگر نباید به آسان گیری از روی حرمت 
و ادب، و سهل انگاری به سبب مراعات 
و ملاحظه پایبند باشیم. ما به مردمانی 
آموزش دیده نیازمندیم که شهامت آن 
را داشته باشند که بتوانند با صدای بلند 
کنند.  اعلام  را  بی خردان  هذیان گویی 
نسل گمراه ۵۷  از  که  ما مدت هاست 
عبور کرده ایم؛ ذهن هایمان باز است و 
به شدت نیز آگاه. سختگیری امروز راه 
را بر متوهمان آینده و لمپن هایی که 

می خواهند به شهرت و محبوبیت برسند 
خواهد بست.

فن  همه  سلبریتی  این  نظر  اظهار 
برلین  دیوار  فروپاشی  درباره  حریف 
یکی  فارسی  بخش  با  مصاحبه ای  در 
از خبرگزاری ها در آلمان از این دست 

است.
در زمانه ای که هنوز خود آلمانی ها و 
دیگر پژوهشگران که اغلب از استادان 
تاریخ و روابط امور بین الملل هستند، 
چگونگی  درباره  پژوهش  و  مطالعه 
اتمام  به  را  برلین  دیوار  فروپاشی 
نرسانده اند و تا اطلاع ثانوی پایانی بر 
آن متصور نیست، سلبریتی دیپلمه ما، 
احتمالاً با معدلی در حد قبولی، که هنوز 
املایی  بدون غلط  یک صفحه دیکته 
نمی تواند بنویسد و خواندن و نوشتن را 
هم در حد یادگیری و حفظ فیلمنامه 
میان  آهنین  پرده  کارشناس  می داند، 

غرب و شرق از آب در آمده است.
من با اطمینان می گویم که سلبریتی 
انگشت بنفش حتی نمی داند که دیوار 
بنا شد، طول آن  برلین در چه سالی 
چقدر بود، در چه منطقه ای واقع شده 
تن  و چند  مرگ« چیست  »نوار  بود، 
جان خود را برای عبور و فرار از بخش 
شرقی به غربی از دست دادند و فراتر از 
اینها می گویم که بازیگر درجه دو حتی 

تفاوت برلین و برلن را نمی داند.
وقتی دم تکان دادن برای اربابان قدرت 
چپاولگر و ضدملی و وصلت خانوادگی 
با زمامداران فرومایه جای هر هنری را 
می گیرد، مانند سونامی تمام اساس و 
اصول نگهدارنده جامعه ای را به نابودی 
اجتماع  قهقرایی  سیر  و  می کشاند 
عشوه گران  و  طنازها  و  می شود  آغاز 
انگشتان  با  در نقش سوپاپ اطمینان 
رنگی البته با پوشش اسلامی، برای رأی 
دادن به دلقک های سیرک، هنر را به 
سطح ملیجکان تقلیل می دهند.وقتی 
مجموعه ای به نام نظام مقدس جمهوری 
اسلامی چهل سال برای پاک کردن و 
نابودی  حافظه تاریخی و فرهنگی یک 
ملت از هیچ کوششی دریغ نکرده است تا 
فرهنگی تازه  جعل و تاریخ تازه ای اختراع 
کند، از درون فاضلاب چنین سیاست 
کریم  نقش  در  نت خوانی  فرهنگی ای 
به  را  هنر  ناصری  دربار عصر  شیره ای 
سطح دلقکان و تلخکان تقلیل می دهد.

می  توان  که  تصویری  گویاترین  شاید 
از موقعیت و وضعیت ایران کنونی به 
دست داد اوضاع و شرایط  ایران سده 
سیزدهم میلادی، دوران خانمان برانداز 
مغول است که عطا ملک جوینی با قلم 

شیوایش  بیان کرده است:
»هر مزدوری دستوری و هر مُزَورّی 
هر  و  دبیری  مُدبری  هر  و  وزیری 
مُستندفی مُستوفی و هر مُسرفی مُشرفی 
هر  و  دیوانی…  نایب  شیطانی  هر  و 
شاگرد پایگاهی خداوند حرمت و جاهی 
و هر فرّاشی صاحب دورباشی و هر جافی 
کافی و هر خسی کسی و هر خیسی 
رئیسی و هر غادری قادری و هر دستار 
بندی بزرگوار دانشمندی و هر جَمّالی 
حَمّالی  و هر  جَمالی  با  مال  از کثرت 
حالی.« فُسْحَتِ  با  اقبال  مساعدت  از 

این روزگار تیره و تار به زودی سپری 
سپیدی  به  را  خود  جای  و  می گردد 
صبح که در راه است خواهد داد و رسم 
صاحبان  از  شدن  آویزان  و  چاپلوسی 
قدرت از این سرزمین بر خواهد افتاد و 
دوران دلقکان و تلخکان و ملیجکان که 
در مرداب رذالت و حقارت خود می لولند 
و زانو به خدمت قدرتمداران  پست فطرت 

خم کرده اند به پایان می رسد.

در  را  ایران  اسلامی  جمهوری  جنایات   تاریخ، 
 همه ی عرصه ها به ویژه در زندان های سیاسی اش
 فراموش نخواهد کرد. قتل عام فرزندان مردم، در
 زندان های سیاسیِ دهه ی شصت و پیشتر وُ پس
 از آن، کشتار وُ به زندان کشاندن آنان در خیزش
ِ  خجسته ی اخیر، چهره ی منحوس ِ این جمهوری
 جِنایت را سیاه تر کرده است و این در، تا هنوز، بر

.پاشنه ی سیاهِ ننگین اش می چرخد

در شادمانی های هستی                                        
 انسان، حضوری، مست                                        

.دارد
 باران، به جا نِ عاشق اش                                        

.باید ببارد

 آواز را در جانِ او شوری،                                        
.شگرف  ست

 وقتی درخت اش را                                        
بهاران، می سُراید

 وقتی که رخت اش،                                        
بی قرارِ آفتاب ست

 او را چه ترسی از                                        
شقاوت های برف  ست؟

همزادِ آتش های دیرین                                        
 همریشه ی آب است                                        

.وُ خورشید
در مهربانی های جاری                                        
شادیِ شورِ زیستن را                                        

 در چشم هایش می توان                                        
.دید

باید زمین، بر خود ببالد                                        

)رضا مقصدی( »هستی« نمی بخشاید وُ ما باید نبخشیم

 دستی به دستِ این                                        
چنین، سرمست دارد

آن کیست اما؟                                        
 آن کیست می خواهد                                        

چنین، مستی، نباشد؟

 آن کیست می خواهد                                        
که این زیباترین را

 از باغِ ما بردارد وُ بر                                        
دار دارد؟

هستی«، نمی بخشاید وُ ما«                                        
باید نبخشیم                                        

 آن دستِ پستی را که                                        
.با ما کار دارد

به آتش کشیدن بنر خامنه  ای در دورود

غزل برای مردم ایران
)آرافر(

برخیز که سهم من و تو بی خبری نیست                    
وامانده در این سیل غم و دربدری نیست                    

برخیز از این خواب اگر دیر بجنبیم                    
از جان و جوان و زن و کودک خبری نیست                

برخیز که نان را ز سر سفره بریدند                    
در تلخی فنجان من و تو شکری نیست                    

     این خانه چه سود است اگر تاق ندارد                   
این شاخه ی پوسیده اگر بار و بری نیست 

                    
برخیز که مشت من و تو مشت خدا است

ناجی خودِ ماییم و کسی را خبری نیست                    

برخیز و تصور بکن آن روز که اینجا                    
از رهبر خونخوار جماران خبری نیست                    

آنها هوس ریشه و چوب و تنه دارند                    
بگذار بچرخند و ببینند تبری نیست                    

برخیز که ما جامه دران پرِ خشمیم                    
تا وقت گل و شادی و خنده سفری نیست                   
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ادامه در صفحه ۱۷

مجلس شورای  =نماینده 
اسلامی: مردم برای اعتراض 
؟  ند و بر كجا  به  نی  مد
سلطنت طلبان بدانند با وجود 
برخی بی تدبیری های داخلی 
با  خود  میثاق  سر  بر  مردم 

شهدا ایستاده اند!
ارشد  مشاور  خودورکوفسکى  لن 
به  متحده  ایالات  خارجه  امور  وزارت 
دلیل قطع گسترده اینترنت در ایران از 
شرکت های دیجیتال رسانه ای خواسته 
به  ایران  مردم  مجدد  دسترسى  تا 
اینترنت، حساب های کاربری مسئولان 

جمهوری اسلامى را ببندند.
و  سهمیه بندی  مصوبه ی  اینکه  با 
به  بنزین  قیمت  برابری  سه   افزایش 
مجلس  رئیس  لاریجانى  على  امضای 
یک  ولى  رسیده،  اسلامى  شورای 
نطق  در  مجلس  در  تهران  نماینده 
میان دستور جلسه علنى یکشنبه بعد 
از ظهر گفت: مردم ایران مى دانند که 
در  دخالتى  هیچ  مجلس  نمایندگان 
گران شدن بنزین نداشته اند. نماینده ها 
چند ماه پیش با اکثریت آرا با افزایش 
قیمت بنزین مخالفت کردند و به دولت 
توصیه نمودند این بالا رفتن قیمت را 
در قالب بودجه 1399 مطرح کند. پس 
درست نیست به خاطر این تصمیم به 

نمایندگان اعتراض شود!
به  انتقاد  ضمن  کواکبیان  مصطفى 
اقتصادی سران قوا  شورای هماهنگى 
گفت: این شورا از لحاظ قانون اساسى 
هیچ جایگاهى ندارد. مى گفتند شورایى 
تحریم ها  رفع  از  بعد  و  موقتى  است 
منحل مى شود. مگر با وجود ترامپ حالا 
حالاها قرار است تحریم ها برداشته شود؟

او ادامه داد: چرا تصمیم گیرندگان با 
مجلس مشورت نکردند؟ البته ما هم 
به  اعتراض  در  عده ای  که  متاسفیم 
گرانتر شدن قیمت بنزین جان خود را 
از دست داده اند ولى به راستى اگر مردم 
عادی بخواهند اعتراضى مدنى نسبت 
داشته  غیرکارشناسى  تصمیم  این  به 

باشند، باید به کجا بروند؟
این سخنان کواکبیان در حالیست که 
على خامنه ای رهبر جمهوری اسلامى 
در سخنان صبح یکشنبه ی خود این 
تصمیم را نتیجه ی رایزنى کارشناسان 

دانسته است!
قرار  مگر  گفت:  ادامه  در  کواکبیان 
نبود وزیر کشور در تهران و شهرهای 
بزرگ دیگر، مکان هایى برای اعتراضات 
و تجمعات مردم تعیین کند؟ او ادامه 
داد: سلطنت طلبان و پمپئو وزیر خارجه 
آمریکا بدانند ملت با وجود فشارهای 
آمریکا و برخى بى تدبیری های داخلى 

بر سر میثاق با شهدا ایستاده است.
جمهوری  رئیس  روحانى  حسن 
اسلامى نیز عصر یکشنبه در جلسه ی 

مشاور ارشد وزیرخارجه آمریکا: حساب های 
بانکی مقامات جمهوری اسلامی را ببندید

و  اعتراضات  درباره  دولت  هیأت 
گفت:  حکومت  با  مردم  درگیری های 
اساس و هدف دولت حمایت از طبقه 
متوسط و کم درآمد است که در شرایط 
تحریم های اقتصادی به دلایل معیشتى 

تحت فشار قرار دارند!
به گزارش مهر، روحانى یکشنبه شب 
روزها  این  که  کسانى  تعداد  گفت: 
به  دست  بنزین  گران شدن  دلیل  به 
تظاهرات زدند کم بود!  و در هیچ کجا  

به اخلالگران نپیوستند.
روحانى اما نگفت ده ها هزار معترض 
به حکومت چه کسانى هستند که در 
این روزها صدها ویدئو درباره اعتراضات 
و شعارهای آنها در شبکه های اجتماعى 
حکومت  رو  همین  از  و  شده  منتشر 
اینترنت را در سراسر کشور برای عموم 

مردم قطع کرده است!
اینگونه اظهارات در وضعیت کنونى 
رژیم  اندرکاران  دست  سوی  از  ایران 
جمهوری اسلامى همزمان با تحرکات 
و  لبنان  عراق،  در  مردم  انقلاب گونه 
الجزیره و همینطور در شیلى و ونزوئلا 
شخص  از  تردید  بدون  ندارد.  تعجب 
تا  گرفته  بى رحم  و  تندرو  فقیه  ولى 
معتدل  اصطلاح  به  جمهوری  رئیس 
نمازخوان،  فرماندهان  مردمى،  و 
تصرف  آماده  و  فرمانبردار  و  سینه زن 
اشاره ی  با  منطقه  کشورهای  دیگر 
»سلطان سلیمان« جدید از نوع شیعه، 
همه و همه از خشم و نفرت مردمى 
از  خواب  تشنه اند،  آنان  خون  به  که 
چشمانشان ربوده شده است.چند سال 
به  قم  روحانیت  دادگاه  رئیس  پیش 
یکى از آخوندهای سرشناس که رفتار 
میانه رویى داشت گفته بود: یادت باشد 
ما همه سرنشینان یک کشتى هستیم و 
اگر اتفاقى بیفتد همگى غرق مى شویم 
و آنگاه نه تو مانى و نه من. پس بهتر 
است اداهای دمکراسى خواهانه را کنار 

بگذاری و سرت را به باد ندهى.
گفته مى شود تظاهرات روزهای اخیر 

علیه رژیم ولایت مطلقه فقیه و به قول 
برخى تظاهرکنندگان، آیت الله استالین، 
از اعتراضات مردمى سال 139۶ بسیار 

وسیع تر است.
این در حالیست که حسن روحانى روز 
یکشنبه مدعى شد: شخصا فیلم هایى از 
تظاهرات دیدم ولى تعداد کسانى که 

تخریب مى کردند فقط چند نفر بود!
گفتنى است برخلاف ادعاهای روحانى 
طاقت فرسای  شرایط  در  که  مردمى 
مالى و سرکوب های اجتماعى و سیاسى 
در ایران کنونى زندگى مى کنند هیچ 
دلیلى برای محتاط بودن و عدم شرکت 
در تظاهرات علیه رژیمى که برای ماندن 
در قدرت به هر قیمتى به راحتى مردم 

را به گلوله مى بندد، نمى بینند.
مخالف  گروه  چند  یکشنبه  روز 
جمله  از  اسلامى  جمهوری  رژیم 
و  ملى  جبهه  ایران،  جمهوریخواهان 
فداییان خلق با انتشار بیانیه ای مشترک 
کشور  داخل  در  مردم  اعتراضات  از 
آمده  بیانیه  این  در  کردند.  پشتیبانى 
است: در شرایطى که باندهای حکومتى 
ثروت ایران را غارت مى کنند بخش های 
اقتصادی وابسته به سپاه و بیت رهبری 
مالیات نمى پردازند، بودجه های کلان به 
سازمان های نظامى،  امنیتى، اطلاعاتى، 
تبلیغاتى و حوزه های علمیه اختصاص 
مى یابد، قسمتى از درآمد ارزی مملکت 
هم به سوریه، حزب الله لبنان، انصارالله 
یمن، حشدالشعبى عراق وابسته به رژیم 
جمهوری اسلامى حاتم بخشى مى شود، 
باید مقابل چنین حکومت غدّاری به پا 
خاست.در پایان این بیانیه تأکید شده 
با  کشور  سراسر  در  خونین  سرکوب 
چراغ سبز خامنه ای در دستور کار رژیم 
قرار گرفته و تسلیم فراکسیون امید بعد 
از تهدید خامنه ای و پس گرفتن طرح 
توقف افزایش قیمت بنزین نشان داد که 
اصلاح طلبان بیش از پیش در وضعیت 
موجود هضم شده در رژیم و ناتوان از 
ایجاد تغییرات و خواست مردم هستند.

بستن بزرگراه  ها و معابر اصلی و خیابان  ها جابجایی و انتقال نیرو را 
برای سركوبگران سخت كرده است

مصرف مى کند و 1۰ تا ۲۰ میلیون لیتر 
بنزین این کشور هم هر روز به خارج 
قاچاق مى شود. دولت معتقد است که با 
افزایش نرخ بنزین مى تواند مردم را به 

مصرف کمتر مجبور کند«.
بسته شدن گذرگاه مرزی

وله(  )دویچه  آلمان  صدای  رادیو 
اشاره  با  خود  اینترنتى  پایگاه  در  نیز 
از  بسیاری  در  اعتراضات  گسترش  به 
شهرهای ایران، از جمله خبر تهاجم به 
یک انبار بنزین در سیرجان را منعکس 
کرد. مسئولان محلى ادعا کرده اند که 
تظاهرکنندگان قصد به آتش کشیدن 
این انبار را داشته اند. در نتیجه نیروی 
انتظامى و سپاه پاسداران انقلاب اسلامى 
مجبور به مداخله شده  و در این درگیری 
یک نفر کشته شده است.صدای آلمان 
ادامه ی  با  که  افزوده  خود  گزارش  در 
جمهوری  دولت  مقامات  ناآرامى ها 
اسلامى از ترس پیوستن معترضان عراق 
و ایران به یکدیگر از همتایان عراقى خود 
درخواست کرده اند که یکى از مرزهای 
میان دو کشور را ببندند. این مرز به روی 
مسافران بسته شده، اما مبادله کالا از 
طریق آن ادامه دارد.صدای آلمان ضمن 
لیتر  میلیون ها  روزانه  قاچاق  به  اشاره 
بنزین از ایران به خارج از کشور، سقوط 
ارزش ریال را دلیل این معاملات قاچاق 
دانسته است. از دید این رسانه، کاهش 
شدید ارزش پول ملى ایران یکى از نتایج 

مستقیم تحریم های آمریکاست.
سقوط اقتصاد و كاهش ارزش پول ملی

نشریه دی ولت آلمان نیز در گزارش 
انعکاس خبرهای سه روز  خود ضمن 
اخیر ایران نوشته است: »اقتصاد ایران 
از ماه مه سال گذشته به شدت سقوط 

مشکلات اقتصادی و اعتراضات مردم ایران در 
رسانه های آلمان  

=رادیو دولتی آلمان: دولت 
افزایش  با  كه  است  معتقد 
نرخ بنزین می تواند مردم را 

به مصرف كمتر مجبور كند.
= صدای آلمان در گزارش 
ادامه ی  با  كه  افزوده  خود 
دولت  مقامات  ناآرامی ها 
ترس  از  اسلامی  جمهوری 
و  عراق  معترضان  پیوستن 
ایران به یکدیگر از همتایان 
درخواست  خود  عراقی 
كرده اند كه یکی از مرزهای 

میان دو كشور را ببندند.
جواد طالعی - پس از گذشت تقریبا 
سه روز از اعتراضات مردم ایران علیه 
سه برابر شدن قیمت بنزین که به بیش 
اغلب  یافت،  گسترش  شهر  پنجاه  از 
رسانه های آلمان چند تیتر اصلى خود 
اختصاص  اعتراض ها  این  بازتاب  به  را 
دادند. پس از آنکه على خامنه ای رهبر 
سیاسى و مذهبى جمهوری اسلامى ادعا 
کرد که اعتراضات مردم از خارج هدایت 
شده است، انعکاس حرف های او در این 

رسانه ها اولویت یافت.
بیشتر رسانه ها، نوشتند که در ایران 
با  زیرا  است  تورم«  »مادر  بنزین  نرخ 

افزایش آن همه چیز گران تر مى شود.
تصمیمی  كه بارها به تعویق افتاد

است:  نوشته  وِلت  دی  روزنامه 
»دولت حسن روحانى از مدت ها پیش 
مى خواست نرخ بنزین را بالا ببرد، اما از 
بیم افزایش تورم و گسترش اعتراض ها 
در سراسر کشور، این تصمیم را هربار 
به تعویق انداخت. روحانى گفته است 
که مى خواهد با درآمد اضافى ناشى از 
گران کردن بنزین به ۶۰ میلیون ایرانىِ 

نیازمند یارانه ی بیشتری بدهد«.
اعتراضات اجتماعى تازه سبب شده 
که رسانه های آلمان اوضاع فلاکت بار و 
مشکلات اقتصادی ایران را بار دیگر زیر 
ذره بین بگذارند. به عنوان نمونه رادیو 
ظهر  از  بعد  فونک(  )دویچلند  آلمان 
که  داد  گزارش  نوامبر،   1۶ یکشنبه، 
»دولت به خاطر ادامه بحران اقتصادی 
سرانجام روز جمعه مجبور شد بنزین را 
سهمیه بندی و نرخ آن را افزایش دهد«.

رادیو دولتى آلمان در گزارش خود 
افزوده است: »کشور ۸۰ میلیون نفری 
بنزین  لیتر  میلیون   9۰ روزانه  ایران 

کرده. در آن زمان ایالات متحده آمریکا 
به صورت یکجانبه از توافق اتمى با ایران 
خارج شد و تحریم های تازه ای را علیه 
این کشور اعمال کرد. در نتیجه ارزش 
پول ملى ایران به شدت پایین آمد و تورم 
به ۴۰ درصد رسید. بر پایه محاسبات 
صندوق بین المللى پول، اقتصاد ایران در 
سال جاری 9 درصد رشد منفى دارد و در 
سال ۲۰۲۰ هم با رکود روبرو مى شود«.

در سال 13۵۷ خورشیدی هنگامى  
که رژیم اسلامى در ایران قدرت سیاسى 
را به دست گرفت، نرخ هر لیتر بنزین 
تنها یک تومان بود. به این ترتیب، بهای 
ایران  اتومبیل های  اصلى ترین سوخت 
در دوران زمامداری جمهوری اسلامى 3 
هزار برابر شده است. در همین مدت، نرخ 
برابری ریال با دلار هم نزدیک به ۲ هزار 
برابر کاهش داشته است. در آستانه ی به 
قدرت رسیدن روحانیون در ایران هر دلار 

فقط ۶۷ ریال مبادله مى شد.
از خارج  خامنه ای: خرابکاری ها 

هدایت می شوند!
اشپیگل آنلاین روز یکشنبه  ضمن 
بازتاب نکاتى از سخنان على خامنه ای 
او  که  نوشت  اسلامى  جمهوری  رهبر 
ضمن پشتیبانى از تصمیم سران سه قوه 
در مورد افزایش نرخ بنزین، اعتراض ها 
را محکوم کرده است. این رسانه به نقل 
از خامنه ای نوشت: »من مى توانم درک 
کنم که برخى ها از این تصمیم عصبانى 
باشند، اما خرابکاری ها و آتش سوزی ها 
از خارج رهبری  کار کسانى است که 
ایران  دشمنان  و  مى شوند. ضدانقلاب 
امنیت  نقض  و  خرابکاری  از  همیشه 
پشتیبانى کرده اند و باز هم این کار را 

خواهند کرد«.

تهران؛ ۱۶ نوامبر ۲۰۱۹

فاكس نیوز: قطر از قبل در مورد حمله رژیم ایران 
به نفتکش  ها خبر داشته

سناتور  گولت  =ناتالی 
گزارش    می  گوید  فرانسوی 
از  به اطلاع قطری  ها  مربوط 
حمله جمهوری اسلامی ایران 
به نفتکش  ها در دریای عمان 
كشور  این  دفاع  وزیر  به  را 
نتیجه  منتظر  و  فرستاده 

تحقیقات است.
=یک قانونگذار بریتانیایی 
این  نیوز می  گوید  فاكس  به 
باید  را  اسلامی«  »تهدید 
جدی گرفت و منتظر كامل 
شدن نتیجه تحقیقات دولت 

هستیم.
اختصاصى  نیوز در گزارشى  فاکس 
مى  نویسد یک منبع مطلع غربى گزارش 
داده قطر از حمله ایران به چهار کشتى 
تجاری در دریای عمان که در ماه مه 
۲۰19 اتفاق افتاد خبر داشته اما احتمالاً 
به آمریکا، فرانسه و بریتانیا اطلاع نداده 

است.
نفتکش  ایذایى دو  این عملیات  در 
یک  و  نروژی  نفتکش  یک  سعودی، 
کشتى متعلق به امارات متحده عربى  
نزدیک بندر الفجیره هدف قرار گرفتند.

را هیچ طرفى  اقدام  این  مسئولیت 
به عهده نگرفت اما نیروی دریایى سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى مظنون اصلى 
این حملات هستند و برخى از عوامل 
دولتى جمهوری اسلامى ایران و قطر از 

این عملیات آگاه بودند.
یک مقام امنیتى در پنتاگون گفته 

به  حاضر  امنیتى  موضوعات  مورد  در 
گفتگو نیست.

دو مقام اروپایى به فاکس نیوز گفته  اند 
در مورد این گزارش پاسخ  های لازم را 

خواهند داد.
ناتالى گولت سناتور فرانسوی مى  گوید، 
از دریافت این گزارش بسیار نگران شده 
و قصد دارد موضوع را با همکارانش در 
فرانسه و همچنین کشورهای دیگر از 
جمله بریتانیا مطرح کند. او به فاکس 
وزیر  به  را  یادشده  گزارش  گفته  نیوز 
دفاع و دپارتمان امنیتى فرانسه ارسال 
مى  کند. گولت مسئول کمیسیونى است 
که فعالیت شبکه   شبه  نظامیان جهادی را 
رصد و بررسى مى  کند. او در مورد تأمین 
مالى تروریسم به ناتو گزارشى نوشته و 

كشتی تجاری نروژی پس از برخورد با مین  های دریایی خسارت 
سنگینی دید؛ ۱۳ مه ۲۰۱۹

سفیر  گرنل  ریچارد   =
مایک  از  برلین  در  آمریکا 
پمپئو و هایکو ماس خواسته 
تا برای ارائه اینترنت آزاد به 
معترضان در ایران همکاری 

كنند.
ریچارد گرنل سفیر آمریکا در برلین، 
در  آبان(،   ۲۶( نوامبر   1۷ یکشنبه 
توییتى نوشت »ما توانایى فنى فراهم 
را  ایران  مردم  برای  اینترنت  کردن 
داریم و اطمینان مى  دهیم در عمل از 
فیلترینگ دولتى در امان است. اروپا 
و آمریکا باید این کار را با هم انجام 
بدهند.«او در این توییت هایکو مایس 
و مایک پمپئو وزرای خارجه آلمان و 

آمریکا را تگ کرده است.
به دستور نهادهای امنیتى و شورای 
عالى امنیت جمهوری اسلامى اینترنت 
در ایران از شنبه شب قطع شده و فقط 
برخى نهادهای خاص و خبرگزاری  ها 

به آن دسترسى دارند.
 )۲۰1۷ )مارس   139۷ فروردین 
ایران  در  سراسری  تظاهرات  پى  در 
که از دی  ماه 9۶ آغاز شده بود دفتر 
آمریکا  خارجى  دارایى های  کنترل 

)اوفک( به شرکت ها مجوز داد تا در 
ایران اینترنت رایگان دایر کنند اما این 

تصمیم عملى نشد.
آمریکایى  شرکت   ۲۰1۸ سال  در 
نخستین  کرد  اعلام   »Quika«
پرسرعت  رایگان  ماهواره  ای  اینترنت 
نابرابری  کردن  برطرف  هدف  با  را 
ساکنان  برای  اجتماعى  و  اقتصادی 
کشورهای در حال توسعه ارائه مى  کند.

نیز   ۲۰19 سال  مه  ماه   ۲۴
با موفقیت  شرکت »اسپیس ایکس« 
اینترنت  دهنده  ارائه  ماهواره های 
فضایى را به فضا ارسال کرد. نام پروژه 

خدمات  دهنده  ارائه  ماهواره های 
ایکس،  اسپیس  شرکت  اینترنت 

استارلینک )Starlink( است.
این ماهواره ها با استفاده از ماهواره بر 
کیپ  فضایى  پایگاه  از   9 فالکون 
 )Cape Canaveral( کاناورال 
در  است  قرار  شدند؛  پرتاب  فضا  به 
صورت موفقیت آمیز بودن قرار گرفتن 
ماهواره ها در مدار، در آینده کاربران 
در  بالا  سرعت  با  اینترنت  به  بتوانند 
از  زمین  کره  مناطق مختلف  همه ی 
دورافتاده  یا  محروم  مناطق  جمله 

دسترسى داشته باشند.

سفیر آمریکا در آلمان:  توانایی فنی فراهم كردن 
اینترنت برای مردم ایران را داریم

تایید کرده این گزارش امنیتى به دست 
همچنین  و  رسیده  فرانسوی  مقامات 
محتوای آن بطور دقیق مورد بررسى 

قرار خواهد گرفت.
مى  گوید  بریتانیایى  قانونگذار  یک 
هشداردهنده  بسیار  گزارش  محتوای 
نیاز  بریتانیا  فوری  تحقیق  به  و  است 
دارد. او گفته این »تهدید اسلامى« را 
باید جدی گرفت. این نماینده پارلمان 
بریتانیا گفته است، منتظر کامل شدن 

نتیجه تحقیقات دولت هستیم.
امنیت  پیشین  مشاور  بولتون  جان 
ملى دونالد ترامپ حکومت ایران را متهم 
کرده مهندسى عملیات خرابکارانه علیه 
به عهده داشته  را  کشتى  های تجاری 

است.
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غم انگیز  داستان  =این 
در  معاصر  تاریخ  تراژدی  و 
ایران باید درس عبرتی برای 
که هنوز  باشد  همه کسانی 
سیاسی  اسلام  گروه های 
گروه ها  این  نشناخته اند.  را 
سنی  چه  باشند  شیعه  چه 
در ساختار و راه و روش آنها 

هیچ فرقی وجود ندارد.
که  ایران  ملت  =امروز 
در  ملت  سابقه ترین  با 
و  دمکراسی  برای  مبارزه 
منطقه  در  عدالت خواهی 
لبنان  و  عراق  ملت  و  است 
همزمان با هم علیه این رژیم 
و مزدورانش در منطقه قیام 

کرده اند.
=ملت ایران و در کنار آن 
ملت عراق و لبنان عزم خود 
همت  کمر  و  کرده  جزم  را 
بسته اند تا با هر هزینه ای که 
ایران  رژیم  از سوی  آنها  به 
حکومت  به  شود،  تحمیل 
ملایان که چیزی جز »شرم 
تاریخ« معاصر نیست، پایان 

دهند.
مشاری الذایدی )شرق الاوسط(- 
بازگشت »ملا« روح الله خمینی به ایران 
و به قدرت رسیدن و به دست گرفتن 
رهبری کشوری بسیار مهم در منطقه 
چون ایران توسط یک گروه اسلامگرا با 
اندیشه انقلابی در سال 19۷9 نه تنها 
جهان  کل  بر  بلکه  خاورمیانه  منطقه 

تاثیری منفی بر جای گذاشت.
اینکه چگونه خمینی و خمینی ها به 
رفقای همراه خود در آنچه »انقلاب« 
تا  توده  حزب  مانند  چپ  از  نامیدند 
چپ اسلامی و دیگران، خیانت کردند 
از  زمان  آن  خمینی صفتان  چگونه  و 
جمله علی خامنه ای رهبر فعلی رژیم 
اسلامی جوانان روشنفکر ایرانی را قلع و 
قمع کرده و به حاشیه راندند، داستانی 

بسیار غم انگیز است.
این داستان غم انگیز و تراژدی تاریخ 
همه  برای  عبرتی  درس  باید  معاصر 
کسانی باشد که هنوز گروه های اسلام 
سیاسی را نشناخته اند. این گروه ها چه 
شیعه باشند چه سنی در ساختار و راه 

و روش آنها هیچ فرقی وجود ندارد.
نتایج و پیامدهای ۴0 ساله ی رژیم  
خمینی ها برای ایرانیان، مردم منطقه و 
جهان بسیار تلخ و پرهزینه بوده است. 
کشته شدن نزدیک یک میلیون ایرانی 
مانند  مستقیم  ویرانگر  در جنگ های 
جنگ ۸ ساله ایران و عراق و جنگ های 
نیابتی رژیم در سوریه، عراق، یمن و 
غیرمستقیم  بطور  که  دیگر  جاهای 
و  حمایت  و  میزبانی  با  مخفیانه  و 
وابسته  مدیریت مستقیم سپاه قدس 
و  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  به 
وزارت اطلاعات رژیم ایران و با کمک 
شبکه »القاعده« ورهبرانش چون اسامه 
بن لادن،  فرزندش حمزه  و  بن لادن 
سیف العدل المصری، الزرقاوی، صالح 
القرعاوی، ابوفحص الموریتانی و ده ها 
بدون  آنها  همه  که  دیگر  تروریست 
استثناء بخشی از زندگی و اقامت شان 
در تهران بود، شکل گرفت و پیش برده 
شد، از دیگر نتایج فاجعه بار حکمرانی 

ملایان بر ایران است.
رژیم ملایان نه تنها پروژه ی پیشرفت 
با حاکمیت  تنها  را که  ایران  ترقی  و 

انقلاب  مشترک ملت های ایران، 
عراق و لبنان علیه »شرم تاریخ 
معاصر« در کهن ترین کشور منطقه

یک نظام ملی و ایراندوست می توانست 
جامه عمل بپوشد، با ایدئولوژی فراملی 
و اسلام سیاسی خود متوقف کرد بلکه 
با به راه انداختن باندهای شبه نظامی 
شیعی در لبنان و عراق و یمن، روند 
تکامل دولت مدنی و حاکمیت ملی در 
این کشورها را نیز متوقف کرده و برای 
تضعیف دولت ملی در عراق، لبنان و 
یمن و گسترش فضای مسموم فرقه ای 
با  ایران  اسلامی  رژیم  برداشت.  گام 
خود  خصمانه ی  و  تهاجمی  رویکرد 
با جامعه جهانی و منطقه، سرمایه ی 
ملی ایرانیان را در سیاست خارجی به 
خدمت اندیشه های بیمار و واپسگرایانه 

خود به کار گرفت.
در یک برآورد کلی و بطور خلاصه، 
و  جهل  حاکمیت  سال   ۴0 نتیجه ی 
خرافات و  تروریسم جمهوری اسلامی، 
شرّ  از  ایرانیان  که  تنها سبب شد  نه 
تروریسم و ناامنی نفس راحتی نکشند 
فرانسه،  مانند  غربی  کشورهای  بلکه 
هلند، بلژیک، آلمان و ایالات متحده و 
آمریکای لاتین نیز از هجوم تروریسیم 
سیاسی تا تجارت مواد مخدر، ارسال 
قافله هایی از جاسوسان با پاسپورت های 
دیپلماتیک و اقدامات خرابکارانه مانند 
حملات سایبری و تلاش برای نفوذ در 
سیستم های دیجیتال این کشورها در 

امان نبوده اند.
اما امروز ملت ایران که با سابقه ترین 
و  دمکراسی  برای  مبارزه  در  ملت 
عدالت خواهی در منطقه است و ملت 
عراق و لبنان همزمان با هم علیه این 
قیام  منطقه  در  مزدورانش  و  رژیم 
کرده اند.ایرانیان با وجود قطع اینترنت 
ادامه  خود  قیام  به  رژیم  سوی  از 
می دهند. طبق گزارش های رسیده از 
فعالان حقوق بشر ایرانی تا کنون بیش 
ایران کشته و هزاران  نفر در  از 200 
نفر زخمی و بازداشت شده اند اما رژیم 

نتوانسته قیام را متوقف کند.
در عراق بیش از ۳00 نفر به وسیله 
مزدوران قاسم سلیمانی کشته شده اند 
اما ملت عراق یکدست و یکصدا علیه 
آنها به قیام خود ادامه می دهد. در عراق 
کار تمام شده و دولت در برابر توفان 
ضد رژیم ایران و مزدورانش تاب بقا و 

مقاومت ندارد.
در لبنان نیز نظامی که حزب الله در 
منزوی کردن آن در منطقه و جهان 
حال  در  کرده  بازی  را  اساسی  نقش 
سقوط است. دولت اش استعفا کرده و 
رئیس جمهوری هم پیمان حزب الله و 
پارلمانش دیگر قادر به تعیین دولتی که 
حزب الله در آن نقش ایفا کند نیستند.

ملت ایران و در کنار آن ملت عراق 
و لبنان عزم خود را جزم کرده و کمر 
همت بسته اند تا با هر هزینه ای که به 
آنها از سوی رژیم ایران تحمیل شود، 
به حکومت ملایان که چیزی جز »شرم 
دهند. پایان  نیست،  معاصر  تاریخ« 

ملت  انقلاب های  سرنوشت  و  آینده 
بود؟  لبنان چه خواهد  و  عراق  ایران، 
اگرچه نمی توانیم بطور جزمی تحلیل 
مشخص  دقیقا  را  آن  نتایج  و  کرده 
کنیم اما می توانیم بگوییم که مواضع 
انقلاب های  برابر  در  غربی  کشورهای 
بسیار  بسیار  لبنان  و  عراق  و  ایران 
می گویند  غربی ها  است.  شرم آور 
قیام  در  عربی  کشورهای  دخالت 
ایرانیان می تواند حساسیت مذهبی یا 

قومی ایرانیان را برانگیزد!
این روزها، لحظه تاریخی شرم آوری 

نیز برای غربی هاست!
*منبع : روزنامه شرق الاوسط

*نویسنده: مشاری الذایدی
*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

آیا به آتش کشیدن حوزه های علمیه در ایران نشانه 
تحول فکری است؟

رأس  در  و  ایران  =رژیم 
آن علی خامنه  ای بر این باور 
بود که با گرانتر کردن قیمت 
بنزین و پیوند دادن افزایش 
سه برابری آن با تحریم های 
عمومی  افکار  اقتصادی، 
واشنگتن  علیه  ایرانیان 
از  و  شد  خواهد  برانگیخته 
این طریق نوعی همدردی و 
همدلی با رژیمی که به باور 
واهی خود »دشمنانش« او را 
ناچار به افزایش قیمت  بنزین 
کردند، به وجود خواهد آمد!

امکانات  همه  =ایران 
کشور  یک  ویژگی های  و 
متمایز برای ایفای نقش های 
منطقه  در  تنها  نه  سازنده 
بلکه در جهان را دارد. ایران 
کشوری با امکانات فوق العاده 
و پیشینه ای بسیار درخشان 
از  یکی  می تواند  که  است 
کشورهای  ترین  برجسته 
جهان در پیشرفت اقتصادی، 
باشد.  فرهنگی  و  اجتماعی 
این  ایفای  برای  بزرگ  مانع 
آن  بر  حاکم  نظام  نقش، 

است.
قربانی  نمی تواند  =انگل 
اما  ببرد  بین  از  را  خود 
را تضعیف کند.  او  می تواند 
درست  اسلامی  جمهوری 
عمل  انگل  یک  مانند 
می کند. این رژیم در عراق، 
یمن یا لبنان نمی تواند کاملا 
چون  شود  پیروز  یا  مسلط 
در  صادراتی اش  انگل های 
اقلیت اند  این کشورها  همه 
و از اقلیت نیز کمتر هستند 
فقیه  ولایت  رژیم   اما 
را  ملی  دولت های  توانست 
تضعیف  کشورها  این  در 
فرهنگ  و  فرقه گرایی  و 
را  میلیشیایی  واپسگرای 
ترویج کند دقیقا همان کاری 
ایران  متمدن  جامعه  با  که 
نهادهای  تضعیف  با  و  کرد 
ملی این کشور مانند ارتش، 
مانند  خود  انگلی  نهادهای 
مردم  بر  را  بسیج  و  سپاه 

مسلط کرد.
=اکنون ایرانیان می دانند 
که حوزه های علمیه درواقع 
شرکت های کوچکی هستند 
چپاول  با  آنها  صاحبان  که 
اموال مردم این کشور در ناز 

و نعمت زندگی می کنند.

)شرق  الهزانی  العزیز  عبد  امل 
نیویورک  در  اخیراً  آنچه   - الاوسط( 
عراق،  در  ایران  نفوذ  مورد  در  تایمز 
لبنان و سوریه منتشر شد، حقیقتی 
است که با این گزارش به یقین تبدیل 
با خطی درشت برای جهانیان  شد و 
برملا گردید. برملاکردن چنین اسنادی 
و  عراق  در  نفوذ  برای  ایران  تلاش  از 
مزدوری حاکمان بغداد درست در زمانی 
شهرهای  در  اعتراضات  که  شد  فاش 
و  کوچک  شهرهای  و  لبنان  عراق، 
و  گرفته  فرا  را  ایران  سراسر  بزرگ 
آن  منطقه ای  مزدوران  و  تهران  رژیم 
و  سیاسی  دربدری  و  فلاکت  در 
نشان  اسناد  این  می برند.  بسر  بحران 
اسلامی  جمهوری  رژیم  که  می دهد 
اساس همه ی مشکلات منطقه است.

رژیم ایران و در رأس آن علی خامنه  ای 
کردن  گرانتر  با  که  بود  باور  این  بر 
افزایش  دادن  پیوند  و  بنزین  قیمت 
سه برابری آن با تحریم های اقتصادی، 
واشنگتن  علیه  ایرانیان  عمومی  افکار 
برانگیخته خواهد شد و از این طریق 
نوعی همدردی و همدلی با رژیمی که 
او را  باور واهی خود »دشمنانش«  به 
ناچار به افزایش قیمت  بنزین کردند، 
اینکه  از  غافل  آمد!  خواهد  وجود  به 
که  را  نابسامانی ها  این  علت  ایرانیان 

آنان را به چنین شرایطی رسانده، بیش 
از هر زمان دیگری درک کرده است: 

نظام جمهوری اسلامی!
ملت ایران خوب می داند چه کسانی 
باعث انزوای کشورشان شده اند و نیز 
خوب می داند که تحریم های غرب علیه 
بارز  شواهد   و  عینی  دلایل  به  ایران 
عملکرد مخرب رژیم حاکم بر تهران و 
دخالت هایش در منطقه و تلاش برای 
کسب اقتدار و سلطه بر دیگر کشورها و 
اتخاذ سیاست توسعه طلبانه و خصمانه 
در منطقه و حمایت تروریسم صورت 
گرفته و نه به دلیل توهم »دشمنی« 

آمریکا با ایران.
شبانه روز  یک  در  تحریم ها  این 
علیه جمهوری اسلامی شکل نگرفت 
در  واکنشی  عنوان  به  تحریم ها  بلکه 
ایران  رژیم  مخرب  عملکرد  مقابل 
سیاه اش  حکومت  سال   ۴0 طی 
تحریم ها  این  پوشیده اند.  عمل  جامه 
ابتدای حکومت ملایان در واکنش  از 
قوانین  تمام  به  آنها  بی اعتنایی  به 
سفارت  ]اشغال  شد  آغاز  بین المللی 
دیپلمات های  گروگانگیری  و  آمریکا 
قمار  با  تحریم ها  این  ایالات متحده[. 
برنامه اتمی رژیم ایران از سال 200۵ 
افزایش یافت همه تحریم ها هم از سوی 
آمریکا نبوده بلکه بخش بزرگی از آن را 
شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه 

حکومت ایران اعمال کرده است.
که  فشارها  این  همه  وجود  با  اما 
مردم  بر  آن  منفی  تاثیرات  بیشترین 
رژیم  است،  شده  تحمیل  ایران 
واپسگرای تهران هنوز هم از رفتار پلید 
و ویرانگر خود در ایران ومنطقه دست 
بر نداشته است و کماکان بر رویکرد 
حمایت از تروریسم و توسعه طلبی و نشر 
اندیشه فرقه گرای خود ادامه می دهد. 
ایران همه امکانات و ویژگی های یک 
نقش های  ایفای  برای  متمایز  کشور 
در  بلکه  منطقه  در  تنها  نه  سازنده 
جهان را دارد. ایران کشوری با امکانات 
فوق العاده و پیشینه ای بسیار درخشان 
است که می تواند یکی از برجسته ترین 
کشورهای جهان در پیشرفت اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی باشد.
انگل  یک  بیولوژیک،  سیستم  در 
همواره قربانی خود را محاصره و سپس 
آن را تضعیف می کند تا مقاومت نکند. 
بین  از  را  قربانی  نمی توانند  انگل ها 
ببرند اما می  توانند او را تضعیف کنند 
رژیم  ببرند.  را  استفاده  بیشترین  تا 
یک  مانند  دقیقا  اسلامی  جمهوری 
انگل عمل می کند. این رژیم در عراق، 
یمن یا لبنان نمی تواند کاملا مسلط یا 
پیروز شود چون انگل های صادراتی اش 
در همه این کشورها در اقلیت اند و از 
اقلیت نیز کمتر هستند اما رژیم  ولایت 
فقیه توانست دولت های ملی را در این 
کشورها تضعیف و فرقه گرایی و فرهنگ 
کند؛  ترویج  را  میلیشیایی  واپسگرای 
دقیقا همان کاری که با جامعه متمدن 
ایران کرد و با تأسیس نهاد سرکوبگر 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج 
کشور  این  ملی  نهادهای  تضعیف  و 
انگلی  گروه های  غیره،  و  ارتش  مانند 
خود را بر مردم مسلط کرد. در عراق 
و لبنان و یمن اما نه تنها نتوانست بر 
این کشورها مسلط شود بلکه اکنون در 

حال جان کندن است.
دولت کنونی عراق با گذشت 1۶ سال 
اعتبار  نتوانسته  از سقوط رژیم سابق 
بین المللی کسب کند و  یا  منطقه ای 
لبنان با حضور چشمگیر حزب الله، در 
انزوای منطقه ای و محاصره بین المللی 
قرار گرفت. در یمن شبه نظامیان حوثی  
اشغال  با  ایران  رژیم  حمایت  مورد 
بردند.  بین  از  را  مدنی  دولت  صنعا 

نظر  از  ایران  دخالت  با  کشورها  این 
کاملا  سیاسی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
ضعیف شدند. ویرانی این کشورها تنها 
دستاوردی است که جمهوری اسلامی 

برای مردم آنها به ارمغان آورده است.
از  دست نشاندگانش  و  خامنه ای 
هراس  به  لبنان  و  عراق  در  تظاهرات 
افتادند و به همین دلیل قاسم سلیمانی 
عراق  روانه  فقیه  ولی  نظامی  نماینده 
کشتار  و  سرکوب  نقشه  و  راه  تا  شد 
معترضان عراقی را به مزدورانش نشان 

بدهد.
در  لبنان معترضان خشمگین نه تنها 
دبیرکل حزب الله را به چالش کشیدند 
بلکه متحدین مسیحی و سنی او را نیز 
عوامل شکست دولت لبنان دانسته و 

علیه آنها شعار دادند.
لبنان  در  اعتراضات  آغاز  زمان  از 
میان  از  مسئله  بر  رسانه ها  عراق  و 
برای خود  رفتن قداست رهبرانی که 
نوعی حرمت مقدس و چهره ی دینی 
این  تاکید کرده و  بودند،  ایجاد کرده 
را مهمترین رویداد در اعتراضات اخیر 
دانسته اند.  ایران  و  لبنان  و  عراق  در 
سیاسی  رهبران  و  روحانیون  قداست 
تاریخی در مقابل خواسته های عادلانه 
مردم فرو ریخته است. البته نباید این 
واقعیت ها را فراموش کرد که ایرانی ها 
در اعتراضات سال 201۷ و حتی پیش 
نیز قداست و چهره ی دروغین  از آن 
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 
و ولی فقیه را زیر سئوال برده و تمام 
مشکلات و بدبختی کشور را زیر سر 
وی  فرمان  به  گوش  نهادهای  و  او 
دانسته اند. جوانان ایران به خامنه ای به 
عنوان رئیس هرم رژیم ناسزا گفته و او 
را از جامه ی قداست عریان کردند. در 

عراق و لبنان نیز همینگونه شد.
تمام  شجاعت  با  ایرانی ها  اکنون 
را  مذهبی  رهبران  قداست  و  هیبت 
از  در قلعه اصلی آنها در تهران و قم 
بین می برند. ایرانی ها دیگر از مرزهای 
رعب و وحشتی که رژیم ایجاد کرده 
و  بنزین  قیمت  افزایش  گذشته اند. 
دست کردن در جیب مردم ایران برای 
تامین سیاست های جاه طلبانه ی رژیم 
ایرانیان  لبنان و غزه و یمن  ایران در 
ایرانیان  قیام  به خشم آورده است.  را 
تنها علیه افزایش قیمت بنزین نیست 
بلکه این قیام به مثابه انفجاری از تراکم 
فشارهایی است که طی ۴0 سال از سوی 
رژیم دینی بر این ملت اعمال می شود.

امروز پس از افزایش قیمت سوخت، 
اعتراضات مردم با خشم بیشتری خود 
را نمایان کرده است. شهروندان ایرانی 
همواره این پرسش را مطرح می کنند 
که چرا باید کسانی که در غزه یا سوریه 
یا یمن هستند بر آنها اولویت داشته 
در  کشورشان  پول  باید  چرا  باشند؟! 

سوریه، عراق یا لبنان هزینه شود؟
در این میان آمریکا سیاست محاصره 
رژیم  کردن  مجبور  و  ایران  حکومت 
برنامه  سرلوحه  را  رفتارش  تغییر  به 
درازمدت خود قرار داده است. مطمئناً 
تحریم های اقتصادی، به ویژه فشارهای 
بانک ها،  و  نفت  صادرات  به  مربوط 
بسیار  را  ایران  اقتصادی  سیستم 
مجازات ها  این  است.  کرده  تضعیف 
به  سیاسی  نظام  کردن  مجبور  برای 

تغییر رفتار خود صورت می گیرد.
اما به نظر من رژیم ایران هرگز رفتار 
خود را تغییر نمی  دهد. این رفتار هویت 
اندیشه و ساختار عقیدتی رژیم است. 
قانون اساسی جمهوری  این رفتار در 
اسلامی تصویب و تثبیت شده است! 
تغییر رفتار رژیم یک رؤیای غیرقابل 
تحقق است. هرگز روزی نخواهد رسید 
صلح طلب  مردی  را  خامنه ای  ما  که 

حمله به حوزه علمیه کازرون یکشنبه ۲۶ آبان ماه

ببینیم. او نمی تواند به چنین شخصی 
تغییر ماهیت بدهد. ماهیت رژیم ایران 
اعتقاد به صدور »انقلاب اسلامی« است 
و  این یعنی بی ثبات کردن منطقه و 
ایران  رژیم  ترروریسم.  از  حمایت 
شبکه ای از منافع و ابزار بقای خود را 
بر اساس این تنش ها پایه ریزی کرده 
است بنابراین اگر به صلح طلبی روی 
اصلا  بگذارد  کنار  را  خشونت  و  آورد 

باقی نخواهد ماند.
را  ایرانیان  اعتراضات  بار  این  آنچه 
برجسته و متمایز می کند و بسیار قابل 
معترضان  که  است  این  است  توجه 
داده  قرار  هدف  را  علمیه  حوزه های 
و آنها را به آتش کشیده اند . به آتش 
اندیشه  پرورشی  لانه های  کشیدن 
واپسگرایی حاکم بر ایران یعنی نشانه 
این  نابسامانی  علت  و  اساس  گرفتن 
واقعیت  این  نشانگر  همچنین  کشور. 
است که گرایش جامعه آگاه ایران به 
حکومت سکولار و جدایی دین و دولت 
افزایش یافته است به ویژه بعد از تجربه 
تلخ و شکست فاحش سیاسی فرهنگی 
و اجتماعی که حکومت دینی طی ۴0 
سال از خود نشان داده است. روحانیون 
کنونی حاکم بر ایران از طریق احترام 
ایرانیان به باورهای دینی توانستند ملت 
را فریب دهند و بر دوش مردم سوار 
به  نه  داشتند  محبوبتی  اگر  و  شوند 
دلیل کارآمدی یا تخصص یا لیاقت بهتر 
از حکومت قبل از انقلاب خمینی بلکه 
از جایگاهی که باورهای دینی مردم به 
آنها داده بود آنها به عنوان »روحانیون« 
به  را  سیاسی  و  اجتماعی  قدرت 
دست آورده  و قبضه کردند. حالا این 
اعتراضات نشان می دهد که روحانیون 
مهمترین ابزار نفوذ خود یعنی قداست 
اکنون  داده اند.  دست  از  نیز  را  دینی 
ایرانیان می دانند که حوزه های علمیه 
درواقع شرکت های کوچکی هستند که 
صاحبان آنها با چپاول اموال مردم این 
کشور در ناز و نعمت زندگی می کنند.

آتش  به  را  ها  حوزه  که  کسانی 
عمل  حدیثی  به  درواقع  کشیدند 
و  شام  »هرگاه  می گوید:  که  کرده اند 
شام  اول  رسیدند  زمان  یک  در  نماز 
نماز  دنبال  آن  از  بعد  و  بخورید  را 
بروید!« برای ملت ایران رفاه، آزادی و 
دمکراسی از دین و معتقدات مذهبی 
حاکمان کنونی مهمتر است و جامعه 
ایران اولویت مطالبات خود را شناخته 
است. خواسته های انسانی همواره و در 
طول تاریخ بر معتقدات دینی ارجحیت 
و اولویت داشته به ویژه در جاهایی که 
دین به عنوان ابزاری برای غارت، قتل، 
ظلم و تباهی جوامع بشری به کار گرفته 
شده است و این دقیقا چیزی است که 
طی ۴0 سال در ایران به وقوع پیوست.

نظام  یک  اسلامی  جمهوری  رژیم 
پیچیده    )Theocratic( ثئوکراتیک 
زمینه ی  ولی فقیه  حکومت  که  است 
شد.  تأسیس  آن  جزمی  و  خشک 
رژیم ها،  نوع  این  بارز  مشخصه 
ستیزه جویی مذهبی و به کار گرفتن 

خشونت مفرط علیه مردم است.
هنرمندان،  مجازات  و  محاصره 
ایران  در  روشنفکران  و  روزنامه نگاران 
ولی فقیه  رژیم  تلاش  از   بخشی 
دینی  موقعیت  و  اوضاع  حفظ  برای 
خامنه ای  که  است  همانگونه ای  به 
اسلامی  رهبر جمهوری  تا  می خواهد 
قدرت  و  جایگاه  برای  آن  از  بتواند 
سیاسی رژیم خود بهره ببرد. اما آتش 
زدن حوزه ها و مراکز و دفاتر رجال دین 
در شهرها ایران توسط معترضان نشانه 
مخالفت ایرانیان با سارقان، فاسدان و 
قاتلانی است که به اسم دین حکومت 
می کنند. این حوزه ها نه تنها از حقانیت 
نمی کنند  پشتیبانی  و  حمایت  مردم 
در  که  کرده  ایجاب  آنها  منافع  بلکه 
کنار رژیم بایستند. از همین رو انتظار 
می رود که در روزهای آینده رویارویی 
مردم با حوزه ها و اماکن مذهبی شدت 

بیشتری بگیرد.
مقدس نمایان  امروز  ایران  مردم 
و  اداری  مالی،  به فساد  را  و متدینان 
سیاسی متهم می کنند. این یک تحول 
عمیق فکری است که در جامعه ایران 
اتفاق افتاده است. بدون شک این رویداد 
بر رشد آگاهی فرهنگی و سیاسی مردم 
گذاشت. خواهد  فراوانی  تاثیر  ایران 

*منبع: شرق الاوسط
*نویسنده: امل عبد العزیز الهزانی
*ترجمه و  تنظیم از کیهان لندن
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دیر غذا خوردن 
برای قلبِ زنان خطرناک است

نتایج یک مطالعه تازه نشان می دهد که وعده های 
غذایی سنگین هنگام غروب و »دیر شام خوردن« به سلامت 

قلب زنان آسیب وارد می کند.متخصصان علوم پزشکی دانشگاه 
کلمبیا در نیویورک اظهار داشتند: زنانی که بیشترین کالری مصرفیِ 

روزانه را هنگام غروب دریافت می کنند بیشتر در معرض ابتلا به بیماری 
قلبی هستند.

برای سوخت و ساز، ساعت زیستی و چرخه  به گفته محققان مکانیزمی که 
انسولین/کورتیزول عمل می کند ممکن است وعده های غذایی سنگین در هنگام 
انسان نه تنها وعده های غذایی که دیروقت مصرف  غروب را حمایت نکند. بدن 
شود، هضم نمی کند بلکه میزان تحرک در طول شب کمتر است و در نتیجه کالری 

مصرفی به عنوان انرژی مصرف نمی شود.  
در این مطالعه اطلاعات 11۲ زن با میانگین سنی 33 مورد ارزیابی قرار گرفت 
که وضعیت سلامت قلب آنان در شروع مطالعه و یک سال بعد مورد بررسی قرار 
گرفت. نوع مواد غذایی مصرفی این افراد برای مدت یک هفته در شروع مطالعه 

و برای مدت یک هفته 1۲ ماه بعد ثبت شد.
محققان با بیان اینکه بیشتر زنان پس از ساعت 1۸ اقدام به خوردن غذا 

می کردند، تاکید کردند: وضعیت سلامت قلب افرادی که بیشترین 
میزان کالری دریافتی در طول روز را هنگام عصر دریافت کرده اند 

گفته  به  نیوز،  هلث دی  گزارش  است.به  بوده   نامطلوب 
کالری  افزایش  درصد  هر یک  ازای  به  محققان 

دریافتی پس از ساعت 1۸ سلامت قلب 
تحلیل می رود.

زنان  شاخص

تا از نگاه غیر بپوشم نگاه تو
مژگان شوم به حلقه چشم سیاه تو

خواهم چو جامِ باده بگردم به بزم نوش
تا آشنا شوم به لب باده خواه تو

خواهم - به رغم گوشه میخانه های شهر
آغوش خویش را کنم از غم، پناه تو

چون اختر سرشک تو در مستی تو کاش
می ریختم به چهره هم رنگ ماه تو

روح مرا خدا همه از شام تیره ساخت
اما چرا نه تیرگی ی  ِ خوابگاه تو؟ ...

... خورشید بهمنی تو و لطفت مدام نیست
اما خوشم به مرحمت گاه گاه تو

سیمین! به شام تیره، مخور غم که هر شبی
روشن شود ز شعله سوزان ِ آه تو

و  زود  درمان های 
خانگی پوست، منفعتهای 
را  اینترنت  چون  اما  دارند.  بسیاری 
بعنوان کانون اصلی راهنمایی، موارد و 
دستورات را در نظر می گیریم، آنچه که 
در منزل تهیه می کنیم، همیشه چیزی 
نیست که در طولانی مدت بتواند به 

پوستمان کمک کند.
این 1۰ محصول و مواد تشکیل دهنده  
هستند  موادی  بدترین  از  مختلف، 
پوست  سوزش  و  خشکی  باعث  که 
به  منجر  است  ممکن  و  می شوند 

مشکلات جدی پوستی گردند.
بافت  حالیکه  در   : شیرین  جوش 
شبیه  شیرین  جوش  اسکرابی 
که  است  برداری  لایه  محصولات 

 PH داریم،  دوستشان  و  می شناسیم 
بسیار  استفاده روی پوست،  برای  آن 

بسیار قلیایی می باشد!
پوست،  سلامتی  برای   PH تعادل 
بسیار ضروری است. PH پوست بطور 
طبیعی بین ۴.۵ تا ۵ است، در حالیکه 
PH جوش شیرین 9 می باشد. استفاده 
قلیایی  اندازه  از  بیش  که  موادی  از 
هستند، به لایه ی محافظتی طبیعی 

پوست صدمه و آسیب می رساند.
این لایه برای دفع باکتری های مضر، 
جوش  از  استفاده  است.  مهم  بسیار 
پوست  رطوبت  پوست،  روی  شیرین 
و  می برد  بین  از  زیادی  مقدار  به  را 
همچنین توانایی پوست را برای ترمیم 

خودش کاهش می دهد.
لیمو : PH آب لیمو ۲ است و در طرف 
بسیار  و  دارد  قرار   PH مقیاس  دیگر 

بسیار اسیدی است!
می تواند  لیمو  مکیدن  که  همانطور 
قرار  ببرد،  بین  از  را  دندان ها  مینای 
مستقیم  بطور  خالص  لیموی  دادن 
روی پوست، لایه ی اسیدی پوست را 

تحریک می کند و از کار می اندازد. 
اسپری مو : اکثر محصولات مو وقتی 

عفونی  ضد  یک  بعنوان  هیدروژن 
مانند  آسیب هایی  در  ملایم  کننده 
و  می رود  بکار  و سوختگی  بریدگی 
یکی از بهترین راه ها برای جلوگیری 
درمان  برای  اما  می باشد،  عفونت  از 

جوش مناسب نیست.
مانند  کننده ای  اکسید  مواد 
ماهیت  بخاطر  هیدروژن  پراکسید 
را  پوست  می توانند  سایندگی شان، 
اکسیداتیو،  فشار  بعلت  و  بسوزانند 

باعث تاول پوست شوند. 
سایر  پوست   : بدن  لوسیون 
و  ضخیم تر  شما  بدن  قسمت های 
مقاوم تر از پوست صورت شما است. 
لوسیون های  اکثر  دلیل،  همین  به 
کننده های  مرطوب  به  نسبت  بدن 
مواد  و  بیشتر  عطر  حاوی  صورت، 

مغذی کمتری هستند.
این بدان معنا نیست که هر مرطوب 
کننده ی بدنی برای صورت نامناسب 
است، اما باید در مورد پوست لطیف 
صورت از موادی ملایم تر و با کیفیت تر 
از آنهایی که معمولا در لوسیون بدن 

بکار می روند، استفاده کرد.
از لوسیون های بدن معمولی حتی در 
مواقع ضروری، نباید در پوست های 
خشک استفاده کرد، زیرا مواد تشکیل 
دهنده ی آن ها در واقع می تواند منجر 
به خشکی بیشتر صورت، بسته شدن 
منافذ پوست، و واکنش های آلرژیک 

احتمالی شود.
خوردن  که  می دانیم  ما   : شکر 
بیش از حد قند و شکر برای پوست 
مضر است، اما استفاده از آن بعنوان 
اسکراب صورت خانگی نیز می تواند 

مخرب باشد!
پوست صورت بسیار نازک تر از پوست 
قسمت های دیگر بدن است. بنابراین 
زیتون  روغن  و  شکر  آنکه  وجود  با 
می توانند پاهای شما را صاف و زیبا 
کنند، اما بافت این دانه ها برای اپیدرم 
نازک و شکننده، بیش از حد زبر است.

مالشی،  الکل   : مالشی   الکل 
ماده   یک  هیدروژن  پراکسید  مانند 
ضدعفوی کننده و ضد باکتری است، 
برای  زخم ها  استریل  بمنظور  که 
جلوگیری از عفونت، برای تمیز کردن 

خانه و… بکار می رود.
باعث  پوست  روی  چون  شاید 
سوزن شدن  سوزن  و  خنکی  حس 
می گردد، حس کنید که برای پوست 
از مهم ترین و  الکل  اما  مفید است، 
خشک کننده ترین موادی است که 

نباید روی پوستتان بگذارید.
و  باکتری ها   DNA ماده،  این 
بین  از  را  انسان  پوست  سلول های 
تولید  و  به خشکی  منجر  و  می برد 
می گردد.  پوست  مرده ی  سلول های 
سفت  یا  تونر  یک  خرید  از  قبل 
بررسی  همیشه  صورت،  کننده ی 
حاوی  که  شوید  مطمئن  تا  کنید 
الکل ایزو پروپیل نباشد، زیرا پوست 
را خراش می هد و باعث ایجاد منافذ 
بیشتر و تولید چربی بیش از حد در 

پوست می گردد.

با پوست تماس پیدا کنند، می توانند 
باعث سوزش و جوش شوند، اما اسپری 
از  بعضی  زیرا  است  خطرناک تر  مو 
برای  جایگزینی  بعنوان  آن  از  مردم، 
اسپری تثبیت کننده ی آرایش استفاده 

می کنند!
ریختن کمی اسپری مو روی صورت 
استفاده  مو  روی  آن  از  که  وقتی 
اگر  اما  نیست؛  مهمی  می کنید، چیز 
از آن روی صورت استفاده کنید، باعث 
شدن  مسدود  پوست،  شدن  خشک 
آن  پذیری  تحریک  و  پوست،  منافذ 

می گردد.
خمیر دندان : خمیر دندان پر از مواد 
اگرچه  که  است  دهنده ای  تشکیل 
ندارند،  پوست  برای  ضرری  ظاهرا 
پوست  تحریک  و  خشکی  باعث  اما 

می شوند.
دندان جوش  که خمیر  است  درست 
نواحی  اما رطوبت  را خشک می کند، 
از  و  می برد  بین  از  هم  را  آن  اطراف 
دارد  را  پتانسیل  این  شیمیایی،  نظر 

که پوست را بسوزاند و باعث زخم های 
تیره ای شود که با هیچ درمان خانگی 

نمی توانید آنها را برطرف کنید.
وازلین : وازلین می تواند به حفظ رطوبت 
در پوست های بسیار خشک و شکننده 
بریدگی ها،  از  محافظت  همچنین  و 
در  دیگر  زخم های  و  حشرات  نیش 
درمان  یک  اما  کند.  کمک  هوا  برابر 
دراز مدت یا نرم کننده  مناسب نیست.

بعد از استفاده از آن، پوست در ابتدا 
نرم تر بنظر می آید، اما به محض اینکه 
وازلین رطوبت را حفظ کند، این لایه  
نرم کننده ضخیم، کثیفی و آلودگی را 
نیز جذب می کند و در واقع می تواند 
در طول زمان باعث خشکی شود. زیرا 
جلوی هوا و رطوبت اضافی را می گیرد.

احساس  داغ  آب  دوش   : داغ  آب 
خوبی دارد، اما رطوبت لایه ی بیرونی 
پوست شما را کاملا از بین می برد. آب 
داغ، روغن های طبیعی لایه ی اپیدرم 
را کاهش می دهد و لایه ی محافظتی 
که جلوی از دست رفتن رطوبت پوست 
را می گیرد، تخریب می کند و منجر به 

خشکی و عدم تعادل پوست می شود.
پراکسید   : هیدروژن  پراکسید 

هدیه کاظمی  
)۱۳۷۵ - بندرعباس(

هدیه کاظمی از شش سالگی ورزش 
شنا را شروع کرد و در سن 13سالگی 
تیم  در  سال حضور  چندین  از  بعد 
به  هرمزگان  استان  شنای  منتخب 
رشته قایقرانی روی آورده و از سال 
ملی  تیم  ثابت  عضو  13۸۷تاکنون 
قایقرانی می باشد. وی در سال 139۲ 
بار در مسابقات آسیایی  اولین  برای 
تهران در رده سنی جوانان توانست 
۲مدال طلا و یک مدال برنز کسب 
با  سال1393  در  آن  از  پس  کند. 
شرکت در مسابقات کاپ ۲ آزاد جهانی 
مسکو توانست برای اولین بار در تاریخ 
قایقرانی بانوان ایران در این مسابقات به 
فینال آ راه پیدا کند و صاحب عنوان 
المپیکی  پنجم و ششم در دو ماده 
شود. وی پس از گذشت یک هفته 
در مسابقات تورنمنت جهانی که در 
بوخوم آلمان برگزار شد صاحب سه 
مدال طلا در رده سنی زیر ۲3سال 
در سه مسافت 1۰۰۰متر، ۵۰۰متر 
و ۲۰۰متر شد. سپس در مسابقات 
آسیایی ازبکستان که در سال ۲۰13 
برگزار شد برای اولین بار در رده سنی 

توانست  و  کرد  شرکت  بزرگسالان 
مدال  گرفتن  برای  را  ایران  رؤیای 
در رده بزرگسالان بانوان در مسافت 
المپیکی به تحقق برساند و برای اولین 
بار در تاریخ قایقرانی ایران مدال نقره 
در  کند.  را کسب  مسافت ۵۰۰متر 
مسابقات آسیایی ۲۰1۸چین صاحب 
۴مدال رنگارنگ شد و برای اولین بار 
در تاریخ قایقرانی ایران در قایق دو نفره 
مدال طلا را کسب کند. پس ازآن در 
سال ۲۰1۸ مسابقات آسیایی جاکارتا 
توانست مدال نقره مسافت ۵۰۰متر را 
سیمین بهبهانیبرای اولین بار به نام خود ثبت کند. 

به  غذاهایی که می خورید می توانند 
میزان قابل توجهی بر بروز التهاب در 

بدن شما اثر بگذارند.
التهاب بسته به شرایط می تواند خوب 
یا بد باشد. از یک طرف، روش طبیعی 
بدن برای محافظت از خود در هنگام 
آسیب دیدگی یا بیمار شدن است که 
تا  بدن شما کمک کند  به  می تواند 
نماید  دفاع  بیماری  برابر  در  از خود 
و بهبودی را تحریک کند و از طرف 
دیگر، التهاب مزمن و پایدار با افزایش 
مانند  بیماری هایی  به  ابتلا  خطر 
چاقی  و  قلبی  بیماری های  دیابت ، 
ماده  شش  ادامه  است.در  مرتبط 
غذایی به نقل از »اکوواچ« آورده شده 

که می توانند باعث التهاب شوند:
با  ذرت  سیروپ  و  شکر   )۱

فروکتوز بالا:
شکر ساکارز و سیروپ ذرت با فروکتوز 
بالا دو نوع اصلی شکر اضافه شده در 
رژیم غذایی غربی هستند. شکر از ۵۰ 
فروکتوز  درصد  و ۵۰  گلوکز  درصد 
که  حالی  در  است،  شده  تشکیل 
سیروپ ذرت با فروکتوز بالا از حدود 
۴۵ درصد گلوکز و ۵۵ درصد فروکتوز 
تشکیل شده است.یکی از دلایلی که 
قند اضافه شده مضر است، این است 
که می تواند التهاب را افزایش داده و 

منجر به بیماری شود. 
۲( چربی های مصنوعی ترانس:

احتمالاً  مصنوعی  ترانس  چربی های 
که  هستند  چربی هایی  ناسالم ترین 
با  چربی ها  این  بخورید.  می توانید 
افزودن هیدروژن به چربی های اشباع 
نشده که مایع هستند، ایجاد می شوند 

تا به شکل چربی جامد دربیایند.
در برچسب های مواد تشکیل دهنده ، 
عنوان  به  اغلب  ترانس  چربی های 
شناخته  جزئی  هیدروژنه  روغن های 
گیاهی  کره های  بیشتر  می شوند. 
و  هستند  ترانس  چربی های  حاوی 
اغلب برای طولانی شدن عمر مفید 
مواد غذایی به غذاهای فرآوری شده 

اضافه می شوند.
بر خلاف چربی های ترانس که به طور 
وجود  گوشت  و  لبنیات  در  طبیعی 
دارد، چربی های مصنوعی ترانس باعث 
ایجاد التهاب و افزایش خطر بیماری 
آوردن  پایین  بر  علاوه  می شوند. 
کلسترول HDL )خوب(، چربی های 
عملکرد  در  است  ممکن  ترانس 
سلول های اندوتلیال که در شریان های 
شما قرار دارد، اختلال ایجاد کند که 
این یک عامل خطر برای بیماری های 
چربی های  است.مصرف  قلبی 
بالای  سطوح  با  مصنوعی  ترانس 
نشانگرهای التهابی نیز مرتبط است.

غذاهای پرچرب ترانس شامل سیب 
فست  سایر  و  شده  سرخ  زمینی 
انواع  از  برخی  شده،  سرخ  فودهای 
برخی  ماکروویوی،  کورن های  پاپ 
گیاهی(،  )کره های  مارگارین ها 
و  شده  بندی  بسته  کیک های 
کلیه  و  شیرینی ها  برخی  کلوچه ها، 
غذاهای فرآوری شده ای هستند که 

روی  را  جزئی  هیدروژنه  نباتی  روغن 
برچسب خود نوشته اند.

۳( روغن های گیاهی و دانه ای:
باورند  این  بر  دانشمندان  از  بعضی 
مانند  گیاهی  روغن های  برخی  که 
مقدار  بودن  دارا  دلیل  به  روغن سویا 
زیاد اسید چرب امگا ۶ باعث التهاب 
امگا ۶  اسید چرب  اگر چه  می شوند. 
است  نیاز  مورد  غذایی  رژیم های  در 
از حد  بیش  به طور معمول  افراد  اما 
نیاز آن  را مصرف می کنند.متخصصان 
بهداشتی توصیه می کنند که غذاهای 
غنی از امگا 3 مانند ماهی های چرب 
را بخورید تا نسبت امگا ۶ به امگا 3 را 
بهبود بخشیده و از مزایای ضد التهابی 

امگا 3 استفاده کنید. 
روغن های گیاهی و دانه ای، به عنوان 
روغن های پخت و پز استفاده می شوند 
و ماده اصلی بسیاری از غذاهای فرآوری 
شده هستند و استفاده از آن ها باید در 

مقادیر کنترل شده صورت گیرد.
۴( کربوهیدرات های تصفیه شده:

منجر  است  ممکن  کربوهیدرات ها 
همه  اما  شوند  بسیاری  مشکلات  به 
نیستند. مصرف  نیز مشکل ساز  آن ها 
کربوهیدرات تصفیه شده ممکن است 

منجر به ایجاد التهاب شود.
بیشتر  شده  تصفیه  کربوهیدرات های 
کرده اند.  حذف  را  خود  فیبرهای 
و  سیری  احساس  تقویت  باعث  فیبر 
کنترل قند خون شده و باکتری های 
تغذیه  را  شما  روده  در  موجود  مفید 
که  کرده اند  اعلام  می کند.محققان 
در  شده  تصفیه  کربوهیدرات های 
رژیم غذایی مدرن ممکن است رشد 
تحریک  را  روده  التهابی  باکتری های 
کنند که این موضوع می تواند خطر چاقی 
و بیماری التهابی روده را افزایش دهد.

دارای  شده  تصفیه  کربوهیدرات های 
شاخص گلیسمی بالاتر )GI( نسبت 
هستند.  نشده  فرآوری  نمونه های  به 
را  خون  قند  بالا   GI حاوی  غذاهای 
با سرعت بیشتری نسبت به غذاهای 

حاوی GI پایین افزایش می دهند.
در  شده  تصفیه  کربوهیدرات های 
شیرینی،  ماکارونی،  نان،  آب نبات ها، 
برخی غلات ، کلوچه، کیک ، نوشابه های 

شیرین شده با قند 
فرآوری  غذاهای  تمام  و 

شده  اضافه  آرد  یا  قند  حاوی  شده 
یافت می شوند.به طور خلاصه می توان 
غیرفرآوری  کربوهیدرات های  گفت 
اما  سالم هستند  فیبر  با  همراه  شده 
سطح  شده  تصفیه  کربوهیدرات های 
قند خون را بالا برده و التهاب را تقویت 
به  منجر  است  ممکن  که  می کنند 

بیماری شود.
۵( الکل:

مصرف الکل می تواند منجر به ایجاد 
افراد  سلامت  در  جدی  مشکلات 
شود. افرادی که الکل مصرف می کنند 
که  باکتریایی  سموم  با  است  ممکن 
از روده بزرگ خارج و به بدن داخل 

این  شوند.  مشکل  دچار  می شوند، 
وضعیت که اغلب به آن »روده نشتی« 
گفته می شود، می تواند التهاب گسترده 
را به دنبال داشته باشد که منجر به 

آسیب دیدن اعضای بدن می شود.
۶( گوشت فرآوری شده:

مصرف گوشت فرآوری شده با افزایش 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی، دیابت 
بزرگ همراه  روده  و  معده  و سرطان 
فرآوری  گوشت  متداول  انواع  است. 
ژامبون،  بیکن،  کالباس،  شامل  شده 

گوشت دودی و تند گاو است.
محصولات  شده  فرآوری  گوشت 
 )AGEs( نهایی پیشرفته گلیکاسیون
دیگر  گوشت های  به  نسبت  بیشتری 
دارد. AGEs با پختن گوشت و برخی 
غذاهای دیگر در دماهای بالا تشکیل 
می شود و ثابت شده که باعث ایجاد 
التهاب می شود.از بین تمام بیماری های 
مرتبط با مصرف گوشت فرآوری شده، 
ارتباط آن با سرطان روده شناخته ترین 
مورد است. اگرچه عوامل بسیاری در 
بروز سرطان روده بزرگ نقش دارند اما 
یک مکانیسم پاسخ التهابی سلول های 
روده بزرگ به گوشت فرآوری شده است.
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مردان  شاخص

کنون که کار دل از زلف یار نگشاید
سزد گر از من آشفته کار نگشاید

بلی ز عاشق آشفته کی گشاید کار
چو کار دل ز سر زلف یار نگشاید

ز روزگار در این  بستگی  چه  شکوه کنم
دری که بست قضا روزگار نگشاید
در انتظار بسی کوفتیم آهن سرد
دربغ از آن که در انتظار نگشاید

به اختیار دل این کار بسته بگشایم
ولی زمانه در اختیار نگشاید

ز اشگ بگذرم و دیده شعله بار کنم
که کارم از مژه اشکبار نگشاید

گل وفا ز نکویان طمع مدار بهار
که غنچه هوس از این بهار نگشاید

فعالیت افراد عموما در طول روز بسیار 
بیشتر از شب است؛ به همین خاطر 
پایان  به  روزانه  مشغله  و  کار  وقتی 
می رسد، تازه در طول شب فرد متوجه 

مشکل خارش چشم هایش می شود.
بسیاری از مشکلات و شرایط جدی 
وجود دارند که می توانند باعث خارش 

چشم ها در شب هنگام شوند.
برخی از این عوامل عبارتند از:

خستگی  چشم ها:  خستگی   -
چشم ها اغلب ناشی از چشم دوختن 
طولانی به صفحه کامپیوتر یا دیگر 
در  رانندگی  یا  دیجیتال  وسایل 

مسافت های طولانی است.
با یک ماده  - آلرژی: تماس چشم 
گرده  آرایش،  لوازم  مانند  خارجی 
باعث  می تواند  سر  شوره  یا  گیاهان 

خارش و قرمزی چشم ها شود.
طول  در  اگر  چشم ها:  خشکی   -
روز رطوبت کافی به چشم ها نرسد، 

چشم ها خشک می شوند.
درماتیت  آتوپیک:  درماتیت   -
آن  در  که  اگزماست  نوعی  آتوپیک 
شده  خارش  و  قرمزی  دچار  پوست 
باعث خشکی و خارش  و همچنین 

چشم ها می شود.
- التهاب ملتحمه )کنژنکتیویت(: 
مسری  بسیار  عفونتی  بیماری  این 
نیز  چشم  قرمزی  نام  با  که  است 
شناخته شده و باعث قرمزی، خارش 

و سوزش چشم ها می شود.
این  )بلفاریت(:  آماس  پلک   -
التهاب نوعی التهاب پلک ها و ناشی از 

انسداد فولیکول هاست.
- اختلال غدد میبومین: هنگامی 
که غدد میبومین مسدود می شوند، 
نمی توانند مایع کافی برای روان کردن 
چشم ها تولید کنند که باعث خشکی 

چشم ها می شود.
- برخی از داروها: از متداول ترین 
باعث  معمول  طور  به  که  داروهایی 
خشکی و در نهایت خارش چشم ها 
و  هیستامین ها  آنتی  می شوند، 

داروهای فشار خون هستند.
افراد مبتلا به خارش چشم ها در شب 
باید برای تشخیص علت این مشکل 

به پزشک متخصص مراجعه کنند.
در ادامه مطلب برخی از این روش های 

درمانی شرح داده شده است:
- قانون ۲۰-۲۰-۲۰: طبق این قانون 
پس از هر 20 دقیقه چشم دوختن به 
صفحات کامپیوتر، موبایل یا تلویزیون 
باید به مدت 20 ثانیه به جسمی در 
متری(   ۷ )حدود  فوتی   20 فاصله 
چشم ها  خستگی  تا  دوخت  چشم 

برطرف شود.
اگر  سرد:  و  گرم  آب  کمپرس   -
حساسیت  دلیل  به  چشم ها  خارش 
باشد کمپرس آب گرم و اگر به هنگام 
تورم  و  شدن  گرم  احساس  خارش 
سرد  آب  کمپرس  دارید  را  چشم ها 
می تواند به تسکین خارش کمک کند.

- تمیز نگاه داشتن ناحیه اطراف چشم: 
خاک، مواد شیمیایی و مواد آرایشی 
می توانند باعث خارش چشم ها شوند. 

اختلالات گوارشی ناشی 
از دیابت 

شکل  از  ناشی  چاقی  شیوع  افزایش  چون  عواملی 
نادرست زندگی شهر نشینی و افزایش سـن جوامـع بـشری، 

منجر به افزایش سرعت شـیوع بیمـاری دیابت در جهان شده است.
مبتلایان به دیابت بیش از دیگران در معرض خطـر بروز عوارضی مانند 

اختلالات بینایی، حملات قلبی - عروقی، قطع پا و یا نارسایی کلیوی قرار دارند. 
این درحالی است که مطالعات اخیر نشان داده اند که با رعایت برنامه غذایی سالم، 

اعتدال در مصرف غذا، داشتن فعالیت فیزیکی منظم، کنترل دقیق قند خون و... 
می توان از بروز بسیاری از عوارض دیابت جلوگیری کرده و بر این اساس بیماران دیابتی 
می توانند از یک زندگی سالم و طول عمر طبیعی بهره مند شوند.از ابتدای زمان تشخیص 
دیابت نوع دو و از پنج سال بعد از شروع دیابت نوع یک،  ممکن است کار دستگاه گوارش 
مختل شود. اگر قند خون به مدت طولانی بالا باشد، تغییرات شیمیایی در رشته های عصبی 
ایجاد شده و عروق تغذیه کننده این رشته ها دچار آسیب دیدگی می شوند. در نتیجه،  کار 
رشته های عصبی معده و روده مختل و یا به کلی متوقف می شود. پیامدهای این وقایع 
می توانند تاخیر در تخلیه محتویات معده و یا بروز یبوست و اسهال دیابتی باشد.در 
بیمار دیابتی، کندی حرکت روده باعث رشد بیش از حـد باکتری های روده می شود. 

تجمع باکتری ها در روده باعث بروز اسهال می شود. در صورت اثبات این حالت 
ممکن است برای بیمار آنتی بیوتیـک یا داروهای دیگری تجویز شود. علل 

دیگری هم وجود دارند که می توانند باعث بروز اسهال در بیمـار 
دیابتی شوند. در صورت بروز اسهال در بیمار دیابتی و ادامه آن 

به مدت بیش از دو هفته، ضمن نیـاز به کنترل دقیق 
قند خون، مراجعه به پزشک متخصص 

گـوارش لازم است.

شست و شوی چشم ها با آب سرد با 
فشار زیاد می تواند به رفع خارش کمک 
کند.گاهی اوقات تمیز کردن چشم ها با 
لیف نرم و آب گرم نیز کافی است. پیش 
از شست و شوی چشم ها ابتدا آرایش 

خود را بطور کامل پاک کنید.
- استفاده از یک دستگاه بخور: هوای 
خشک باعث خشکی چشم ها و خارش 
آنها می شود. در صورت ابتلا به خارش 
چشم ها از یک دستگاه بخور به خصوص 
در هوای خشک و فصل زمستان برای 
مرطوب نگاه داشتن فضای اتاق استفاده 

کنید.
- عدم استفاده از لنزهای چشمی: 
استفاده از لنزهای چشمی به خصوص 
را  چشم ها  خارش  می تواند  شب  در 

افزایش دهد.
مبتلا  افراد  آلرژن ها:  از  اجتناب   -
به آلرژی باید هر گونه اقدامی را برای 
دوری از آلرژن های عامل خارش چشم  
بستن  مثال  عنوان  به  دهند.  انجام 
پنجره های اتاق به ویژه به هنگام خواب 

گردگیری  شود.  واقع  موثر  می تواند 
منظم و تعویض ملحفه ها به طور مرتب 
نیز می تواند مفید باشد. همچنین در 
صورت داشتن حیوانات خانگی آنها را 

از اتاق خواب خود دور نگه دارید.
نسخه  بدون  درمان های  اوقات  گاهی 
به توقف خارش چشم کمک نمی کند 
و فرد به درمان های پزشکی نیاز پیدا 
می کند. برخی از این درمان ها عبارتند از:

- آنتی بیوتیک های خوراکی و موضعی 
برای عفونت های باکتریایی نظیر التهاب 

ملتحمه
- اشک  مصنوعی برای حفظ رطوبت 

چشم ها
به  کمک  برای  هیستامین ها  آنتی   -
به  که  آلرژیکی  واکنش های  کنترل 

خارش چشم ها منجر می شوند
برای  استروئیدی  چشمی  قطره   -

بلفاریت و آلرژی ها
- داروهایی که بر سیستم ایمنی بدن 

تاثیر می گذارند برای بلفاریت
با  افرادی  برای  آلرژی  واکسن های   -

آلرژی های شدیدتر
اجتناب از عوامل تحریک کننده

با  ابتدا  چشم ها  خارش  از  جلوگیری 

یی  سا شنا
خارش  عامل 

میسر است. در طول روز 
می توان اقداماتی را برای جلوگیری از 
خارش چشم ها انجام داد که برخی از 

مراحل آنها به شکل زیر است:
- استراحت کردن به هنگام رانندگی در 

مسافت های طولانی
- استفاده از عینک آفتابی مناسب در 

محیط بیرون و به هنگام رانندگی
- مطالعه در محیط هایی با نور کافی 

و مناسب
با  به هنگام کار  - استراحت چشم ها 

مانیتورها
- استفاده از اشک مصنوعی در طول 

روز
لنزهای طبی  یا  عینک  از  استفاده   -

مناسب در صورت نیاز
کمی  کامپیوتر  مانیتور  دادن  قرار   -
پائین تر از سطح دید چشم و در حدود 

۳0 سانتیمتری صورت
و اگر خارش چشم ها به دلیل آلرژی 

است:
- کاهش سطوح قارچ در محیط خانه 
با استفاده از تمیز نگاه داشتن خانه و 

دستگاه رطوبت گیر
- بسته نگه داشتن پنجره ها در طول 

روز و شب
- تمیز کردن موهای حیوانات خانگی 

به طور مرتب
- استفاده از ملحفه هایی که گرد و غبار 

را دور نگه می دارند
از  پیش  آرایش  کامل  کردن  پاک   -

خواب
- اجتناب از تماس دست ها با چشم ها 
در  ویژه  به  دست ها  شستن  از  پیش 
صورت تماس با عاملی تحریک کننده 

از جمله حیوانات خانگی
- اجتناب از تماس مستقیم با افرادی که 
بیماری های چشمی دارند و همچنین 
لوازم  اشتراک گذاشتن  به  از  اجتناب 

مربوط به چشم ها با شخص دیگر

محسن شادی  
)۱۳۶۷ -نقده(

ایرانی  پاروزن  نقده،  شادی  محسن 
است که مدال طلای قهرمانی زیر 2۳ 
سال جهان و بازی های آسیایی را به 

دست آورده است.
وی اولین پاروزنی ایرانی است که موفق 
به کسب مدال در یک مسابقه قهرمانی 
بازی های  در  نیز مدال طلا  و  جهان 
آسیایی شده است.وی در المپیک پکن 
در رشته پاروزنی تک نفره سبک وزن 
به مقام بیست وپنجم  شرکت کرد و 
المپیک 2012  در  و  رسید  رقابت ها 
لندن در رشته تک نفره سنگین وزن به 
مقام بیست و دوم دست یافت. شادی 
در بازی های آسیایی 201۴ اینچئون 
به مقام قهرمانی رسید.شادی در سال 
2009 در مسابقات قهرمانی پاروزنی 
در  و  جهان  سال  زیر 2۳  )روئینگ( 
ماده تک نفره ویژه ورزشکاران سبک 
موفق  کیلوگرم(   ۷0 از  )کمتر  وزن 
به کسب مدال طلا شد. او نخستین 
این  در  که  است  ایرانی  ورزشکار 
جهانی  مدال  کسب  به  موفق  رشته 
شده است. شادی در سال 200۸ نیز 
زیر 2۳ سال جهان در  در مسابقات 

همین کلاس و در برندنبورگ آلمان 
دست  جهان  قهرمانی  نایب  مقام  به 
معروفیت  موجب  بود.آنچه  یافته 
وجود  شد  ورزشکار  این  زیاد  بسیار 
در  چه  وی  دستان  بر  سبز  مچ بند 
هنگام مسابقه و چه در هنگام اهدای 
مدال بود. برخی این دست بند سبز را 
نشانه همبستگی با اعتراضات مردمی 
جمهوری  ریاست  انتخابات  نتایج  به 
سال 1۳۸۸ می دانند.محسن شادی، 
در بازی های آسیایی گوانگ ژو، مدال 
طلا را در پاروزنی تک نفره سبک وزن 

بدست آورد.
ملک الشعرای بهار

با انجام دادن 
ورزشی  حرکات 
زیبایی  توانید  می 
کنید.  برابر  چند  را  خود  پوست 
فعالیت های بدنی و حرکات ورزشی 
منظم تاثیر زیادی در کاهش چین و 
چروک صورت و درخشندگی پوست 
تقویت  و  آکنه  رفع  برای  میگذارد. 

پوستتان ورزش را از یاد نبرید.
به  بدنی  و  ورزشی  حرکات  انجام 
هورمون  میزان  ماندن  متعادل 
رفتن  بالا  می کند.  کمک  کورتیزول 
تولید  افزایش  با  کورتیزول  سطح 
تنگاتنگی  و  مستقیم  رابطه  سبوم 
دارد و نتیجه آن ایجاد آکنه و جوش 

روی پوست خواهد بود.
علاوه بر این، افزایش میزان کورتیزول 

باعث تجزیه و درهم شکستن کلاژن 
پوست تان هم می شود و همین دلیل 
روشنی برای ایجاد چین و چروک های 

روی پوست هم هست.
انجام  کلی  طور  به  و  ورزش  فواید 
و  محدود  تنها  بدنی  فعالیت های 
بود  نخواهد  اندام   تناسب  به  مختص 
و می تواند برای ظاهر شما و زیبایی 
پوست  و به طور کلی چهره تان بسیار 
با  امروز  ادامه مطلب  باشد. در  مفید 
این موضوع آشنا خواهید شد که چرا 
آکنه،  درمان  برای  می تواند  ورزش 
رفع چین و چروک ها و به طور کلی 
گرفتگی و خستگی پوست تان یکی از 

بهترین راه حل های ممکن باشد.
چرا  که  دارد  وجود  زیادی  دلایل 
ورزش تا این میزان برای حفظ زیبایی 
حائز اهمیت است. در حقیقت صرف 
دادن  انجام  برای  انگیزه شما  از  نظر 
این حرکات  بدنی، کلیه  فعالیت های 
بسیار  شما  سلامت  و  زیبایی  برای 

مفید هستند.
بروز  که  باشید  داشته  توجه  نکته: 
نتیجه  به  رسیدن  و  مثبت  تاثیرات 
صحیح  انجام  نیازمند  دلخواه تان 

بودن  مرتب  و  منظم  و  حرکات 
تمرینات ورزشی است.

۱- درخشندگی پوست
هوازی  ورزش  شما  که  زمانی 
قلب تان  می دهید،  انجام  )ایروبیک( 
و  می دهد  انجام  بیشتری  پمپاژ  هم 
خون  به  زیادی  اکسیژن  نتیجه  در 
و  درخشندگی  باعث  و  می رسد 

سرزندگی پوست تان می شود.
۲- کاهش چین و چروک ها

به  بدنی  و  ورزشی  حرکات  انجام 
هورمون  میزان  ماندن  متعادل 
رفتن  بالا  می کند.  کمک  کورتیزول 
تولید  افزایش  با  کورتیزول  سطح 
تنگاتنگی  و  مستقیم  رابطه  سبوم 
دارد و نتیجه آن ایجاد آکنه و جوش 
روی پوست خواهد بود. علاوه بر این، 
افزایش میزان کورتیزول باعث تجزیه 
پوست تان  کلاژن  شکستن  درهم  و 
روشنی  دلیل  همین  و  می شود  هم 
چروک های  و  چین  ایجاد  برای 
روی پوست هم هست. در حقیقت، 

کلاژن  تولید  میزان  می تواند  ورزش 
را افزایش دهد و با بالا رفتن میزان 
این نوع پروتئین در بدن، پوست تان 
باقی  محکم  و  سفت  انعطاف پذیر، 

می ماند.
۳- رفع آکنه

ورزش منظم و بر مبنای قاعده صحیح 
گردش خون  دستگاه  تقویت  موجب 

به  را  شما  پوست   و  می شود  بدن 
خون رسانی  می کند.  تغذیه  خوبی 
معنای  به  هم  پوست تان  به  کامل 
است.  آن  به  لازم  اکسیژن  رسیدن 
علاوه بر این، ورزش کمک می کند 
از  زائد  سموم  بیشتر  تعریق  با  تا 
بسته  منافذ  و  شود  دفع  بدن مان 
تغییرات  باز  شوند.  پوست  شده 
هورمونی دلیل ایجاد جوش و آکنه 
در دوره بلوغ است، ورزش صحیح به 
تعادل هورمون ها کمک کرده و مانع 

از ایجاد آکنه می شوند.
۴- موهای سالم

تقویت و بهبود گردش خون موجب 
سالم و قوی تر شدن موها می شود. 
است  مغذی  مواد  از  سرشار  خون 
موها  بیشتر  رشد  و  تحریک  به  که 
ورزش  می کند. خوشبختانه،  کمک 
یک مسکن قوی برای کم کردن و از 
بین بردن استرس محسوب می شود. 
کمتر  شما  استرس  میزان  هرچه 
طور  به  و  شکنندگی  ریزش،  باشد 

کمتر  هم  موهای تان  ناسالمی  کلی 
خواهد بود. متخصصین پوست و مو 
مرتبه،   ۳ هفته ای  می کنند  توصیه 
ورزشی  حرکات  دقیقه   ۳0 روزانه 
ساده  یوگا  یا  پیاده روی  مثل  مفید 
خوبی  به  خودتان  تا  دهید  انجام 
روی  بر  آن  مثبت  تاثیرات  شاهد 

زیبایی ظاهری و باطنی باشید.

Wikipedia

Pexels Pexels

Pexels

فایده های ورزش برای پوست و موعلل و درمان خارش چشم ها
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فوتبال  باشگاه  پیشین  سرمربى 
سال   ٢٢ از  بعد  لندن  آرسنال 
مدیر  عنوان  به  تیم  این  با  همکاری 
توسعه جهانى فوتبال همکاری خود را 

با فدراسیون فوتبال جهان آغاز کرد.
فاصله  در  است  فرانسوی  که  ونگر 
با  بار  تا ٢٠1۸ سه  سال های 199۶ 
تیم آرسنال قهرمان لیگ برتر و هفت 
بار برنده جام حذفى فوتبال انگلستان 
شده است. آرسن ونگر که ۷٠ سال 
آرسنال،  به  پیوستن  از  پیش  دارد، 

سرمربى تیم فوتبال موناکو بود.
کرد،  اعلام  بیانیه ای  صدور  با  فیفا 
وظیفه »مدیر توسعه جهانى فوتبال« 
نظارت بر گسترش این ورزش در بین 
زنان و مردان در سراسر دنیاست. ونگر 
هم گفت: ماموریتى که به من محول 

شده چالش بزرگى است.
در ماه های اخیر پیش بینى مى شد 
سرمربى  کواچ  نیکو  جانشین  ونگر 
او  اما  شود  مونیخ  بایرن  پیشین 
بازیکن  بستن  فان  مارکو  جانشین 

اسبق تیم ملى فوتبال هلند شد.
فدراسیون  رئیس  اینفانتینو  جیانى 
وظایف  درباره  نیز  فوتبال  جهانى 

مهم ونگر در ماموریت تازه اش یادآور 
شد: ونگر با اتکا به تجربیات ورزشى، 
اطلاعات عمومى و معلومات اجتماعى 
فوتبال  در  مى تواند  دارد،  که  خوبى 
زنان و مردان تحولات قابل توجهى به 
وجود بیاورد.ونگر به خبرنگاران گفت: 
فوتبال  تحلیل  و  تجزیه  به  همیشه 
علاقمند بودم و همواره به توسعه این 
ورزش و اقداماتى برای رفع مشکلات 

آن  در  پیشرفته ای  تحولات  ایجاد  و 
فکر کرده ام که درواقع چنین تغییر و 
تحول گسترده ای در فوتبال از وظایف 
فیفا است و من کاملا حوصله و علاقه 
برای کار روی این موضوع را در خودم 
مى بینم و آماده ام تا در این زمینه ها 
روی هر دو فوتبال پسران و دختران 
دیگر  همکاری  با  گسترده ای  کار 

دست اندرکاران انجام دهیم.

مقام جدید آرسن ونگر در فیفا

آرسن ونگر

سقوط شش پله ای ایران در رده بندی فیفا
=دو باخت پی در پی تیم 
آسیایی  حریفان  به  ایران 
خود در مقدماتی جام جهانی 
هم کار صعود را مشکل کرده 
است و هم باعث سقوط تیم 

ملی در رنگینگ فیفا شد.
تیم ملى فوتبال ایران بعد از دو باخت 
پیاپى به بحرین و عراق در مسابقات 
مقدماتى جام جهانى ٢٠٢٢ قطر، در 
آخرین رده بندی فیفا با شش پله به 
کرد. سقوط  دنیا  سوم  و  سى  رتبه 

نخست  رتبه  ایران  ملى  تیم 
و  داد  از دست  نیز  را  آسیا  رنگینگ 
تغییر  بدون  ژاپن  فوتبال  ملى  تیم 
نسبت به ماه گذشته در رده بیست 
و هشتم جهان باقى ماند تا به عنوان 
فیفا  رده بندی  در  آسیا  تیم  برترین 

معرفى شود.
فوتبال  ملى  تیم  رده بندی  این  در 
جهان  نخست  تیم  همچنان  بلژیک 

است.
با نتایج ضعیفى که تیم ملى فوتبال 
گرفته  خود  اخیر  بازی  های  در  ایران 
کار سختى برای صعود به جام جهانى 
دارد و انتقادات به فدراسیون فوتبال 
به عنوان  ویلموتس  انتخاب  به دلیل 
حالى  در  آنهم  گرفته  بالا  سرمربى 
اساسا  و  ایران  فوتبال  مشکل  که 
فراتر  قطعا  ایران  در  ورزش  وضعیت 
فرد  آن  و  فرد  این  و  سرمربیان  از 

ایران در آخرین دیدار خود با نتیجه دو بر یک مغلوب عراق شد

لغو مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران به دلیل وحشت 
از تجمع و شعارهای ضد رژیم در استادیوم ها

سازمان  عمومی  =روابط 
کرده  اعلام  فوتبال  لیگ 
نفت  و  پرسپولیس  مسابقه 
دلیل  به  سلیمان  مسجد 
ینترنتی  ا بستر  مشکلات 
بلیت  فروش  امکان  عدم  و 

الکترونیک لغو شده!
در  سراسری  =تظاهرات 
به  ایران  رژیم  برای  کشور 
یک تهدید جدی بدل شده 
توجه  با  امنیتی  نهادهای  و 
اعتراضات  گستردگی  به 
بیم  تجمعی  هر  تشکیل  از 

دارند.
در  مسابقات  این  =لغو 
حالیست که حکومت مدعی 
است اوضاع آرام شده و بر 

همه چیز مسلط است!
سازمان لیگ فوتبال ایران، سه  شنبه 
عدم  دلیل  »به  کرد  اعلام  آبان   ٢۸
برگزاری«  برای  لازم  شرایط  وجود 
لیگ  یازدهم  هفته  از  مسابقه  چهار 
دو  بازی     و ساعت  لغو مى  شود  برتر 
تیم پرسپولیس و نفت مسجد سلیمان 

نیز تغییر مى  کند.
مسابقه »گل گهرسیرجان- ماشین 
جم-  جنوبى  »پارس  تبریز«،  سازی 
پیکان تهران«، »تراکتورسازی تبریز- 
شهر خودرو مشهد« و »صنعت نفت 
به  و  لغو  اصفهان«  سپاهان  آبادان- 

زمان نامعلوم دیگری موکول شد.
این دیدارها قرار بود پنجشنبه 3٠ 

آبان و جمعه اول مهر برگزار شود.

گرفت  تصمیم  ابتدا  لیگ  سازمان 
نفت   - »پرسپولیس  دیدار  ساعت 
مسجد سلیمان« که  قرار بود جمعه 
برگزار  آزادی  استادیوم  در  آذر  اول 
شود از 1۸:3٠ به 1۶:1۵ تغییر دهد 
اما در نهایت روز چهارشنبه ٢9 آبان 

این دیدار نیز لغو شد.
کمیته  سرپرست  مهدی  سهیل 
ادعا  فوتبال  لیگ  سازمان  مسابقات 
کرده بود این بازی برگزار خواهد شد 

و لغو نمى شود.
روابط عمومى سازمان لیگ فوتبال 
دلیل  به  دیدار  این  کرده  اعلام 
مشکلات بستر اینترنتى و عدم امکان 
شده  لغو  الکترونیک  بلیت  فروش 

است.
برای  کشور  در  سراسری  تظاهرات 
رژیم ایران به یک تهدید جدی بدل 
به  توجه  با  امنیتى  نهادهای  و  شده 

است. شکستن کاسه و کوزه ها بر سر 
ویلموتس در حالیست که او مى  گوید 
هنوز نتوانسته پول قراردادش را بگیرد.

برخى معتقدند با وضعیت فعلى تیم 
ملى صعود به جام جهانى بعید است.

وجود  دِی«  »فیفا  نوامبر  ماه  در 
ایران  فوتبال  فدراسیون  اما  داشت 
نتوانست برای تیم ملى حریفى پیدا 
هم  دِی  فیفا  این  از  ایران  تا  کند 
است  روزی  دِی  فیفا  نبرد.  سودی 
که بر اساس تقویم فیفا تیم  های ملى 

دیدار تدارکاتى برگزار مى  کنند.
از  رنکینگز«  »فوتبال  وبسایت 
سه  از  یکى  عنوان  به  ایران  سقوط 
نخست  تیم   ۵٠ بین  در  بد  سقوط 

وزیر ورزش: لغو مسابقات، نظر شورای تأمین است
بازی   ۱۰ نشدن  =برگزار 
فوتبال  رقابت های  از  دیگر 

باشگاه های ایران
روحانى  حسن  کابینه  ورزش  وزیر 
گفته است: باخت های اخیر تیم ملى 
فوتبال ایران، غرور ملى را خدشه دار 

کرده است.
چهارشنبه  روز  که  فر  سلطانى 
با  دولت  هیأت  جلسه  حاشیه  در 
خبرنگاران صحبت مى کرد درباره لغو 
باشگاه ها  فوتبال  مسابقات  تعدادی 
توضیح داد: ما بر اساس نظر شورای 
آنها  مى کنیم.  عمل  استان ها  تامین 
نظراتى درباره وضعیت امنیت کشور 
داشتند و صلاح دیدند بعضى دیدارها 

به تأخیر بیفتد.
سلطانى فر در مورد نتایج بازی های 
اخیر تیم ملى فوتبال ایران نیز یادآور 
شد که ما در دو مسابقه اخیر مغلوب 
ملى  غرور  شکست ها  این  شدیم. 
نتیجه  دو  این  نمود.  خدشه دار  را 
از  بسیاری  عقیده  به  و  بود  بد  واقعا 
کارشناسان ترکیب تیم ملى در این 
دو بازی واقعا جای انتقاد دارد چون 

فوتبالیست های  و  جوان  بازیکنان  از 
خارجى  تیم های  در  شاغل  ایرانى 
برای حضور در تیم ملى دعوت نشده 

بود.
مساوی  نتیجه  با  البته  افزود:  او 
بحرین  و  عراق  تیم های  بر یک  یک 
ما هنوز فرصت کسب مقام اول گروه 

خود را داریم.
فوتبال  وی درباره پخش مسابقات 

سرمربی پیشین تیم ملی 
فوتبال ایران:

 باید رئیس فیفا 
می شدم!

فدراسیون  رئیس  =تاج 
فوتبال سواد ندارد.

تبدیل  ایران  در  =کیروش 
به رئیس جمهوری شده بود.
=چگونه محمدرضا ساکت 
تومبیل  ا یک  ننده  را که 
شخصی بوده، ناگهان دبیرکل 
فدراسیون فوتبال می شود؟!

محمد مایلى کهن از دست اندرکاران 
جنجالى، پر سر و صدا و دائم معترض 
با  هیچگاه  او  است.  ایران  فوتبال 
سرمربیان خارجى تیم ملى ایران میانه 
خوبى نداشته  و منتقد همه آنها بوده 
است و حتى درباره کارلوس کیروش 
سرمربى مشهور اهل پرتغال که در ۸ 
سال دوران مربیگری اش فوتبال ایران 
را متحول نمود، همیشه نظرات منفى 

ابراز کرده است.
گفت:  دوشنبه  روز  کهن  مایلى 
ملى  تیم  کنونى  سرمربى  ویلموتس 
برای  دلشان  مردم  که  کرده  کاری 
کیروش تنگ شده است و مى گویند 

تیم  سرمربى  همچنان  او  کاش  ای 
ملى بود. ولى باید بگویم حتى همین 
کیروش هم خدمتى به فوتبال ایران 
نکرد. کیروش اگر بیل زن بود، باغچه 

کلمبیا را بیل مى زد.
اشاره مایلى کهن به کلمبیا به این 
دلیل است که کیروش در حال حاضر 

سرمربى تیم ملى آن کشور است.
مملکت  این  در  کیروش  افزود:  او 
رئیس  و  جمهوری  رئیس  به  تبدیل 
واژه  و  بود  شده  فوتبال  فدراسیون 
درواقع  بود.  کم  برایش  »سرمربى« 
خارجى  مربى  از  ایراد  بگویم  باید 
نیست، اشکال از رأس هرم فدراسیون 
و  تاج  مهدی  از  ایراد  است،  فوتبال 
دولتى ها  سوی  از  که  است  ساکت 

حمایت مى شوند.
فوتبال  کرد:  اضافه  کهن  مایلى 
نمونه کوچکى از وضع خراب ماست. 
کار  سر  چگونه  ساکت  و  تاج  امثال 

هر  تشکیل  از  اعتراضات  گستردگى 
تجمعى بیم دارند.

از هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران 
حالا  که  مانده  باقى  دیگر  بازی  سه 
نیست.  مشخص  آنها  تکلیف  دیگر 
شاهین  »سایپا-  لیگ  تقویم  طبق 
آهن-  »ذوب  و  بوشهر«  شهرداری 
فولاد« یکشنبه سوم آذر و »نساجى 
دوشنبه  )تاج(«  استقلال  مازندران- 

چهار آذر مسابقه دارند.
لغو  این مسابقات در حالیست که 
مسئولان سیاسى و امنیتى جمهوری 
اسلامى مدعى  اند شرایط آرام شده و 

بر اوضاع مسلط شده اند.
استادیوم  های ایران کانون اعتراضات 
کشور  وزارت  و  هستند  ضدحکومتى 
سال گذشته اعلام کرد اگر بنا باشد 
این اعتراضات ادامه پیدا کند لیگ لغو 

خواهد شد.

رده بندی  است.  کرده  یاد  جهان 
هفته  احتمالا  فیفا  سوی  از  رسمى 

آینده منتشر مى  شود.
سوی  از  شده  محاسبه  رده بندی 
»فوتبال رنکینگز« به این ترتیب است:

باعث  که  بوده  رابطه  تنها  آمده اند؟ 
شده این دو نفر در فدراسیون فوتبال 
مى شود  چگونه  اصلا  بگیرند.  سمت 
یک  راننده  که  ساکت  محمدرضا 
اتومبیل شخصى بوده، ناگهان دبیرکل 
فدراسیون فوتبال شود؟ و آنقدر به او 
بها داده اند که هیچکس را قبول ندارد. 
اصلا نمى دانم چرا مربى داخلى برای 
البته  نمى کنند؟  استخدام  ایران  تیم 
که  دارد  ایراد  آنقدر  فدراسیون  این 
پنج  ماهى  لابد  هم  ایرانى  مربى  به 

میلیارد تومان خواهد پرداخت.
مانند  من  گفته،  کهن  مایلى 
 ، نیستم  بى رگ  سیب زمینى 
مى کنم.  احساس  را  مردم  مشکلات 
اقتصادی  وضع  از  درکى  مسئولان 
ندارند و نمى دانند یک خانواده چهار 
نفری اگر بخواهد سه وعده نان خالى 
هم بخورد یک میلیون و ٢٠٠ هزار 
تومان در ماه هزینه دارد آنهم برای 
ماهانه اش فقط  کارمندی که حقوق 
شرایط  است.  تومان  میلیون  دو 
کنونى در کشور موجب مى شود که 
پولدارتر  ثروتمندان  و  فقیرتر  فقرا 
حال  در  ایران  فوتبال  وضع  شوند. 
جامعه  از  کوچکى  نمونه  هم  حاضر 

ماست.
او ادامه داده، این حرف ها را به این 
رئیس  تاج  جای  که  نمى زنم  دلیل 
فدراسیون را بگیرم. اگر قرار بود من 
بر حسب تجربه و دانشم سمت بگیرم 
فدراسیون جهانى  رئیس  باید  اکنون 

فوتبال »فیفا« مى شدم.د

محمد مایلی کهن

امنیت مسابقات لیگ فوتبال به عهده نیروی انتظامی است که در 
هماهنگی با شورای تامین استان  ها عمل می  کند

مسعودسلطانیفر

1- بلژیک
٢- فرانسه
3- برزیل

۴- انگلیس
۵- اروگوئه
۶- کرواسى
۷- پرتغال
۸- اسپانیا

9- آرژانتین

...1٠- کلمبیا
٢۸- ژاپن

٢9- ترکیه
٢9- صربستان

31- نیجریه
3٢- اسلواکى

33- ایران

اسلامى  جمهوری  صداوسیمای  از 
توجه  با  صداوسیما  داد:  توضیح  هم 
به الزام قانون برنامه ششم باید خیلى 
جدی وسط بیاید و قانون را اجرا کند 
اما همچنان از این وظیفه شانه خالى 

مى کند.
فوتبال  فدراسیون  چهارشنبه  روز 
از  بازی   1٠ که  داد  خبر  ایران 

مسابقات باشگاهى لغو شده است.

نیروهای امنیتی سرکوبگر که در داخل چندین دستگاه آمبولانس مستقر شده بودند، وارد دانشگاه تهران 
شدند و ده ها دانشجو را بازداشت و با همان آمبولانس ها به مکانی نامعلوم بردند. ورود نیروهای نظامی و 
ضدشورش به داخل دانشگاه  ممنوع است. آنها با دروغ و فریب و خدعه ای که در جمهوری اسلامی ترفندی 

رایج است از آمبولانس استفاده کرده و دانشجویان را دزدیدند.

اسب تروای »آقا« در دانشگاه تهران
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سازمان  رئیس  =هشدار 
ارتش  سیاسی  عقیدتی- 
»فتنه  گیر شدن«  به  نسبت 
راهبرد  نیروهای مسلّح:  در 
فعال  مقاومت  ایران  ملت 
همه جانبه  فشارهای  برابر 

آمریکاست!
آمریکا  نیم  بدا =»باید 
زانو  به  را  ایران  نمی  تواند 
می  تواند،  فقر  اما  دربیاورد 
جامعه و کشور را با تهدیدهای 

جدی روبرو کند«.
از  برخی  در  =»متأسفانه 
افراد  از  بعضی  جریان ها، 
با  ناخواسته  یا  خواسته 
و در  فتنه  گران همراه شده 
که  می  شوند  فتنه  گیر  واقع 
خطرناکی  بسیار  پیامدهای 

دارد«.
نیروهای  هادیان  »همایش  نهمین 
مسلح« به میزبانی سازمان عقیدتی- 
اسلامی،  جمهوری  ارتش  سیاسی 
رئیس  حضور  با  آبان،   2۸ سه شنبه 
عقیدتی سیاسی دفتر علی خامنه  ای 
سیاسی  عقیدتی-  سازمان  رئیس  و 
و  فرماندهان  از  جمعی  و  ارتش 
مسلح  نیروهای  عالی رتبه  مسئولان 
در سپاه پاسداران انقلاب ا سلامی و 

ارتش و نیروی انتظامی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، عباس محمدحسنی 
سیاسی  عقیدتی-  سازمان  رئیس 
ارتش سخنران بود که گفت »راهبرد 
ایران مقاومت فعال در برابر فشارهای 
همه جانبه آمریکا است« و به تشریح 
»قواعد 10گانه مقاومت فعال در برابر 

فشارهای آمریکا« پرداخت.
علی  از  و حداکثری  اطاعت محض 
سطح  هماهنگ سازی  خامنه  ای، 
زندگی رؤسا، مسئولین و فرماندهان 
با قشرهای ضعیف جامعه، اقناع افکار 
عمومی، استفاده از ظرفیت  ها، از بین 
عمومی  نارضایتی  زمینه های  بردن 
ایجاد  و  طبقاتی  شکاف  به  نسبت 
پیامدهای  درباره  روشنگری  فقر، 

رئیس عقیدتی- سیاسی ارتش: صدام و قذافی تسلیم شدند و 
نابود شدند؛ اسد مقاومت کرد و نابود نشد، باید مقاومت کرد!

افکار  اقناع  مردم«،  شدن  »فتنه گیر 
به کمتر بودن هزینه  عمومی نسبت 
مقاومت نسبت به هزینه تسلیم ]در 
برابر آمریکا[، قاطعانه عمل کردن در 
امنیت  از  پاسداری  مفسدان،  مقابل 
جنایات  مستمر  و  دائم  افشاگری  و 
عقیدتی  رئیس  راهکارهای  آمریکا 
سیاسی ارتش برای مقاومت در برابر 

فشارهای آمریکا بود.
اقتصاد  حوزه  در  اینکه  بیان  با  او 
شدیدی  ضربات  و  نبودیم  خوداتکاء 
فقر  مسئله  به  شده  ایم  متحمل  را 
بزرگترین  »فقر  گفت:  و  پرداخت 
خطر  امروز  و  است  جامعه  دشمن 
فقر برای کشور حتی از خطر آمریکا 
نیز بیشتر است و باید بدانیم آمریکا 
دربیاورد  زانو  به  را  ایران  نمی  تواند 
اما فقر می  تواند، جامعه و کشور را با 

تهدیدهای جدی روبرو کند.«
داد،  هشدار  ادامه  در  محمدحسنی 
جریان ها،  از  برخی  در  »متأسفانه 
بعضی از افراد خواسته یا ناخواسته با 
فتنه  گران همراه شده و درواقع فتنه  گیر 
می  شوند و وظیفه مسئولین و به ویژه 
مسلح  نیروهای  در  سیاسی  هادیان 
تحلیل  و  روشنگری  با  که  است  این 
فتنه  گیر  خطرناک،  بسیار  پیامدهای 
ناامنی  احساس  موجب  که  را  شدن 
کنند.« بیان  می  شود  کشور  کل  در 

افکار  »اقناع  لزوم  به  ادامه  در  او 
به کمتر بودن هزینه  عمومی نسبت 
تسلیم«  هزینه  به  نسبت  مقاومت 
پرداخت و گفت: »باید به خوبی برای 
شخصی  هر  که  شود  تبیین  مردم 
تسلیم شده پای نیستی و نابودی خود 
را امضا کرده و هر کس که مقاومت 
کرده، هزینه مقاومت خود را پرداخت 
می  کند اما می  ماند و از بین نمی  رود. 
لیبی، صدام حسین  در  قذافی  مانند 
در عراق و… که تسلیم شدند اما بعد 
از تسلیم، آمریکا آنها را به نیستی و 
نابودی کشاند اما مردم سوریه، عراق، 
یمن و… مقاومت کردند و نیست و 

نابود نشدند!«
نکته مهم در این بخش از سخنرانی 
سیاسی  عقیدتی-  سازمان  رئیس 
اسلامی  جمهوری  مقایسه  ارتش 
خامنه  ای  علی  سرنوشت  درواقع  و 
است.  اسد  و  صدام  و  قذافی  با 
محمدحسنی در لفافه بر لزوم حفظ 
حکومت به هر قیمتی تاکید می  کند 
حتی با روش بشار اسد یعنی کشتار 

وحشیانه مردم و جنگ داخلی.
تعداد  اعلام  از  ایران  رژیم 
باز  اعتراضات اخیر سر  کشته  شدگان 
می  زند اما بر اساس آخرین آمار 10۶ 
و به روایتی حدود 1۳۸ نفر تا کنون 

جان باخته اند.

تناقض گویی مقامات درباره وصل دوباره اینترنت؛ جمهوری 
اسلامی چقدر خسارت به فعالان اقتصادی وارد کرد؟

ی  ر ذ آ د  ا جو د محمو =
جهرمی وزیر ارتباطات گفته 
استفاده   سوء  دلیل  به  که 
امنیت  شورای  اینترنت،  از 
کشور آن را قطع کرده است!
بر  ناظر  سازمان  =یک 
که  کرده  برآورد  اینترنت 
اینترنت  بودن  روز قطع  هر 
دلار  میلیون   ۶۰ ایران  در 

خسارت به بار می آورد.
هیئت مدیره  عضو  =یک 
کارهای  و  کسب  انجمن 
مجازی در ایران گفته قطع 
میلیارد   ۹۰۰ اینترنت  شدن 
و  به کسب  تومان خسارت 

کارهای مجازی زده است.
بین الملل  عفو  =سازمان 
که  کرد  اعلام  بیانیه  ای  در 
قطع  با  ایران  رژیم  مقامات 
اینترنت می  خواهند خبرهای 
سرکوب  اعتراضات به بیرون 

درز نکند.
ایران  در  اینترنت  =امروز 
ولی  است  قطع  همچنان 
اتصال آن صادر  گویا مجوز 
شده و ممکن است در برخی 
در  اعتراضات  که  استان ها 

آنها کمتر بوده وصل شود.

از  شبانه روز  چهار  گذشت  از  پس 
قطع کامل اینترنت در ایران به دستور 
وزارت کشور، وزیر ارتباطات گفته است 
می شود  وصل  زودی  به  اینترنت  که 
کشور  امنیت  شورای  عضو  یک  اما 
گفته وصل شدن یا ادامه قطع بودن 
است! جمعی  تصمیم  یک  اینترنت 

سراسری  اعتراضات  آغاز  از  پس 
که  کشور  امنیت  شورای  ایران،  در 
روز  است  کشور  وزارت  زیرمجموعه 
صادر  را  اینترنت  قطع  دستور  شنبه 
بین المللی  اینترنت  با  ایران  اتصال  و 

کاملا قطع شد.
ارتباط  که  روز  پنج  از  پس  اکنون 
قطع  جهان  با  ایران  مردم  اینترنتی 
شده است، محمدجواد آذری جهرمی 
روز چهارشنبه 29 آبان 1۳9۸ در یک 
برنامه رادیویی شرکت کرد و با تأکید 
نظر  اینترنت  کردن  قطع  اینکه  بر 
شورای امنیت کشور بود گفته است: 
رخ  که  استفاده هایی  سوء  خاطر  »به 
داد، شورای امنیت کشور تشخیص داد 
محدودیت هایی در اینترنت بین المللی 
اعمال شود که به اپراتورها ابلاغ شد.«

منظور محمدجواد  می رسد  نظر  به 
استفاده «،  »سوء  از  جهرمی  آذری 
ویدئوهای  و  تصاویر  خبرها،  ارسال 
اعتراضات سراسری و سرکوب شدید 
ضدشورش،  نیروهای  توسط  مردم 
از  خارج  به  بسیجی ها  و  ویژه  یگان 

کشور بوده است.
جهرمی همچنین با اعلام اینکه »به 
نظر من صد درصد اینترنت به زودی 
»بطور  که  گفته  شد«  خواهد  وصل 
و  مردم  شکایت های  گزارش  مستمر 
پیگیری های نمایندگان مجلس در این 

مورد را به شورا منعکس می کنیم.«
شورای  عضو  یک  وجود  این  با 
امنیت کشور در گفتگو با خبرگزاری 
را  اینترنت  دوباره  شدن  وصل  ایسنا 

تصمیمی جمعی دانسته است.
رئیس  کولیوند  محمدجواد 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
و عضو شورای امنیت کشور در مورد 
خبرگزاری  به  اینترنت  مجدد  وصل 

ایسنا گفته است که »بحث امنیت در 
اولویت کشور قرار دارد و از هر موضع 
دیگری مهم تر است و اگر لازم باشد، 
در  مردم  تا  شود  فدا  چیز  همه  باید 

فضایی امن زندگی کنند.«
این عضو شورای امنیت کشور تأکید 
کرده که »تصمیم قطع اینترنت یک 
تصمیم گیری  و  بود  جمعی  تصمیم 
برای برقراری مجدد آن نیز به تصمم 

جمع و وضعیت کشور باز می گردد.«
داده  توضیح  کولیوند  که  آنطور 
ممکن است وصل دوباره اینترنت در 
با  بلکه  عمومی  صورت  به  نه  ایران 
زمینه  این  »در  شود:  انجام  گزینش 
انجام شده و شرکت ها و  رتبه بندی 
کسب و کارهایی که با اینترنت سر و 
کار دارند، برای دسترسی به اینترنت 

در اولویت هستند.«
روزهای  طی  که  حالیست  در  این 
و  بانک ها  خبرگزاری ها،  نیز  گذشته 
حتی  و  دولتی  نهادهای  و  سازمان ها 
اینترنت  به  سیاسی  مقامات  برخی 

دسترسی داشتند.
اما  ایران  در  اینترنت  مسدود شدن 
نه تنها با نقض حقوق مردم دسترسی 
فضای  به  را  نفر  میلیون ها  از  بیش 
مجازی و ارتباط میان مردم از طریق 
اپلیکشن های اینترنت قطع کرده بلکه 
وارد  اقتصاد  به  نیز  زیاد  خسارت های 
آورده و برنامه ریزی و زندگی حرفه ای 
کرده  متأثر  را  توجهی  قابل  جمعیت 

است.
عضو  کلاهی  علی  رابطه  همین  در 
است:   گفته  تهران  بازرگانی  اتاق 
و  شدیم  مشکل  دچار  صادرات  »در 
ما  محموله های  که  نداریم  خبر  الان 
چگونه  کشتی ها  وضعیت  کجاست؟ 
است؟ اگر امروز و فردا اینترنت وصل 
شود شاید بتوان تا حدودی خسارتی 
را  شده  وارد  بین المللی  وجه  به  که 
جبران کرد اما اگر این وضعیت طولانی 
شد.« خواهد  دیر  حتم  بطور  شود 

رسانه های حکومتی  اینکه  وجود  با 
اسلامی  هواداران جمهوری  و  داخلی 
 ۶00 رقم  اجتماعی  شبکه های  در 
خسارت  عنوان  به  را  تومان  میلیارد 
می کنند،  مطرح  سراسری  اعتراضات 
یک عضو هیئت مدیره انجمن کسب و 
قطع  گفته  ایران  در  مجازی  کارهای 
تومان  میلیارد   900 اینترنت  کردن 
کارهای مجازی  و  به کسب  خسارت 

زده است.
و  دانشجویان  از  بسیاری  همچنین 
قطع شدن  دلیل  به  نیز  پژوهشگران 
خود  پژوهشی  برنامه های  از  اینترنت 
نیز  بورس  بازار  فعالان  بازمانده  اند. 
اینترنت  قطع  ابتدایی  روز  دو  در 
از  شدند.  روبرو  زیادی  مشکلات  با 
سوی دیگر ده ها میلیون نفر از مردم 
یا  و  برای خرید  اینترنتی  از خدمات 
تاکسی  گرفتن  حتی  و  کالا  سفارش 
شدن  قطع  که  می کردند  استفاده 
اینترنت این بخش از زندگی مردم را 

نیز مختل کرده است.
است  زیان هایی  از  تنها بخشی  این 
مردم  برای  اینترنت  شدن  قطع  که 
ایران ایجاد کرده. گروه نت بلاکس که 
ناظر بر اینترنت در سراسر جهان است 
بودن  قطع  روز  هر  که  کرده  برآورد 
دلار  میلیون   ۶0 ایران  در  اینترنت 

خسارت به بار می آورد.
در همین حال سازمان عفو بین الملل 
مقامات  که  کرد  اعلام  بیانیه  ای  در 
رژیم ایران با قطع اینترنت می  خواهند 
به  تظاهرکنندگان  سرکوب   خبرهای 

بیرون درز نکند.
از  خارج  ساکن  ایرانی  کاربران 
با استفاده  کشور در روزهای گذشته 
و   Internet4Iran# هشتگ های  از 

مجامع  توجه   InternetforIran#
این  به  را  بشری  و حقوق  بین المللی 
نقض دامنه دار حقوق بشر  جلب کنند.

و  روحانی  حسن  اینکه  توجه  قابل 
علی خامنه ای دیروز و پریروز گذشته 
شدند  مدعی  نظرهایی  اظهار  در 
پایان  ایران  در  سراسری  اعتراضات 
یافته و رسانه های حکومتی در درون 
خبر  کشور  در  آرام  جوّ  از  نیز  ایران 
می دهند. در حالی که برخلاف ادعای 
مقامات نظام، هم گزارش های دریافتی 
از ادامه اعتراضات سراسری در ایران 
قطع  ادامه ی  هم  و  می دهد  خبر 
که  اینست  گویای  اینترنت  سراسری 
اعتراضات مردم ادامه دارد و جمهوری 
اسلامی از وصل کردن اینترنت کشور 

نگران و هراسان است.
پنجشنبه  امروز،  خبرها  آخرین  در 
ایران همچنان  اینترنت  در  آبان،   ۳0
قطع است. محمود واعظی رئیس دفتر 
یا  بود سه  شنبه  حسن روحانی گفته 
می  شود.  برقرار  اینترنت  چهارشنبه 
»قرارگاه  تلگرامی  کانال  همزمان 
اطلاعات  به  نزدیک  عمّار«  سایبری 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نوشته 
است که بر اساس اخبار واصله دولت 
شورای   از  را  اینترنت  وصل  مجوز 
وزارت  به  و  گرفته  ملی  امنیت  عالی 

ارتباطات ابلاغ کرده است.
این احتمال وجود دارد که اینترنت 
در استان هایی که اعتراضات مردم در 

آنها کمتر بوده است، وصل شود.

= تعدادی از دانشجویان که 
به اعتراضات مردم پیوستند 
شمار  و  شده اند  بازداشت 
شده  بازداشت  دانشجویان 
در دانشگاه تهران حدود ۵۰ 

نفر گزارش شده است.
روزهای   سراسری  اعتراضات  در 
چند  دانشجویان  ایران  در  گذشته 
دانشگاه به اعتراضات مردم پیوستند 
شدند.  بازداشت  آنها  از   تعدادی  که 
به  اقدام  اسلامی  همچنین جمهوری 
استان  چند  در  دانشگاه ها  تعطیلی 

کرد.
دانشجویان  گزارش ها  اساس  بر 
دانشگاه های دولتی و آزاد در چندین 
کرج،  تهران،  جمله  از  ایران  شهر 
از روز  بابل  و  تبریز  کاشان، اصفهان، 
شنبه هفته جاری و یک روز پس از 
به  ایران  در  اعتراضات سراسری  آغاز 
با تجمع و سر  معترضان پیوستند و 
حرکت  از  دانشگاه  در  شعار  دادن 
حمایت  ایران  در  گسترده  اعتراضی 
از  تعدادی  میان  این  کردند.در 
شدند  بازداشت  معترض  دانشجویان 
و شمار دانشجویان بازداشت شده در 
دانشگاه تهران حدود ۵0 نفر گزارش 

شده است.
در همین رابطه دکتر سعید حبیبا 
به  تهران  دانشگاه  دانشجویی  معاون 
»در  است:  گفته  ایسنا  خبرگزاری 
از  تعدادی  گذشته  روز  تجمع  پی 
دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض 
به حوادث اخیر و مشکلات اقتصادی 
بعد  دانشجویان  این  از  برخی  کشور، 
از پایان تجمعات در محوطه بیرون از 

دانشگاه دستگیر شدند.«
همچنین کانال تلگرامی »شوراهای 

بازداشت گسترده دانشجویان معترض در ایران؛ استفاده از »آمبولانس« 
در دستگیری دانشجویان

صنفی دانشجویان کشور« در گزارشی 
اعلام کرده است: »بنا به اخبار واصله 
دانشجویان  آبان   2٧ دوشنبه  روز 
در  تجمعی  به  دست  تهران  دانشگاه 
بنزین،  برابر  سه  افزایش  به  اعتراض 
وضعیت فاجعه بار معیشتی و سرکوب 
های سنگین زدند. این تجمع که عصر 
شب   ۸ تا  گرفت  شکل  دوشنبه  روز 
ادامه یافت و با نزدیک شدن به ساعات 
تاریکی شب، چندین آمبولانس حاوی 
نیروهای لباس شخصی وارد دانشگاه 
را  دانشجویان  از  تعدادی  و  شدند 
کردند.  آمبولانس  داخل  و  دستگیر 
در ادامه جهت خروج از دانشگاه درب 
را گشوده  آذر  به خیابان 1۶  منتهی 
و باقی دانشجویان را از آن طریق از 
سپس  و  رانند  می  بیرون  دانشگاه 
تعدادی از دانشجویان را نیز بیرون از 

دانشگاه دستگیر می کنند.«
است:  آمده  گزارش  این  ادامه  در 

روسای عقیدتی سیاسی ارتش و دفتر خامنه  ای در کنار فرماندهانی از 
سپاه و ارتش و مسیولان عقیدتی سیاسی پادگان  ها به عنوان )هادی(

زندان  به  دانشجویان  این  از  »برخی 
فشافویه و تعدادی نیز به زندان اوین 
منتقل شده اند. آمار تعداد بازداشتیان 
عصر دوشنبه در دانشگاه تهران ۴0 تا 
این  از  که  است  عنوان شده  تن   ۵0
علامه  دانشجویان  از  تن  پنج  تعداد 
می باشند اما از هویت این دانشجویان 
اطلاع دقیقی در دست نیست. علاوه 
دانشجویان  از  دیگر  تن  پنج  این  بر 
تجمع  از  خارج  علامه  دانشگاه 

بازداشت شده اند.«
گذشته  روز  سه  »طی  همچنین 
خانواده  و  دانشجویان  از  بسیاری  با 
امنیتی  نهادهای  توسط  ایشان  های 
که  شده  گرفته  آمیز  تهدید  تماس 
شوند  دیده  دانشگاه  محیط  در  اگر 
به  همچنین  شد.  خواهند  دستگیر 
دانشجویان  از  تعدادی  خانه شخصی 

جهت بازداشت مراجعه شده است.«
نیز  دانشجویی  فعالان  گزارش های 

دبیر  مرتضایی  سها  می دهد  نشان 
سابق شورای صنفی مرکزی دانشگاه 
دانشجوی  قراگوزلو  ملیکا  تهران،  
علامه  دانشگاه  روزنامه نگاری  رشته 
دانشجوی  ذوقی  کامیار  طباطبایی، 
علی  تهران،  دانشگاه  اجتماعی  علوم 
دانشگاه  دانشجویی  فعال  نانوایی 
تهران نرگس باقری و امیر فرصتی دو 
دانشجوی رشته هنر دانشگاه تهران از 
در  شده  بازداشت  دانشجویان  جمله 

تهران هستند. 
سابق  دبیر  حسینی  محمدامین 
شورای صنفی دانشگاه نوشیروانی بابل 
و دانشجوی حقوق دانشگاه گرگان نیز 

روز دوشنبه 2٧ آبان بازداشت شد. 
سراسری  بودن  قطع  به  توجه  با 
اینترنت در ایران طی روزهای گذشته 
کامل  مشخصات  و  دقیق  تعداد  از 
دانشجویان بازداشت شده اطلاعی در 

دست نیست.
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دو قرن فراز و نشیب مطبوعات درایران )۱۴۶(

باستانی پاریزی در »تلاش آزادی ـ 
محیط سیاسی و زندگی مشیرالدوله 

پیرنیا« می نویسد:
آن  در  که  می فهمید  کس  »همه 
غوغا و آشوب و در آن بحبوحۀ قدرت 
و وجاهت ملی سردار سپه، سخنان 
مدرس از چهار دیواری عبا و عمامۀ او 

تجاوز نمی کند... زیرا وضع طوری بود 
که فقط وجود سردار سپه می توانست 
امنیت طهران و شهرستان ها را حفظ 
کند. فتوحات نظامی ها در شهرستانها 
که همه زیر عنوان و نام سردار سپه 
و  شهرها  امنیت  و  می گرفت  انجام 
گذشت  نباید  انصاف  از  که  ـ  راهها 
به قول افضل کرمانی »هر راهی را که 
به صد سوار قطع نتوانستی کرد، زن 
آبستن طشت طلا بر سر می نهاد و 
می گذشت« و یا به قول دیگری »هرکه 
به خودسری، سری برآورده بود سرش 
را کنده و رخنه های دیوار مملکت را 
به آن مسدود فرمودی« ـ سردار سپه 
را قهرمان آزادی و نجات ایران معرفی 

کرده بود...«
که  بود  محاسبه  با همین  احتمالا 
یک  با  گرفت  تصمیم  جنگ  وزیر 
مانوور سیاسی، قدرت خود را در عرصۀ 

سیاست نیز تحکیم کند.
پس از نطق تند مدرس در مجلس 
شورای ملی که »ما بر هر کس قدرت 
و  ترس  از رضاخان هم هیچ  داریم، 
بر  نیز  مطبوعات  نداریم«،  واهمه ای 
حملات خود به سردار سپه افزودند. 
را  انگشت رئیس دولت  وزیر جنگ، 
در این حملات بی اثر نمی دید. از این 
داد صاحب  دستور  بعد  روز  رو، سه 
وزارت  محوطۀ  در  قشون  منصبان 

جنگ حاضر شوند.
مهرماه  پانزدهم  شنبه  روز  بامداد 
ز  ا تن  ر  هزا به  نزدیک   1301
تا  گرفته  امراء  از  صاحب منصبان، 
افسران جزء، در محوطه وزارت جنگ 
اجتماع کردند. وزیر جنگ که پیاده 
از منزل خود حرکت کرده بود وارد 
محوطه شد و در جایگاهی که برایش 
دبیر  گرفت.  قرار  بودند  داده  ترتیب 
اعظم بهرامی، متنی را که آماده کرده 
بود به دست وی داد و سردار سپه به 

قرائت آن پرداخت.
می شد:  آغاز  این جملات  با  نطق، 
قوه  در  آنچه  با  مدت  این  در  »من 
این مملکت  به  داشتم برای خدمت 
سعی کردم و نظام ایران را مرتب و 
منظم نموده و فتنه ها و اختلالاتی که 
در اغلب نقاط حکمفرما بود به وسیلۀ 
قوه نظامی رفع و مملکت را منظم و 
امن کردم ولی همواره دسایس اجنبی 
برضد انتظام و تنسیق قشون ایران در 
کار بوده اینک هم بعضی زمزمه ها در 
داخله بلند شده معلوم است کسانی که 
سعادت این مملکت را طالب نیستند، 
نیستند،  بیشتر  و عدۀ معدودی هم 
آلت تحریک اجانب واقع می شوند...«

پس از آن چنین آمده بود »چندی 
نسبت  اعتراضات  پاره ای  که  است 
اگر  و  است  شده  من  شخص  به 
هیچکس از خدمات من سابقه نداشته 
در  که  فوق العاده ای  زحمات  باشد، 
من  خود  بر  کشیده ام  مملکت  راه 
مجهول نیست. بنابراین من از امروز 
از کار کناره گیری می کنم و به حضور 
خصوصی  تلگراف  هم  اعلیحضرت 
عرض کردم، چون فرماندهی کل قوا 
با شخص اعلیحضرت اقدس همایونی 
است، به این مناسبت من هم بایستی 
اعلیحضرت  استعفای خود را حضور 
صاحب منصبان  شما  به  کنم.  عرض 
باید  که  می دهم  تذکر  هم  نظامی 
هیچوقت انتظامات مملکتی را از نظر 
سابق  مثل  و  نکنید  فراموش  خود 

با کمال صمیمیت مشغول خدمات 
همیشه  ضمن  در  و  باشید  خودتان 
باید متذکر باشید که برای عامه مردم، 
مخصوصاً طبقۀ نظامی، افتخار و شرف 

بالاترین وظیفۀ آنهاست.«
جنگ  وزیر  نطق  که  هنگامی 
به پایان رسید، سرتیپ مرتضی خان 

)یزدان پناه( به سخن درآمد و گفت 
شخص  مدیون  ما  افتخارات  تمام 
شماست. کناره گیری حضرت اشرف 
با مرگ ما برابر است. در هر نقطه ای 
که شما باشید و به هر جایی که بروید 

ما در کنار شما خواهیم بود.
به دنبال  نخجوان  احمد  سرهنگ 
دنبال  را  سخن  رشتۀ  خان  مرتضی 
کرد و گفت پدر من جزو مهاجرین 
روی  از  فقط  ما  و  است  بوده  قفقاز 
ترک  را  نقطه  آن  ملیت،  احساس 
گفته به ایران آمدیم. حال که چنین 
است ما هم با بی افتخاری ترک این 

مملکت می کنیم.
ده تن از صاحب منصبان، یکی پس 
از دیگری از همین مقوله سخنان ایراد 
و نسبت به سردار سپه ابراز وفاداری 
اول  نایب  سخنران،  آخرین  کردند. 
عبدالله خان )هدایت( بود که در عین 
جوانی، با حرارت بسیار سخن گفت 
و هیجانی در میان جمع برانگیخت. 
بم  صدای  با  خان  مرتضی  سرتیپ 
را  مجلس  من  کشید  فریاد  خود 
خراب خواهم کرد و مزد ناجوانمردان 
حق ناشناس را کف دستشان خواهم 

گذاشت.
سردار سپه، در اظهارات مجدد خود، 
صاحب منصبان را به آرامش فراخواند 
اظهارات  که  دارم  »تأسف  گفت  و 
شماها برخلاف نیّات من است. من به 
شماها متذکر شدم که مملکت برای ما 
مقدس است و هیچوقت نباید آن را 
فدای اغراض شخصی بکنیم.  برای این 
اعتراض کننده  برای  عذری  هیچ  که 
باقی نماند این است که باز به نام منافع 
مملکت و برای حفظ مملکت من از 

کار کناره گیری می کنم«.
سردار سپه پس از ایراد این سخنان 
به خانه بازگشت اما نظامیان تظاهراتی 
نظامی،  ترتیب دادند و واحدهای  را 
همراه  توپخانه،  و  پیاده  و  سواره  از 
خیابانها  در  موزیک،  دسته های  با 

به حرکت درآمدند.
از آنجا که متعاقب اعلام کناره گیری 
وزیر جنگ، امیر اقتدار حاکم نظامی 
حکومت  و  کرده  استعفا  نیز  تهران 
پایتخت  بود،  شده  برداشته  نظامی 
تبدیل  قزاقها  مانوور  به میدان  عملا 
گشت و نظامیان، به ویژه هنگام عبور 
از برابر مجلس شورای ملی،  به نفع 
وی  مخالفان  علیه  و  خود  فرمانده 

تظاهر می کردند.
با  ا  ر یع  وقا ین  ا لسلطنه  م ا قوا
البته  و  می کرد  نظاره  خونسردی 
انتظار آن را نیز داشت. زیرا استعفای 
نوعی  ترتیب،  آن  به  جنگ  وزیر 
رئیس الوزرا  برابر  در  جبهه گیری 
واقعاً  که  بود. سردار سپه درصورتی 
می بایستی  داشت  کناره گیری  قصد 
تقدیم  را  خود  استعفای  علی الرّسم 
رئیس دولت کند و حال آن که نحوۀ 
و  رئیس الوزرا  به  بی اعتنایی  استعفا، 
نادیده گرفتن سلسله مراتب رئیس و 

مرئوسی به شمار می رفت.
تظاهرات نظامیان روز بعد نیز ادامه 
پیدا کرد و حوادثی، حاکی از بی نظمی 
و عدم امنیت نیز در پایتخت و ولایات 
رخ داد، به طوری که احمدشاه نگرانی 
خود را طی تلگرافی به محمدحسن 
وی  از  و  داشت  اعلام  ولیعهد  میرزا 
بحران  رفع  برای  بی درنگ  خواست 

اقدام کند.

ولیعهد، عصر روز یکشنبه شانزدهم 
مهرماه از قصر صاحبقرانیه )نیاوران( 
به عمارت گلستان )مقر ریاست وزرا( 
رفت. ابتدا با قوام السلطنه به مذاکره 
پرداخت و سپس به دنبال سردار سپه 
فرستاد و با حضور آن دو، اوضاع را 
مورد بررسی قرار داد و تصمیم بر این 
گرفته شد که سردار سپه در مجلس 
شورای ملی حاضر شود و اعلام کند 
که چون مملکت آرام و امنیت برقرار 
الغاء  را  نظامی  حکومت  است  شده 
نظر  مالی که تحت  دوایر  و  می کند 
وزارت جنگ قرار گرفته بود به وزارت 
او  خود  و  شد  خواهد  واگذار  دارائی 
نیز از این پس مطابق قانون اساسی 

رفتارخواهد کرد.
بر اساس این توافق، روز بیستم مهر،  
سردار سپه در جلسه خصوصی مجلس 
شورای ملی حضور یافت و مذاکراتی 
در جهت اعتمادسازی صورت گرفت 
و نتیجه  این شد که وی، در جلسۀ 
علنی مجلس تصمیماتی را که اتخاذ 

شده بود شخصاً اعلام کند.
روز بیست و چهارم مهر، سردار سپه 
تریبون  پشت  از  بار  نخستین  برای 
داشت  اظهار  و  مجلس سخن گفت 
»چنان که خاطر نمایندگان محترم 
سابقه دارد و در تاریخ 13 شهر صفر 
یکی از نمایندگان محترم آذربایجان 
لایحۀ اعتراض آمیزی در مجلس قرائت 
نمود که خلاصۀ آن محتوی بر عدم 
اوضاع  با  مشروطیت  اصول  تطبیق 
جاریه بود و در پایان خطابۀ مذکور، 
یک نفر دیگر از وکلای محترم، مدلول 
به طور کلی  را که  لایحۀ سابق الذکر 
نوشته شده بود تأویل به شخصیات 
کرده اینجانب را مخاطب قرار دادند 
که منافع و مضاری را در مورد عملیات 
بنده قائل شده بود. آن قسمت از منافع 
عملیات اینجانب که نمایندۀ محترم 
هیچوقت  چون  کرده اند  اقرار  هم 
خودپرستی آن را نداشته ام که نظریات 
ملی  عملیات  قائم مقام  را  شخصی 
این موضوع  از  بکلی  قرار دهم  خود 
صرف نظر نموده هرچه هست به فکر 
و نظر و حکومت و حکمیت مجلس 
واگذار می کنم... اما در قسمت راجع 
به مضارّ که موجب تصورات و توهمات 
شده... زیاده از دو سه موضوع نخواهد 
نظامی  حکومت  موضوع  اول  بود. 
است که اعتراض نمایندگان را ایجاب 
با احساساتی که  اکنون  کرده است. 
نمایندگان محترم مشاهده  از طرف 
می شود  حکومت های نظامی مِن بعد 

علی الاصول ملغی خواهد بود.
اعتراض دوم راجع به نظارت وزارت 
غیر  مالیات  ادارۀ  در  است  جنگ 
اینجا  در  که  خالصجات  و  مستقیم 
زیرا  شوم  جزئیات  وارد  نمی خواهم 
مطالبی مبادله خواهد شد که شاید 
از نقطه نظر موقعیت مملکت مقتضی 
نباشد و از همین امروز تجزیه این دو 
اعلام  وزارت جنگ رسماً  از  را  اداره 

می دارم«.
زدن  کف  با  جنگ  وزیر  نطق 
سپس،  و  شد  استقبال  تماشاگران 
طی  مجلس  رئیس  مؤتمن الملک 
از خدمات وی تجلیل کرد و  نطقی 
نسبت  ملی  شورای  »مجلس  افزود 
به شخص شما هیچ نظر سوئی ندارد 
برای این که مجلس شورای ملی منکر 
بدیهیات و محسوسات نیست. خدمات 
و مجاهدات شما و قشون رشید ایران 
محسوسی  و  برجسته  خدمات  یک 
تردید  نمی تواند  هیچکس  که  است 
نماید و این امر بر هیچکس مشتبه 

نخواهد شد...«
با  بر سخنانش که  رئیس مجلس، 
تصدیق مکرر نمایندگان همراه بود، 
اضافه کرد »حسّ قدرشناسی در همه 
ما هست منتها اگر یک سوءتفاهمی 
شده باشد باید آن را مرتفع ساخت.. 
مجلس شورای ملی مطابق مقررات 
آن  که  دارد  وظایفی  اساسی  قانون 
می کند.  مسؤولیت  تولید  وظایف 
همین طور هم وزارت جنگ یا سایر 
وزارتخانه ها تکالیف و مسؤولیت هایی 
دارند. تمام سخن اینجاست که چه 
هم  که  کرد  طوری  باید  کرد؟  باید 
این که قصوری کرده  مجلس بدون 
باشد وظایف خود را انجام داده باشد 
و هم وزارت جنگ وسایر وزارتخانه ها 

تکلیف خود را انجام دهند...«

احمد احـرار ) کیهان لندن شماره ۱۳2۷ (

=با قطعیت می توان گفت 
اعتراضات  از  هیچیک  که 
سراسری اخیر، نه تنها رنگ 
و بوی مذهبی ندارند بلکه به 
شدت مذهب گریز هستند. 
از  آگاهی  با  معترض  مردم 
نقش انکارناپذیر شیعه گری 
در سیاه روزی شان، عامدانه 
اسطوره های  به  اشاره  از 
 ، هب مذ ین  ا عقل ستیز 

پرهیز می کنند.
هر  بعد،  به  ایام  این  =از 
شخص یا گروهی، اگر کلام 
یا واژه ای در دفاع یا حتی 
همدلی با جمهوری اسلامی 
جنایات  در  شریک  بگوید 
و  است  تبهکار  فرقه  این 
هموطنان  خون  در  دست 

خود دارد.
هنوز  هرچند  مصدقی-  یوسف 
ز  ا صل  حا یج  نتا تحلیل  ی  ا بر
اعتراضات خونین چند روز اخیر در 
از  آنچه  اما  ایران زود است،  سراسر 
تصاویر و اطلاعاتِ درز کرده به فضای 
می شود،  بیننده  دستگیر  مجازی 
تمامی  از  از خیزشی متفاوت  نشان 
اعتراضات پیشین، در سراسر کشور، 
از چشم انداز صاحب  اینجا،  تا  دارد. 
این صفحه کلید، چند نکته ای که به 
بارزترین  می آیند،  پی  در  اختصار 
خونین  خیزش  ین  ا خصوصیات 

هستند.
یکم: گرسنگی، انگیزه اعتراض

ویژه  به  و  اخیر  سال  چند  طی 
جمهوری  ریاست  دوم  دور  آغاز  از 
پشتیبانی  توهم  روحانی،  حسن 
دولت،  از  متوسط  به اصطلاح  طبقه 
موجب شد که سیاست های اقتصادی 
از پیش در دستور  نئولیبرال، بیش 
کار دولت قرار بگیرد. این سیاست ها 
گرفتن  نادیده  به  ضرورت،  به  که 
فرودستان و حاشیه نشین های جامعه 
رقیب  جناح  می شد،  منجر  ایران 
دولت در »شرکت سهامی جمهوری 
از  استفاده  طمع  به  را  اسلامی« 
خشم فرودستان، برای تضعیف دولت 

انداخت.
هر چند اعتراضات دی ماه 139۶، 
حسن  قبای  ر نی  سلسله جنبا با 
ما  ا شد  آغاز  مشهد  در  روحانی 
نارضایتی های  پتانسیل  سرعت  به 
کرد،  آزاد  را  جامعه  نابرخورداران 
کشور  شهر  صد  از  بیش  در  مردم 
نتیجه،  در  و  پرداختند  اعتراض  به 
بحرانی بزرگ برای حکومت اسلامی 
پدید آمد. ناراضیان دی ماه 9۶، طیف 
اقتصادی  نابرخورداران  از  وسیعی 
ایران  جامعه  متنوع  اقلیت های  و 
از  هرچند  که  می دادند  تشکیل  را 
به  حکومت  ظلم  و  معیشت  تنگی 
جان آمده بودند اما گرسنگی شعار 
اصلی اعتراض شان نبود. در آن ایام 
وضع  بهبود  برای  عمومی  تقاضای 
شدن  فقیرتر  از  ترس  و  معیشت 
دامن  آنها  اعتراضات  به  که  بود 
می زد. از دی ماه 9۶ تا آبان 9۸، نه 
معشیت  وضعیت  در  بهبودی  تنها 
با  بلکه  نشد  حاصل  معترضین  این 
موفقیت تحریم ها و کاهش هولناک 
درآمدهای نفتی دولت، اوضاع اقتصاد 
رانتی و معدن فروش ایران به بدترین 
جمهوری  ساله  چهل  تاریخ  حالت 

اسلامی رسید.
نابرخورداران  اخیر،  ماه های  در 
از  »ترس  وضعیت  از  ایران  جامعه 
گرسنگی  حالت  دچار  گرسنگی« 
شنیده های  و  تصاویر  از  شده اند. 
برداشت می شود  مورد وثوق چنین 
اعتراضات  از  عظیمی  قسمت  که 
از  ناشی  اخیر،  روز  چند  سراسری 
مناطق  گرسنگانِ  از  انبوهی  حضور 
حاشیه ای و محروم شهرهای بزرگ 

در خیابان هاست.
دوم: بی آیندگی، دلیل شورش

منتشر  تصاویر  به  نگاهی گذرا  در 
شده از اعتراضات ایام اخیر، تشخیص 
ه  سید ر نو ن  نا ا جو عظیم  خیل 
بسیاری  در  است.  آسان  خشمگین، 
درگیری ها،  از  رسیده  ویدئوهای  از 
بی باکانه  که  می بینیم  را  جوانانی 

پاسخ  ا  ر حکومتی  جامر  ا حمله 
عقب  را  آنها  نیز  گاهی  و  می دهند 
نه  نان،  جوا این  بیشتر  می رانند. 
چهره هاشان را پوشانده اند و نه از رو 
در رویی با پلیس ضد شورش و اوباش 

حکومتی هراسی دارند.
جوانان  براندازانه  و  تند  شعارهای 

و  نی  سنگ پرا چاشنی  با  عاصی 
خشم  نه  نشا تنها  فروزی،  آتش ا
بهبود  از  ناامیدی  و  افسارگسیخته 
تمایل  این  نیست،  موجود  شرایط 
روزافزون جوانان به تخریبِ هر چه 
باور  از  است،  حاکمیت  به  متعلق 
»بی آینده«  به  شورشی  جوانان  این 
بودنشان ناشی می شود. خشم فعال 
و تخریبگرِ جاری در رفتار نسل سوم 
نهادهای  از   ،13۵۷ انقلاب  از  پس 
از  آنها  نفرت  و  فاسد  اقتصادی 
ایدئولوژیک  تبلیغاتی  سازمان های 
حکومتی، آنها را به این باور رسانده 
به  روز  موجود،  وضع  ادامه  با  که 
روز به پس خواهند رفت و در واقع 
زدن  آتش  شد.  خواهند  بدبخت تر 
بانک ها و مؤسسات مالی وابسته به 
حکومت و تخریب حوزه های علمیه، 
اقتصاد  علیه  جوانان  طغیان  نشانه 
ایدئولوژی  و  آینده کُش  رانتی  فاسد 
آخرالزمانی  و  آینده ستیز  واپسگرا، 

فرقه تبهکار اشغالگر ایران است.
جیع بند  تر  ، ه شا ضا ر  : م سو

شعارهای معترضان
تا اکنون، بیشینه تصاویر و صداهای 
رسیده از تظاهرات و اعتراضات آبان 
دی  خیزش  از  بیش  بسیار   ،139۸
ماه 139۶، سرشار از نام رضاشاه و 
بوده است.  به خاندان پهلوی  اشاره 
چهل  »ارتجاعی«  سیاهکاری های 
قیاس  در  اسلامی،  حکومت  سال 
حکومت  خاطرات خوش  و  رونق  با 
پهلوی،  پادشاهی  »آینده محور« 
نام  ذکر  به  را  معترضان  از  بسیاری 

رضاشاه وا داشته است.
اینکه به این قضاوت برسیم  برای 
پشتیبان  معترضان  کثریت  ا که 
»پهلوی گرایی« یا به دنبال بازگشت 
کشور  حاکمیت  به  گفتمان  این 
اما  آنچه  است.  زود  قدری  هستند، 
می توان از آن مطمئن بود این است 
»رضاشاه«  یادِ  و  »پهلوی«  نامِ  که 
تنها نام و یادِ مشخص و منتشر در 

اعتراضات اخیرِ سراسر ایران است.
چهارم: هیچ نشانه ای از مذهب 

در شعارهای معترضان نیست
تا پیش از اعتراضات آبان 139۸، 
و  اعتراضات  تمامی  در  کمابیش 
جمهوری  علیه  داخلی  تظاهرات 
اسلامی، حداقل بخشی از شعارهای 
مذهبی  بوی  و  رنگ  معترضین 
داشتند یا گاهی در آنها اشاره ای به 
اسطوره های شیعی رایج در باورهای 
برای  می شد.  نمایان  مردم  عامه 
نمونه، شعارهای مذهبی در جنبش 
بود.  فراگیر   ،13۸۸ خیزش  و  سبز 
بام  پشت  روی  گفتن  »الله اکبر«  از 
در  گفتن  من  الذله«  »هیهات  تا 
تظاهرات و یاد کردن از »حجت ابن 
الحسن« برای »کندنِ ریشه ظلم«، 
همگی شعارهای پر طنین بخشی از 
معترضان آن سال بودند که نگارنده 
آن  اعتراضات  از  بسیاری  در  خود 

دوره، به گوش خود شنیده است.
شعارهای مذهبی اما در اعتراضات 
به  و  بود  کم  بسیار   9۶ ماه  دی 
ندرت شنیده می شد. این ندرت، در 
اعتراضات آبان 9۸، به صفر میل کرد 
و به هیچ رسید. با قطعیت می توان 
عتراضات  ا ز  ا هیچیک  که  گفت 

و  رنگ  تنها  نه  اخیر،  سراسری 
شدت  به  بلکه  ندارند  مذهبی  بوی 
مذهب گریز هستند. مردم معترض با 
آگاهی از نقش انکارناپذیر شیعه گری 
در سیاه روزی شان، عامدانه از اشاره 
به اسطوره های عقل ستیز این مذهب، 

پرهیز می کنند.

در  اسلامی  جمهوری  پنجم: 
بلوغی  به  سرکوب  و  جنایت 

هولناک رسیده است
یک  اسلامی  جمهوری  حکومت 
و  نیست  نبوده،  عادی  حکومت 
تن  شدن  عادی  به  هم  هیچگاه 
نخواهد داد. هواداران این فرقه تبهکار 
نیز چنین هستند و بقا و هویت شان 
ستیز  و  آخرالزمانی  باورهای  در  را 
و  مدرن  ارزش های  و  انسانیت  با 
بر  نند.  می دا نسانی  ا جهانشمول 
آدمکش  باورانِ  معجزه  مبنا،  همین 
اسلامی،  جمهوری  شهادت طلبِ  و 
برای استمرار فرقه تبهکار، تا نهایت 
پیش خواهند  دنائت  و  وحشی گری 

رفت.
 ، یت جنا ین  تمر ل  سا چهل 
در  را  تبهکاران  این  شوربختانه 
استفاده از ابزار سرکوب و خشونت به 
مهارتی شیطانی رسانده است. تصاویر 
و نشانه های رسیده از گستره و عمق 
سرکوب های اخیر، حاکی از تصمیم 
برای  اسلامی  جمهوری  تبهکاران 
است.  حداکثری  خشونت  نمایش 
به  جنگی  گلوله  مستقیم  شلیک  از 
سر معترضان تا قطع کامل اینترنت 
به  قفسی  در  مردم  زندانی کردن  و 
دستگیری های  از  کشور،  بزرگی 
در  گسترده  و  پرخشونت  فلّه ای 
سراسر ایران تا ترور فعالان معترض 
در سراسر کشور، همگی نشانه هایی 
حداکثری  خشونت  این  نمایش  از 

هستند.
نشانه ها همه حاکی از این واقعیت 
سفاک  و  شریر  سرشت  که  است 
بلوغ  نهایت  به  اسلامی،  جمهوری 
خود رسیده و از این بعد، روز به روز 
بر دامنه خشونت و جنایت این فرقه 

تبهکار افزوده خواهد شد.

تکمله
در این چند روزی که از دور جدید 
اعتراضات سراسری در ایران می گذرد، 
خوشبینی ها و خوشباوری ها درباره 
به  اسلامی  جمهوری  اصلاح  امکان 
تمامی محو شده اند. شک نیست که 
و  جنایت آلود  اوضاع  از  حمایت  در 
پرخشونت فعلی- همچون تمام تاریخ 
میان  تفاوتی  اسلامی-  جمهوری 
تبهکار  این فرقه  جناح های مختلف 
سیدمحمد  روحانی،  حسن  نیست. 
خاتمی و محمدجواد ظریف به اندازه 
سیدعلی خامنه ای و حسین طائب در 
جنایات جمهوری اسلامی شریک و 
مقصرند. از این ایام به بعد، هر شخص 
در  واژه ای  یا  کلام  اگر  گروهی،  یا 
جمهوری  با  همدلی  حتی  یا  دفاع 
جنایات  در  شریک  بگوید  اسلامی 
در  دست  و  است  تبهکار  فرقه  این 

خون هموطنان خود دارد.
ی  ها ز و ر که  ست  ا شن  و ر
و  شگرف  تحولاتی  آبستن  آینده، 
برگشت ناپذیر در بطن جامعه ایران 
وضع  از  رهایی  به  امید  هستند. 
برای  انگیزه  تنها  کنونی،  هولناک 
ادامه مبارزه است. اینجاست که باید 
و  گرفت  مدد  شیراز  حافظ  زبان  از 

واگویه کرد:
خواهد  بیدار  ما،  خواب آلود  بخت 

شد مگر؟

تأملات بهنگام؛ گرسنگان و بی آیندگان 
در خیابان

خبرگزاری مهر تعدادی از تصاویر میدانی مربوط به 2۶ آبان را منتشر کرده

» ادامه دارد«           

سرتیپ مرتضی خان )یزدان پناه(
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1ـ از خلفای عباسی 
2ـ لقب کریمخان زند

3ـ ورزشی است ـ از رنگ ها
ـ  آذربایجان  در  شهری  4ـ 
وسیلۀ  ـ  حرف  یک  تکرار 

مداوا
5 ـ دوگانگی ـ غیرمترقبه 

6 ـ مشاور ـ زیاده طلبی
ـ  حیوانات  گردن  موی  ـ   7

ناحیه 
۸ ـ مقررات و اصول ـ قسمتی 

از پیراهن
ـ  ایران  در  رودخانه ای  9ـ 
ـ  ساختمانی  مصالح  ز  ا

مجموعه 
نام  ـ  از صورت  10ـ قسمتی 

پیشین زیمبابوه
و  قدیمی  خواننده ای  11ـ 
ـ  ما  کشور  از  خوش صدا 

قسمتی از شعر

ـ  زیرک  و  ذکی  1ـ 
کفپوشی است
2ـ اطراف ـ کج

3ـ دو رو و مکار ـ تکخال
4ـ رها ـ رخدادها ـ نوعی 

خاک
5 ـ گلی است ـ متذکر 

6 ـ خاندان ـ پایین آمدن 
ـ ستاره ای است

7 ـ بخشی از کشور ما ـ 
دانه ای است

۸ ـ وحشت ـ فلزی است 
و  ندنی  خوا ثری  ا 9ـ 
هوشنگ  ز  ا ب  جذا

گلشیری
10ـ تکرار یک حرف ـ از 

فراورده های نفتی
11ـ دهلیز ـ زیاد و ستبر

1ـ آهنگساز و موسیقی شناس 
قرن  در  آلمانی  معروف 
بخش  که  هم  هیجد
را  خود  عمر  از  عمده ای 

در انگلستان گذراند
سلسله های  از  ـ  افسانه  2ـ 

حکومتی در ایران 
سطح  اختلاف  واحد  3ـ 
مساجد  از  ـ  الکتریکی 
ـ  تهران  مرکز  قدیمی 
قومی است ایرانی ـ شریان

4ـ تکرار یک حرف ـ رهن 
ـ قوه

مینیاتورساز  و  نقاش  ـ   5
اواخر  در  ایران  برجستۀ 
عهد تیموری و اوایل دوره 

صفوی
6 ـ موسیقیدان ایرانی و رهبر 
ارکستر سنفونی با شهرتی 

جهانی
7 ـ گلی است ـ حرف ندا ـ 

فرمانده ـ جایز 
ز  ا ـ  خطاب  حرف  ـ   ۸

شهرهای ایران ـ کمک 
ـ  ن  مش بخشید ا ر آ 9ـ 
او  ـ  ایران  در  گردنه ای 
هم حرفه ای دارد ارجمند 
10ـ نمونۀ خروار ـ پایتخت 

کشوری است ـ ادعا 
11ـ پشیمانی از گناه ـ نور 

ن  ا د ستمر سیا ز  ا 1ـ  2
و  قاجار  دوران  فرهیختۀ 

صدراعظم پیشین ایران
13ـ خاندان ـ نگاه و نظر ـ 
جنس مذکر ـ نوعی پارچه

14ـ پرواز ـ دانشمند و اهل 
با  است  گیاهی  ـ  ادب 
مصارف گستردۀ صنعتی
15ـ قرارداد ـ کشوری است

1ـ از حل کردنی ها
و  خوانندگان  از  ـ  پارچه  نوعی  2ـ 

هنرپیشگان معروف و فقید فرانسه
3ـ خلاصی و رهایی ـ به صورت نوشته 

ـ رفوزه
4ـ نوعی موتور هواپیما ـ کفپوشی است 

ـ از شهرهای ایران
5 ـ تفأل و غیبگویی ـ تکخال ـ گیاهی 

است با مصارف پزشکی ـ گلی است
خواننده ای  ـ  اروپا  در  رودخانه ای  ـ   6
قدیمی و برجسته از کشور ما ـ آرامگاه

7 ـ از شهرهای ایران ـ صدا و ندا ـ از 
کشیدنی ها 

۸ ـ مشهورترین طبیعی دان جهان ـ عالم 
9ـ حسد و بخل ـ شهرت طلب ـ لعن

10ـ عددی است ـ منسوب به پیامبر ـ 
دیواره ـ حرف همراهی

11ـ صحرایی است ـ آشکار 
12ـ برتر از گوهر ـ فلزی است ـ داروها 

ـ از نوشیدنی ها 
13ـ وسیله ای برای نواختن ـ پایتخت 

کشوری است ـ بلوا
14ـ کاشانه ـ حکمیت ـ پرنده ای است 
15ـ از بنادر ایران ـ شعلۀ آتش ـ شبی 

طولانی

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوكو(

آیینـه عبـرت

کاخهای  مجموعه  مدائن،  ایوان 
پادشاهان ساسانی است که در زمانی 
که قلمرو حکومت ایران بخشهایی از 
عراق فعلی را نیز در بر داشت، نزدیک 
این  داشت.  قرار  عراق  مدائن  شهر 
عمارت که به دلیل حقد و کینه رژیم 
عراق به حال خود رها شده بود، در نوع 
گواهی  و  معماری  شاهکار  یک  خود 
در  ایرانی  تمدن  بی رقیب  عظمت  بر 
عهد ساسانی است؛ تمدنی که دانشگاه 
جندی شاپور را در نزدیکی اهواز ساخته 
و بر تارک دانش جهان آن روز نشانده و 
هفت اقلیم را در مقابل اقتدار بی چون 
همراهی  و  اطاعت  به  خود  چرای  و 
کشانده بود. مجموعه کاخهای ساسانی 
در مدائن آنچنان در حافظۀ ما ایرانیان 
حضور دارد که خاقانی دیدار آن را مایۀ 
عبرت برای زورگویان و مستبدان تاریخ 
می شناسد و در اثر جاویدان خود، که به 
ماندگاری یاد این آثار در حافظۀ تاریخی 
زیر  در  است،  کرده  شایانی  کمک  ما 
دیده می شود:ایرانیانی که در ماههای 
اخیر به زیارت عتبات عالیات رفته اند، 

باقیماندۀ  از  یافته اند،  مجال  گاه  هر 
کرده  دیدار  مدائن  کاخهای  مجموعۀ 
و حسرت خورده اند. میراث این تمدن، 
نگاه  نوعی  است.  بشریت  همه  آن  از 
به گذشتگان برای تکمیل اطلاعات و 
دانش و بهره گیری برای آینده است. با 
این دید، اهرام ثلاثۀ مصر دیگر متعلق 
به مصریان نیست، که از آن همه بشریت 
و حافظه مشترک انسانهایی است که بر 

روی این خاک زندگی می کنند. 
با تغییر نگاه خود به چنین میراث 
تمدنی، چه خوب است اکنون با تغییر 
رژیم پیشین عراق و حسن روابط فعلی 
بین دو کشور که هر چند ظاهری است، 
و مرمت  تعمیر  پیشنهاد  ایران  دولت 
این آثار تمدنی را به دولت عراق بدهد 
و با دایر کردن مجموعۀ موزۀ کاخهای 
مدائن، ضمن تعمیق دوستی بین دو 
ملت، میراث تمدنی ایرانیان را ماندگار 
سازد و سند دیگری بر ریشه دار بودن 
ارائه  جهانیان  به  را  کهن  ملت  این 
دهد؛ سندی که خواهی نخواهی جزء 

انکارناپذیر هویت ماست. 

این شعر زیبا نشان دهنده این است 
احاطه  شطرنج  بازی  به  خاقانی  که 

داشته است. 

5 4

2

9

6

4

5

3

6

9

8

9

4

7

2

5

8 6

2

7

4

1

6

6

3

9

1

3

9

1

7

7

3

1

5

2

3

1

46

2 4

 ۱5    ۱۴    ۱3    ۱2    ۱۱      ۱۰     9      8      ۷      6     5      ۴     3      2      ۱  
      ۱ 
      2
     3
     ۴
     5
      6
      ۷
     8
     9
۱۰
۱۱
۱2
۱3
۱۴
۱5

۱۱        ۱۰        9          8        ۷         6         5          ۴         3         2         ۱  
      ۱ 

      2

     3

     ۴

     5
      6

      ۷

     8
     9

۱۰

۱۱

گنجینه های »تپه مارلیک« در گیلان
=تپه مارلیک یکی از 5 تپه باستانی 
است که در دره گوهر رود در اطراف 
خوش  شده است.دره ای  واقع  رودبار 
آب و هوا که برای سالها محل سکونت 
اجداد ثروتمند گیلانی ها بوده. تپه های 
زینب بیجار، پیلاقلعه، دوربیجار و جازم 

کول، بقیه این تپه ها هستند.
=در پائیز سال 1340 شمسی هیأتی 
نگهبان  عزت الله  دکتر  سرپرستی  به 
منطقه  عازم  تحقیق  و  بررسی  جهت 
حفاری  این  شد.  رودبار  رحمت آباد 
که به مدت 14 ماه از پائیز 1340 تا 
آخر پائیز 1341 ادامه داشت، منجر به 
پیدا شدن 53 آرامگاه به طور منظم 

این  شد.  تپه  سطح  در  پراکنده  و 
آرامگاه ها عموماً از سنگ و گل ساخته 
شده بودند. در ساخت این آرامگاه ها از 
تخته سنگ های بزرگ طبیعی که در 
سطح تپه وجود داشته، استفاده شده. 
در بعضی قسمت ها هم از سنگ های 
 15 از  که  شده  استفاده  زردرنگی 
به  گوهررود  دره  از  و  دورتر  کیلومتر 

این محل انتقال یافته اند.
دکتر  برای  مارلیک  تپه  =حفاری 
دردسر  یک  همکارهایش  و  نگهبان 
بزرگ بود. از درگیری ها و بی مهری های 

اهالی روستا که به تحریک قاچاقچی ها 
انجام می شد، تا تهمت ها و دردسرهایی 
که به دادگاهی شدن او و همکارهایش 
به  که  آفرید  بزرگ  دردسری  کشید؛ 

نتیجه اش می ارزید.
محل  مارلیک  تپه  گذشته،  =در 
بود و بعضی  زندگی مارها و موش ها 
معتقدند این محل به این خاطر مارلیک 
نام گرفته. بعضی ها می گویند مارلیک 
تغییر یافته مارد لیک به معنای قوم 

مارد است.
=از این منطقه تعداد زیادی ظروف 
دست  به  زرین  و  سیمین  اشیای  و 
آمده که نشانگر ثروت فراوان ساکنان 

آن است. قدمت این آثار به حدود 3 
هزار سال پیش یعنی اواخر هزاره دوم 
و اوایل هزاره اول پیش از میلاد مسیح 

می رسد.
=ماردی ها ـ اقوام ساکن مارلیک ـ 
مردگانشان را با لباس رسمی و تزئینات 
کامل روی تخته سنگ و به پهلو قرار 
می داده اند. در این حالت زانوها اندکی 
مردگان،  همراه  می شدند.  خمیده 
ظروف، مجسمه ها، زیور آلات، اسلحه، 
آشپزخانه، مدل  ادوات  ادوات،  و  ابزار 
و نمونه ادوات مختلف و اسباب بازی 

کودکان دفن می شد. این امر نمایانگر 
هویت و حرفه صاحب آرامگاه و عقاید 

مذهبی اقوام ساکن در محل بود.
ادوات  و  آثار  اشیا،  این  جز  =به 
مانند: خنجر،  مفرغ  از جنس  جنگی 
تزئینی  وسایل  نیز  و  سرنیزه  پیکان، 
مانند: گوش پاک کن، ناخن پاک کن، 
پیشانی  گردنبند،  دستبند،  گوشواره، 
همچنین  و  سر  سنجاق  موبند،  بند، 
ظروف،  نظیر:  استفاده  مورد  وسایل 
سیخ  ملاقه،  دیگ،  ریسی،  نخ  دوک 
پیکرک ها  سفالین،  ظروف  کباب، 
در  فلزی  و  سفالین  مجسمه های  و 
رزمی  وسایل  شده اند.  یافت  مارلیک 

 مانند: خنجر، شمشیر، سرنیزه، سرگرز، 
مچ بند، بازوبند رزمی و تیردان مفرغی 

بیانگر جنگجو بودن این اقوام است.
=یکی از کشفیات مهم این تپه، 2 
به  آنها  مهر استوانه ای است که روی 
خط میخی نقش شده است. این مهر ها 
به باستان شناسان برای تشخیص خط 
و تاریخ مارلیکی ها بسیار کمک کرده 

است.
آثار  مارلیک  تپه  در  =همچنین 
مفرغی، موزاییک و بدل چینی، مجسمه 

و مهر یافت شده است.

هان ای دل عبرت بین، از دیده نظر كن هان

یک ره ز سوی دجله منزل به مدائن كن

خود دجله چنان گرید، صد دجلۀ خون گویی

این است همان صفّه كز هیبت او بردی

گویی كه نگون كرده است ایوان فلک وش را

زرّین تره  و  پرویز  زر،  ترنج  و  شاپور 

از اسب پیاده شو، بر نطع زمین رخ نه

نونو دهدت  پندی  قصری،  هر  دندانۀ 

خاقانی! از این درگه دریوزه عبرت كن

دان! عبرت  آیینۀ  را  مدائن  ایوان 

وز دیده دوم دجله بر خاک مدائن ران

كز گرمی خونابش آتش چکد از مژگان

بر شیر فلک حمله، شیر تن شادُروان

حکم فلک گردان یا حکم فلک گردان

زرین تره كو بر خوان؟ رو »كم تركوا« بر خوان!

زیر پی پیلش بین شهمات شده نعمان

دندان بن  ز  بشنو  سردندانه،  پند 

تا بر در تو زین پس دریوزه كند خاقان
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در مورد قتل زهرا كاظمي و 
عاملين آ ن

آقاي  اوين  زندان  حفاظت  رئیس 
بخشي و دادستان تهران سعید مرتضوي 
در قتل زهرا كاظمي صد درصد نقش 
براي  من  كه  زماني  چون  داشتند. 
جراحي در بیمارستان طالقاني بستري 
بودند  همراهم  كه  سربازهايي  بودم 
كه  كردند  قرار  به صراحت  خودشان 
داشت  زندان  بیرون  در  زهرا كاظمي 
فیلم برداري از زندان مي كرد، كه آقاي 
بخشي رئیس حفاظت او را ديد و به 
حدود 10 نفر سرباز دستور داد اين خانم 
را فورا به هر طريقي شده دستگیر كنید 
بیاوريد داخل زندان. سربازها گفتند: ما 
چنین كاري كرديم چون مافوق دستور 

داد ما مجبور بوديم.
زماني كه زهرا كاظمي را به داخل 
رئیس  بخشي  آقاي  آورديم،  زندان 
زهرا  زدن  به  شروع  باتوم  با  حفاظت 
كاظمي كرد، بخصوص باتوم به سرش 

مي زد.
يكي از سربازها گفت: اين طور هم 
دل بخشي رئیس  حفاظت زندان آرام 
نگرفت. روسري را از سر زهرا كاظمي 
درآورد، موي سرش را گرفته و محكم 
مي كوبید به ديوار تا اينكه زهرا كاظمي 
بیهوش شد. بخشي به سربازها گفت: 
اين را ببريد بهداري تا به هوش آيد. در 
ضمن سربازها گفتند زماني كه سرش را 
به ديوار مي كوبید از سرش خون زيادي 
مي آمد. همچنین يكي از هم اتاقي هاي 
ما در بند 350 كه جديدا به آنجا انتقال 
داده شده بود در زماني كه داشتیم براي 
ملاقات مي رفتیم هنگامي كه نزديك 
بهداري رسیديم، گفت: من در بهداري 
حضور داشتم كه زهرا كاظمي به هوش 
آمده بود و به يكي از مامورين كه ريش 
بلند و هیكل بزرگي داشت گفته بود: 
»من تمام اين رفتار ناشايست شما را 
به دولتمردان كانادا و سازمانهاي حقوق 
بشر اطلاع مي دهم. آنگاه شما چه جوابي 
خواهید داشت؟« و در همین لحظه زهرا 
كاظمي را داخل برانكارد توسط سربازها 
به بهداري انتقال مي دهند. آن آقايي كه 
ريش بلند داشت، به سربازها دستور 
مي دهد زهرا كاظمي را محكم ببنديد.

سربازها هم از ترس اين كار را كردند. 
در ضمن سربازها به من گفتند شما 
بیايیم  حاضريم  ما  بگويید،  زمان  هر 
علیه »بخشي« رئیس حفاظت شهادت 
بدهیم. البته اگر جان ما حفظ شود. 

چون حكومت با كسي شوخي ندارد.
به هرحال زماني كه بخشي رئیس 
او  دفتر  به  كرد،  احضار  مرا  حفاظت 
رفتم. چشم بند هم داشتم. بعد بخشي 
كه  بگويم  بايد  آمد.  حفاظت  رئیس 
صداي بخشي را من كاملا مي شناختم 
چون هر روز وارد بندها مي شد. صدايش 
كاملا آشنا بود. در ضمن 2 سرباز و 2 

نفر پرسنل هم در دفتر بخشي بودند.
حرفهايي  ورود  محض  به  بخشي 
به  تو  خائن،  آشغال،  مانند:  ركیك 
مي كني،  جسارت  ما  عزيز  مسئولین 
من شكنجه ات مي كنم، من تو را اعدام 
مي كنم و سخناني مانند اينها بر زبان 

آورد.
بعد متوجه شدم كه دارد به طرفم 
حمله ور مي شود كه من پا شدم گفتم 
قسم به خدا اگر يك ضربه به من بزنید 
نه تنها چشم بند را باز مي كنم بلكه اگر 
يك ضربه بزني من صد ضربه به شما 
مي زنم. بعد ادامه دادم شما هر چه الفاظ 
ركیك و تند از دهانت آمد به من گفتید، 
شما حق جسارت به من نداريد، من 
متهمي هستم كه حكم قطعي دارم و 
من حق و حقوق دارم و همان قانون كه 
شما معتقد هستید صريحا گفته است 
كه حق كوچكترين جسارت نداريد و اگر 
كسي چنین كاري انجام دهد محاكمه 

خواهد شد.
در اين موقع بخشي گفت: من خودم 
كیلويي  قرآن  يا  قانون  قانون هستم، 
چند است؟! من فقط به مسئولین نظام 
معتقد هستم. بعد ادامه داد: من تو را 
بیچاره مي كنم. من هم با تندي تمام 
بدان ديگر كارهاي غلط  او گفتم:  به 
سالهاي 60 تا 6۷ تكرار نخواهد شد 
و شكنجه هاي ۷۸ تكرار نخواهد شد. 
ديگر حكومت جرات اينگونه كارهاي 

غلط را ندارد.
بعد گفتم: بدان حكومت كفر ممكن 
حكومت  ولي  بماند  پايدار  كه  است 

ظلم هرگز.
در اين لحظه بخشي به دو نفر سرباز 
و مامور گفت: شنیديد محمدي چه 
علیه  بر  ما  جمع  در  تندي  حرفهاي 
نظام و مسئولین نظام گفت؟ من الان 
تمام اين مطالب را نوشتم و شما بیايید 

امضا كنید.
بخشي خودش امضا كرد به چهار 
نفر ديگر كه در دفتر او بودند داد. 3 
نفر امضا كردند. فقط سربازي به نام 
آقاي گلستاني آن را امضا نكرد و بخشي 
با تندي تمام فحشهاي ركیكي به آن 
سرباز داد. سرباز گفت: تو هرچه دلت 
خواست به محمدي گفتي، محمدي جز 
دفاع از خودش و واقعیات چه چیزي 
به شما گفت؟ من اين كار را نمي كنم.

مجبور  هم  گلستاني  آقاي  عاقبت 
اين  ولي من جسارت  كند  امضا  شد 
سرباز را تحسین مي كنم و هیچ وقت 

يادم نمي رود.
انفرادي  به  بعد دستور داد كه مرا 
انتقال دهند كه در اين موقع من به 
بخشي گفتم: بدبخت، اين صندلي ها 
بخصوص  ندارد،  وفا  هیچكس  براي 
انتخاب  را  باطل  راه  كه  شما  براي 
خود.  شوم  آينده  از  بترسید  كرديد، 
او در جواب من گفت:  اين نظام 100 
سال دوام دارد؟! من هم اين صندلي را 

حفظ مي كنم.
من حرف آخرم را به او گفتم: بدبخت 

روسیاه به زودي آينده تو را مي بینم.
مرا  سرباز  يك  و  مامور  يك  آنگاه 
به انفرادي انتقال دادند. هنگام رفتن 
آقاي  حافظت،  مامور  به  انفرادي  به 
امیني، كه همراه من بود گفتم تو چرا 
وجدان خودت را به خاطر »بخشي« 

مي فروشي؟
در جواب من گفت: من اگر حرف 
بخشي را گوش نمي كردم درجا حكم 
اين  توي  الان  مي نوشت.  مرا  اخراج 
جامعه كه 20 میلیون بیكار داريم من 
هم بدبخت مي شدم. وگرنه من هم هیچ  
دل خوشي از بخشي و امثال بخشي ها 
برخورد  چنین  متاسفم  الان  و  ندارم 

ناشايستي با شما مي شود.
مرا به انفرادي انتقال دادند و يك روز 
بعد از انفرادي آقاي بخشي آمد. مرا به 
اتاق افسر نگهبان بردند، افسر نگهبان و 
چند نفر نگهبان در آنجا حضور داشتند.

آن موقع رضا عاملي از گروه مهدويت 
در سلول انفرادي بود كه بخشي آمد. به 
من گفت: تو فقط بگو من اشتباه كردم، 

من تو را مي فرستم به بند عمومي.
خیلي ناراحت شدم و با صداي بلند 
كه تمامي كساني كه در انفرادي بودند 
گفتم  شنیدند.  عاملي  رضا  جمله  از 
خائنیني امثال تو بايد از ملت درخواست 
پوزش كنید. به خاطر جنايتهايي كه 

كرده ايد.
شنیدند  مرا  حرفهاي  كه  كساني 
بعدا به من گفتند: اكبر، احسنت بر تو، 

كولاك كردي.
به بخشي گفتم:  آنگاه ممكن است 
از  و  برويد  كه  ببخشند  را  ملت شما 
اين شغل كثیف دست برداريد. تا بیش 
از اين دستتان به جنايت آلوده نشده، 
بدان كه اين حكومت ظلم به زودي 

رفتني است.
نظام صد سال  اين  باز گفت:  او  و 
پايدار است و مردم همه با نظام هستند.

من گفتم: كشور در حالت حكومت 
مسلح  دندان  تا  شما  و  است  نظامي 
هستید ولي ديديد الان نزديك به يك 
ماه است تمام شهرها با اين وضعیت 
نظامي شلوغ است و الان 5 هزار نفر از 
دستگیرشدگان را فقط به اوين آورديد. 
الان زندانهاي كل تهران و بازداشتگاه ها 
را خدا مي داند چقدر پر كرديد پس 
مي بینید كه 90 درصد مردم مخالف 

شما هستند و افكار ما خیلي نزد مردم 
جايگاه دارد. شما خائنین به خودتان 
تقاضاي  مردم  از  نشده  دير  تا  بیايید 

عفو كنید.
از اين سخنان، در همان روز  پس 
اعلام كردم من در حال اعتصاب غذا 
هستم. حدود 12 روز در اعتصاب غذا 
ناظر  قاضي  بود كه  بودم، روز هشتم 
زندان آمد مرا دوباره به اتاق افسر نگهبان 
بسیار  ريش  ناظر  قاضي  اين  بردند. 
نیست.  يادم  اسمش  داشت.  بلندي 
حدود يك ماه بود كه »قاضي ناظر« بود 

ولي خیلي خوش اخلاق و بسیار شوخ 
طبع بود.

بعد از احوالپرسي به طنز گفت: چرا 
غذا كوفت نمي كني؟

من گفتم: چي شد آن لهجه غلظ 
كاشانیت؟

گفت: خدا نكنه من كاشاني باشم.
گفتم: پس اهل كجا هستي؟

گفت: من اصفهاني هستم.
گفتم: برايت متاسفم، مردم اصفهان 

همه آزاديخواه هستند.
در جواب من گفت: يعني من مزدور 
من  يعني  هستم؟  رژيم  جیره خوار  و 

… خر هستم.
آنگاه او و افسر نگهبان و نگهبانان با 
اين حرفش شروع به خنديدن كردند. 
را  غذا  اعتصاب  خواست  من  از  بعد 

بشكنم.
گفت: تو را به بند عمومي مي بريم.

گفتم: تا خواهرم و پدرم آزاد نشوند 
اعتصاب غذايم را نمي شكنم.

گفت: من تلاش مي كنم اينها آزاد شوند.
من  شوند  آزاد  زمان  هر  گفتم: 

اعتصاب غذايم را مي شكنم.
كه  بود  غذا  اعتصاب  دوازدهم  روز 
رئیس زندان آ قاي دوست محمدي آمد 
دفتر افسر نگهباني 240 انفرادي. مرا به 

پیش او آوردند.
آقاي دوست محمدي به من گفت: 
خواهر و پدر تو آزاد شدند و همین طور 
پرونده شما را به دادگاه نمي فرستم و 
حالا  نیستي.  كردن  تلفن  از  ممنوع 
را  اعتصاب غذايت  از شما مي خواهم 

بشكني.
گفتم: در صورتي مي شكنم كه به بند 
عمومي برگردم و تلفن به منزل بزنم. اگر 
آنها آزاد شدند اعتصاب غذا را مي شكنم 
كه رئیس زندان دستور داد مرا به بند 

عمومي ببرند.
طي مراحل قانوني تا غروب آن روز 
طول كشید، به منزل زنگ زدم ديدم 
پدرم و خواهرم به قید ضمانت و وثیقه 

آزاد شدند.
بعد از آزادي آنان من اعتصاب غذا 
را شكستم. در ضمن منوچهر هم روز 

قبل از آن از انفرادي 325 سپاه بعد از 
45 روز به بند عمومي آمد.

به  بود كه  اعتصاب غذا  از آن  بعد 
بیماري داخلي دچار شدم. اولین عمل 
جراحي ام همراه با مامور در بیمارستان 
طالقاني انجام شد ولي ناموفق بود چون 
هم عمل جراحي بد بود و هم استرس به 
اعضاي ديگر كشیده شده بود. بعد از 9 
ماه عمل اول به عمل دوم داخلي كشید. 
عمل جراحي دوم در بیمارستان كسري 
انجام شد و همین طور عمل بیني، كه 
همیشه از ناحیه بیني خونريزي داشتم.

عمل جراحي انجام دادم. قبل از عمل 
جراحي، دكتر صادقیان گفت: چرك 
زده به سرت، شانس آوردي زود آمدي 
وگرنه چرك سر مي زد به مغزت كه آن 
زمان كاري از دست كسي ساخته نبود.

تا  بودم  بیهوشي  در  ساعت   2/5
چرك سرم و شكستگي بیني ام دست 
كه  داشتم  كمر  ديسك  حالا  شود. 
پزشكان گفتند چند هفته استراحت 
مطلق بكن و بعد با ورزش اگر درد كم 
نشد تنها راه اين است كه در خارج از 
كلیه  كشور جراحي شوي. خونريزي 
هم داشتم. چشم هايم تمام تصويرهاي 
تلويزيون را تار مي ديد. و شنوايي گوش 
راستم حدود 50 درصد كم شده بود 
از  بعد  گفتند،  كسري  پزشكان  كه 
ديسك كمر مراجعه كن. بايد بگويم 
قبل از دستگیري من حتي يك دانه 
قرص نخورده بودم ولي متاسفانه زمان 
بازجويي در توحید و آن شكنجه هاي 
قرون وسطايي بازجويان مرا به چنین 

دردهايي دچار كرد. امیدوارم روزي در 
كشور ما چیزي به نام اعدام و يا شكنجه 
وجود نداشته باشد و كسي به خاطر ابراز 
عقیده زنداني نشود. بزرگترين آرزوي 
من اين است كه نظام دموكراتیك و 
آزادي به مفهوم واقعي در ايران برقرار 

شود.
بیشترين شكنجه براي من و برادرم 
منوچهر بود. بعد محمدرضا كسرايي. 
من، منوچهر، كسرايي، مهران عبدالباقي 
بیشترين  كه  بوديم  افرادي  نمازي  و 
شكنجه ها را متحمل شديم و همین 
زياد  هم  جیلاني  دكتر  خانم  طور 

شكنجه شد.

انتقال من و منوچهر به 
زندان ساري و قائم شهر

داخل  از  كه  بیانیه هايي  خاطر  به 
با  نیامدن  كنار  و  مي داديم  زندان 
سال  سومین  در  زندان،  مسئولین 
زنداني شدن ما بود كه منوچهر حدود 
45 روز به زندان قائم شهر برده شد و 
من را حدود يك ماه به زندان ساري 
و  خانواده  فشار  با  ولي  دادند  انتقال 
دوستان سیاسي و فشارهاي سازمانهاي 
حقوق بشر ما را دوباره به زندان اوين 

برگرداندند.

پسردايي يا پسرعمه 
كاووسي قاضي پرونده ام

زماني كه منوچهر را از زندان قائم 
شهر به اوين آوردند حدود دو ماه در 
بند مالي سالن 6 بود. در آنجا بود كه 
كاووسي  آقاي  پسرعمه  يا  پسردايي 
با  قاضي من و منوچهر در آن سالن 
به منوچهر گفت:  منوچهر آشنا شد. 
زماني كه كاووسي حكم سنگین به اكبر 
و شما داد 90 درصد از فامیل هاي آقاي 
كاووسي با او قطع رابطه كردند از جمله 
برادرش كه هنوز هم با هم قهر هستند.

آنان به كاووسي گفتند: تو به خاطر 
موقعیت خودت دست به جنايت زدي. 
آن هم درباره دو جوان كه به خاطر 

آزاديخواهي به زندان افتاده بودند.
شما به خاطر منافع خودت دست به 

اين جنايت زدي.
آنان گفت: من  كاووسي در جواب 
هیچ كاره بودم حكم آنان مستقیم از 
ملي صادر شده  امنیت  عالي  شوراي 
بود آنان حكم را به رهبرپور ابلاغ كردند 
و رهبرپور هم به من ابلاغ كرد و من 

هیچ كاره بودم.
برادرش و بستگان او در جواب گفتند 
تو مي توانستي بگويي من چنین كاري را 
انجام نمي دهم حتي اگر اخراجم كنید.

گفت: من اشتباه كردم، حكمي صادر 
شده و در ديوانعالي كشور هم تأيید شده 
استعفا  من  عمل،  اين  خاطر  به  ولي 
مي دهم و اين كار را انجام داد. و الان 
دفتر وكالت باز كرده است. پسردايي 
اكثر  هم  هنوز  گفت  پسرعمه اش  يا 
فامیل هاي او و برادرش با او قهر هستند.

بايد بگويم وقتي اين خبر به گوش 
شدم.  خوشحال  خیلي  رسید  من 
چقدر  ما  مردم  اينكه  از  خوشحال 
بیدار هستند و مدافع حق و حقانیت 
مي باشند. در ضمن شماره تلفن محل 
كار كاووسي كه پسرعمه يا پسردايي اش 
به منوچهر داد نمي دانم تغییر كرده يا 

نه اين است: )در تهران: 222۷4۷۷(
من قبل از ورود به دانشگاه علاقه 

كشور  سیاسي  مسائل  به  شديدي 
دانشگاه  به  ورود  محض  به  و  داشتم 
اولین  شدم.  سیاسي  عرصه هاي  وارد 
اقدام، اعتراض من به وضعیت خوابگاه 
بهزيستي  علوم  دانشگاه  دانشجويان 
در  خود  من  كه  بود  توانبخشي  و 
خاطر  به  ولي  نبودم  خوابگاه  آن 
دوستانم دست به اعتراض زدم. از تمام 
خواسته  خوابگاه  دانشگاه  دانشجويان 
بودم كه تمام وسائل خودشان را جمع 
كنند، شب در دانشگاه بمانند و فرداي 
آن روز سمیناري در تالار دانشگاه برقرار 
بود. آن شب و فرداي آن روز تحصن 
تالار  و  دانشگاه  رياست  دفتر  جلوي 

سینما برقرار شد.
دومین كارم  در دانشگاه اين بود كه 
بیاورم.  وجود  به  تشكل سیاسي  يك 
هیچ  فعالیت  اجازه  دانشگاه  چون 
تشكلي را نمي داد. حتي براي انجمن 
فشاري  با  ولي  دانشجويان.  اسلامي 
كه من شروع كردم و طوماري كه با 
امضاي اكثريت دانشجويان تهیه كردم، 
مسئولین دانشگاه قبول كردند و با چند 
نفر از دوستانم كه فكر مي كردم افرادي 
نترس هستند، قبل از به وجود آمدن 
آنها  آمديم.  هم  گرد  اسلامي  انجمن 
مي گفتند اكبر ما مثل تو فكر مي كنیم، 
حتي ايده سكولاري داريم و من اين 
افراد را به عنوان مؤسسین انجمن به 
مسئولان دانشگاه معرفي كردم ولي با 
فشار حراست پیشنهاد من تأيید نشد.

بقیه 6 نفر ديگر تأيید شدند. آنها 2 
ماه فرصت داشتند انتخابات آزاد برقرار 
كنند. من امیدوار بودم حالا كه اينها 
تأيید شدند انتخابات آزاد برقرار كنند. 
صلاحیت  رد  هم  مرا  متأسفانه  ولي 
كه  كردند  تأيید  را  افرادي  و  كردند 
عضو بسیج دانشگاه بودند و خودشان 

هم شركت كردند.
از  را  خودم  شدن  رد  علت  من 
دوستانم سئوال كردم، يكي از بچه ها 
گفت: ما چهار نفرتان را تأيید كرديم. 
2 نفر رد صلاحیت كردند و گفتند كه 
فلاني دشمني علني خودش را به رهبر 
اعلام كرده و فردي ضد انقلاب واقعي 
است. ما اجازه نمي دهیم چنین كساني 

انجمن را قبضه كنند.
من به دو نفر از دوستانم گفتم شما 
مي گفتید  ديروز  تا  بازيد،  دغل  واقعا 
ما همفكر شما هستیم، حالا حراست 
دانشگاه چقدر فشار آورده كه شما اين 
طوري از موضع خودتان عقب نشیني 

كرديد و مرا خائن فرض مي كنید.
ثانیاً اكثريت مرا تأيید كردند و شما 

دو نفر در اقلیت هستید.
در جواب من گفتند: حراست دانشگاه 
اقلیت  راي  محمدي  درباره  مي گويد 
درست است و اجازه نمي دهد محمدي 

شركت كند!؟
آري، با خیانت دوستان محافظه كارم 
انجمني به وجود آوردند كه از بسیج 

دانشگاه هم بسیجي تر بودند.
دوستان خائن كار را به جايي رساندند 
كه ده نمكي معاون انصار حزب الله كشور 
را به سخنراني در تالار دانشگاه دعوت 
كردند. در آن سخنراني ده نمكي خیلي 
از آيت الله كاشاني و روحانیت دفاع كرد 
كه من تحملم تمام شد. اجازه خواستم 

جوابش را بدهم.
نمي كرد.  موافقت  اسلامي  انجمن 
بالاخره با فشار و حمايت دانشجويان 
جلوي میز تريبون رفتم و درباره فساد 
روحانیون و چند سال حكومت كذايي 
آنان و گروه فشار حزب الله توضیح دادم 
كه دانشجويان آن چنان هیجان زده 
شدند كه حدود 5 دقیقه با دست زدن 
مرتب حمايت خودشان را از من و افكار 

من نشان دادند.
در اين موقع نیروهاي انصار حزب الله 
كه حدود 50 نفر بودند مي خواستند به 
طرف من حمله ور شوند. ولي بسیج 
دانشگاه به نیروهاي انصار هشدار داد 
كه جو سالن را ببینید كه همه طرفدار 
و  مي باشند  محمدي  اكبر  سرسخت 
مي شود.  تمام  شما  ضرر  به  كار  اين 
آنها مجبور شدند سكوت كنند و ديگر 
انجمن اسلامي تا زماني كه من دستگیر 
شدم جرأت نداشت افراد حكومتي را به 

دانشگاه دعوت كند.
فیلم  شدم   دستگیر  كه  زماني 
سخنراني ده نمكي و مرا كه انتقاد تند از 
ده نمكي را نشان مي داد،  تحويل وزارت 

اطلاعات دادند.
در ضمن هر سال در انتخابات انجمن 
اسلامي حداكثر ۷0 نفر بیشتر شركت 
اين  حرفشان  همه  چون  نمي كردند، 
بود كه در انجمن اسلامي دانشجويان، 
ما امثال محمدي را مي خواستیم نه يك 

عده خائن و ترسو را .

آخرين عکس زنده ياد اكبر محمدی حين انتقال به زندان اوين

آن زمـان كه بنهـادم سـر به پـاي آ زادي
دست خود ز جان شستم، در هواي آزادي

فرخي يزدي
اكبر محمدي، شهيد راه آزادي، فرمان قتل خود 
را با نوشتن خاطرات زندان و به چاپ رساندن آن 

در خارج از كشور امضا كرد.
سيرجاني  سعيدي  ياد  زنده  مانند  نيز  او 
مي دانست كه با جان خود بازي مي كند ولي آنچه 

را كه در سينه داشت پنهان نکرد. نوشت و به چاپ 
سپرد تا سندي باشد از جناياتي كه در اين دوره 
از تاريخ ايران و به نام اسلام و به دست مدعيان 

حکومت اسلامي صورت گرفته است و مي گيرد.
نامه  وصيت  تازيانه«  و  كتاب»انديشه  انتشار 
اكبر محمدي و در عين حال حکم اعدام وي بود. 
بستگان و دوستانش اصرار كردند كه از اين كار 
درگذرد و بهانه براي بازداشت مجدد و به زندان 

به  به هلاكت رسيدنش  و  رفتن و شکنجه شدن 
دست جلادان ندهد.

اما او بر تصميم خود استوار ماند. چاپ شدن 
كتاب همان بود و قرار گرفتن در مسير مرگ همانا.
بخشي از كتاب »انديشه و تازيانه« را كه اندكي 
قبل از كشته شدن اكبر محمدی در زندان انتشار 

يافت، در چند شماره مي خوانيد.
ناشر: شركت كتاب »كاليفرنيا«

انديشه و تازيانه: خاطرات اكبر محمدي )۵(

چگونگي بازداشت و قتل زهرا كاظمي
به روايت سربازي كه شاهد ماجرا بود

يکي از سربازها گفت: اين طور هم دل بخشي رئيس  حفاظت زندان 
آرام نگرفت. روسري را از سر زهرا كاظمي درآورد، موي سرش را 
گرفته و محکم مي كوبيد به ديوار تا اينکه زهرا كاظمي بيهوش شد.
در ضمن سربازها گفتند زماني كه سرش را به ديوار مي كوبيد از 

سرش خون زيادي مي آمد. 

دنباله دارد

زهرا كاظمی
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»حمله به مراکز حساس ازجمله مراکز 
نظامی- انتظامی از ویژگی های خاص 
این دوره است و شاید تلفات انسانی 
نیز از این خصلت نشأت می گیرد. به 
ده ها کلانتری، سپاه و بسیج با سلاح 
گرم و سرد حمله شده است و چندین 
بسیجی در حلقه محاصره قرار گرفته 
و شهید شدند. بنابراین، کانون حملات 
نشانگر سطح خشونت و هدف گذاری 

آشوب است.«
عبدالله گنجی نیز سلطنت  طلب  ها و 
مجاهدین را از عوامل »آشوب« خواند 
و در ادامه نوشت، »آشوبگران آموزش 
دیده بوده اند و ابزار های اقدام خود را 
این  نیز همراه داشته اند. کد هایی که 
ادعا را تأیید می کند چندوجهی است. 
دوربین های  انداختن  کار  از  آموزش 
و  فروشگاه ها  و  بانک ها  و  چهارراه ها 
از  دزدیدن هارد های مربوط، استفاده 
انبر های بلند برای قطع کردن قفل ها، 
دادن  قرار  برای  آماده  آتش زای  مواد 
در سطل های زباله و بانک ها، نداشتن 
و  خاص  مکانی  در  استقراری  ثبات 
حرکت نقطه به نقطه برای خسته کردن 

پلیس و…«
به  روزنامه جوان در مقاله  ای دیگر 
نقل از سرگئی کوژمیاکین یک تحلیلگر 
روس اعتراضات را »آشوب مسلحانه« 

نامیده است.
آموزش  های  هزینه  پرداخت 
توسط  آشوبگران  تروریستی 

عربستان
مدیرمسئول  شریعتمداری  حسین 
»حالا  مقاله  ای  در  نیز  تهران  کیهان 
نوبت انتقام به ما رسیده« معترضان را 
»اشرار و اراذل آشوبگر« خواند و مدعی 
شد »از سوی سرویس های اطلاعاتی 
برخی کشورها، از جمله آمریکا، اسرائیل 
در  بعضاً  و  ایران  داخل  در  فرانسه  و 
عملیات  آموزش  یادشده  کشورهای 
تروریستی و تخریب دیده اند و هزینه 
و  دولت جنایتکار  نیز  را  آموزش  این 
کرده  تامین  آل سعود  وسطایی  قرون 
است.« شریعتمداری بدون ارائه هیچ 
که  است  کرده  ادعا  مدرکی  و  دلیل 
محل انجام بخشی از آموزش ها نیز در 

عربستان بوده است!
صادراتی  پیاده  نظام  اینها  بر  افزون 
از کشور  در خارج  اسلامی  جمهوری 
زیر  برای  تلاش  در  و  ننشسته  بیکار 
مردم  حق  طلبانه  صدای  بردن  سوال 

خودفریبی و فرافکنی مسئولان و طرفداران نظام؛ 
معترضان »غیرعادی« و از »خارج« هستند!

=بعیدی  نژاد: این اقدامات 
شورشی  هسته های  توسط 
سازمانیافته به اجرا درآمدند.
=شمخانی: عامل تحریک 
مردم تلویزیون  های خارج از 
کشور و آمریکا و اسرائیل و 
سلطنت  طلب  ها بودند! انتقام 

می  گیریم!
روزنامه  مسئول  =مدیر 
جوان وابسته به سپاه: حمله 
ازجمله  حساس  مراکز  به 
از  انتظامی  نظامی-  مراکز 
دوره  این  ویژگی های خاص 

است.
از  اشرار  =شریعتمداری: 
سوی سرویس های اطلاعاتی 
زجمله  ا  ، کشورها برخی 
فرانسه  و  اسرائیل  آمریکا، 
در  بعضاً  و  ایران  داخل  در 
آموزش  یادشده  کشورهای 
عملیات تروریستی و تخریب 

دیده اند!
امنیتی  نهادهای  ایران  داخل  در 
دو  به  وابسته  رسانه  های  و  دولت  و 
ایران  از  خارج  در  و  سیاسی  جناح 
اپوزیسیون  و  اکتیویست  های سیاسی 
صادراتی که منافع  همگی آنها در گرو 
نتیجه  در  و  اسلامی  جمهوری  بقای 
تخریب ایران و کشتار مردم است برای 
نسبت دادن معترضان با عوامل خارجی 

همسو شده  اند.
سفیر جمهوری اسلامی در انگلیس 
که  اغتشاشات  »عاملان  می  گوید، 
قیمت  اصلاح  علیه  اعتراض  بهانه  به 
خرابکارانه  اقدامات  به  دست  بنزین 
زدند هسته های شورشی سازمانیافته 
بودند که در نهایت شکست خوردند.«

 ۳0 پنجشنبه  بعیدی نژاد،  حمید 
زدن  »آتش  نوشت:   توئیتی  در  آبان، 
فروشگاه،  ساختمان،  بانک،  صدها 
و  آمبولانس ها  حتی  و  بنزین  پمپ 
مراکز اورژانس و در سطحی وسیع تر، 
عسلویه  پالایشگاه  انفجار  برای  اقدام 
وسیستم تلفن همراه کشور، نه توسط 
مردم و نه با حمایت مردم انجام گرفت. 
این اقدامات توسط هسته های شورشی 
سازمانیافته به اجرا درآمدند که شکست 

هم خوردند.«
رئیس  شمخانی  علی  او  از  پیش 
شورای  عالی امنیت ملی، 29 آبان، در 
مراسم تشییع جنازه یکی از نیروهای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در 
تحریک  عامل  شد  کشته  سرکوب  ها 
مردم را تلویزیون  های خارج از کشور 
و آمریکا و اسرائیل و سلطنت  طلب  ها 
تک تک  با  کرد  تهدید  و  دانست 
تلافی  و  قاطع  برخورد  اغتشاشگران 

خواهد شد و انتقام گرفته می  شود.
آشوبگران آموزش دیده بودند!

مدیر مسئول روزنامه جوان وابسته به 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز ۳0 
آبان در سرمقاله این روزنامه با عنوان 
می  نویسد،  آشوب«  یک  »خصایص 

رسیده  لب  به  جان  معترضانِ  ایران، 
را »غیرعادی« خوانده اند! عده  ای هم 
با لابییست  ها و کیف  کش   های  همراه 
پی  در  پریشان گویی  با  برون مرزی 
کمرنگ نشان دادن و زیر سوال بردن 
با  کشور  از  خارج  مردم    همبستگی 

اعتراضات برآمده اند.
و  اسلامی  جمهوری  آنچه  ما  ا
جمله  از  دلبستگانش  و  وابستگان 
صادراتی های نظام به خارج کشور هرگز 
در نظر نمی گیرند، »قدرت مردم« است. 
تعداد کشته  شدگان اعتراضات اخیر بنا 
بر گزارش های مختلف از مرز 1۳0 تن 
گذشته و آمار بازداشتی  ها به ۳ هزار نفر 
رسیده است. اما طبق معمول رسانه  های 
جمهوری  صداوسیمای  از  حکومتی 
اسلامی گرفته تا خبرگزاری  ها با مونتاژ 
ویدئوهای مربوط به اعتراضات با سر 
هم کردن سناریوهای تخیلی در پی 
پرونده  سازی برای بازداشتی  ها هستند 
تا آنها را قربانی ناکارآمدی همه جانبه ی 
و   جنایتکارانه  سیاست های  و   نظام 
و  سرکوب  نهادهای  وحشیگری  های 

لباس شخصی ها کنند.
این  بودن  صحیح  فرض  با  حتا 
ادعای سخیف حکومت مبنی بر اینکه 
از کشور آموزش   معترضان در خارج 
دیده اند، چند پرسش قابل طرح است. 
این افراد چطور و چه زمانی به خارج از 
کشور رفته  اند و کجا آموزش دیده  اند 
اینهمه   که  بازگشته  اند  زمانی  چه  و 
امنیتی موازی و غیرنظامی  نهادهای 
همه  خودشان  ادعای  به  که  نظام 
چیز را زیر نظر دارند، تا حالا آنها را 
خروج  ویزای  مگر  نکرده اند؟!  کشف 
آنها را کدام کشور صادر کرده و چرا 
نهادهای امنیتی پرمدعا متوجه رفت و 
آمدهای آنها نشده  اند؟ فراتر از آن، اگر 
به فرض محال ادعاهای پوچ و دروغین 
صادراتی هایشان  و  نظام  مسئولان 
در شرایطی  باشد چرا کشور  درست 
قرار دارد که شهروندان بجای زندگی 
علیه  اعتراض  برای  روزمره  و  عادی 
می  گذرند  خود  جان  ز  ا حکومت 
این  اگر  می ریزند؟!  خیابان ها  به  و 
ادعاهای سخیف که بیانگر خودفریبی 
و توهمات عمیق نظام است، واقعیت 
صدای  این  از  پیش  چرا  پس  دارند 
برگزاری    به  نسبت  مسئولی  هیچ 
علیه  نظامی«  آموزشی  »اردوگاه  های 

جمهوری اسلامی در نیامده بود!؟

فرمانده  آبنوش  =سالار 
فتنه،  این  بسیج:  عملیات 
فتنه دیگری بود. فقط خدا ما 

را نجات داد!
رژیم  رهبران  =ترامپ: 
از  خیال می کنند که جهان 
به  دارد  که  تراژدی  و  مرگ 
دست رژیم رقم می خورد، با 

خبر نخواهد شد.
کشورهای  از  =هیچکدام 
اروپایی در جریان تظاهرات 
حمایت  ایران  مردم  از   ۹۶
نکردند و دولتمردان اروپایی 
و رسانه  ها سکوت کردند اما 
اکنون مجبور به اعلام موضع 

شده اند.
آمریکا  =دموکرات  های 
که حمایت از برجام بخشی 
با  تقابل  در  آنها  راهبرد  از 
و  است  جمهوریخواهان 
ترامپ  مخالف سیاست  های 
در  هستند  ایران  قبال  در 
مورد سرکوب خشونت  آمیز 
موضع  ایران  در  تظاهرات 
رقبای  با  مشترک  تقریبا 

داخلی خود دارند.
= از تفاوت  های بزرگ دیگر 
اعتراضات ۹۶ و ۹۸ حمایت 
از  ایرانیان خارج  گسترده  ی 
کشور از صدای مردم داخل 

در سراسر جهان است.
=جناحین نظام نتوانستند 
از این اعتراضات مانند دی۹۶ 
کنند!  استفاده  رقیب  علیه 
که  می دهند  نشان  مردم 
فراجناحی هستند و کل نظام 
را دشمن خود می دانند. آنها 
دریافته اند که دشمن آنها نه 
در خارج از مرزهای کشور و 
در غرب بلکه از سال ۱۳5۷ 
آنها لانه  و خانه ی  در خاک 

کرده است.
=وضعیت جمهوری اسلامی 
از نظر اقتصادی و مشروعیت 
حقوقی چنان سست و لرزان و 
جامعه چنان در خشم و نفرت 
است که سرکوب هراندازه هم 
که وحشیانه باشد نمی تواند 
کند  خاموش  را  اعتراضات 
را  آن  آتش  برعکس!  بلکه 

شعله ورتر می کند!
اعتراضات  آغاز  از  پس  هفته  یک 
سراسری در ایران پس از گران شدن 
نظام  مسئولان  اینکه  وجود  با  بنزین 
ادعا می  کنند بر اوضاع مسلط شده اند 
اما همچنان اینترنت قطع است و در 
جاهایی هم که خبر رسیده گویا وصل 
شده، با سرعت بسیار کم و متناوب و 
که  بود  شده  اعلام  است.اول  ناپایدار 
 2۴ برای  فقط  اینترنت  شدن  قطع 
ساعت است. بعد دولتی  ها قول دادند 
اینترنت  پنجشنبه  یا  چهارشنبه  که 
برای دامن زدن به  اما  وصل می  شود. 
از  محدود  شماری  توهم،  و  تشویش 
شهروندان برای دقایقی کوتاه در بعضی 
شهرها به اینترنت دسترسی پیدا کردند 
شدن  وصل  از  خبری  مجموع  در  اما 

اینترنت نیست.
وحشت مسئولان نظام

واکنش  ایران  از  خارج  و  داخل  در 
گذشته  هفته  یک  رویدادهای  به 
بسیار زیاد است. سرتیپ پاسدار سالار 
آبنوش فرمانده عملیات سازمان بسیج، 
پنجشنبه ۳0 آبان، اعتراضات سراسری 
در ایران را »جنگ تمام عیار علیه نظام« 
کم سابقه  در سخنانی  و  کرد  توصیف 
گفت »این فتنه، فتنه دیگری بود. فقط 

خدا ما را نجات داد!«
از  بخشی  شرح  با  آبنوش  سردار 
رویدادهایی که در جریان این اعتراضات 
با  »اینترنت  که  کرد  اعتراف  گذشت، 
تأخیر قطع شد، اما باز هم کمک کرد تا 
ساماندهی پیچیده این گروه بهم بریزد.«

اعتراضات سراسری مردم ایران علیه نظام 
جمهوری اسلامی در »آبان۹۸« چه همراه دارد که 

»دی  ۹۶« هنوز نداشت؟

 9۶ دی  اعتراضات  در  همچنین 
از  می کردند  سعی  نظام  جناحین 
آن به سود منافع خود و علیه رقیب 
استفاده کنند! اعتراضات آبان 9۸ اما 
در پی شعار معروف دی 9۶ مبنی بر 
تمومه  دیگه  اصولگرا،  »اصلاح طلب 
مردم  که  می دهد  نشان  ماجرا« 
فراجناحی هستند و کل نظام را دشمن 
خود می دانند و دریافته اند که دشمن 
آنها نه در خارج از مرزهای کشور و در 
غرب بلکه از سال 1۳۵۷ در خاک و 

خانه ی آنها لانه کرده است.
تظاهرات آبان 9۸ هر دو جناح نظام را 
با شدت و قاطعیت بیشتر در یک جبهه 
قرار دارد: جبهه ی دفاع از نظام ولایت 

مطلقه فقیه در برابر مردم!
مواضع روشن مقامات دولت آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بامداد 
ایران در پیامی گفت،  جمعه به وقت 
ایالات متحده اعتراضات در ایران را از 
نزدیک دنبال می   کند. وی مانند دیگر 
مقامات آمریکا اعلام کرد که ما از مردم 
ایران که جان خود را به خطر می اندازند 
و خواهان آن هستند که با احترام با آنها 

رفتار شود، حمایت می کنیم.
مورگان اورتگاس در این پیام ویدئویی 
افزود، حدود هزار نفر دستگیر شده اند و 
بیش از صد نفر گزارش شده که کشته 
شده اند. با وجود قطع بی سابقه اینترنت 
توسط رژیم، مردم ایران موفق شدند که 
شواهد ویدئویی از بی رحمی و شقاوت 

رژیم را به دنیا ارائه کنند.
توییتی  در  نیز  آمریکا  خارجه  وزیر 
مردم  از  دوباره  حمایت  اعلام  ضمن 
ایران، از آنها خواست که تصاویر برخورد 
خشونت آمیز نیروهای امنیتی جمهوری 
نهادهای  به  را  معترضان  با  اسلامی 

دولتی ایالات متحده ارسال کنند.
آمده  پمپئو  مایک  توییت  در 
»معترضان شجاع ایران! ویدیوها، عکس 
ها، و اطلاعات خود را پیرامون سرکوب 
اعتراض ها توسط رژیم ایران برای ما 
بفرستید. ایالات متحده آزار معترضان 
را علنی و محکوم خواهد کرد. با ما از 
RFJ_ بگیرید:  تماس  تلگرام  طریق 

»@Farsi_Bot
مایک پنس معاون رئیس جمهوری 
می  نویسد:  توییتی  در  متحده  ایالات 
اعتراض  برای  ایرانی ها  که  حالی  »در 
آیت الله ها  دارند،  حضور  خیابان ها  در 
و  خشونت  از  استفاده  به  تهران  در 
حبس برای سرکوب مردم خود ادامه 
می دهند.«دونالد ترامپ نیز به تظاهرات 
گسترده ضد حکومتی در ایران واکنش 
نشان داد و پنجشنبه شب در توییتی 
نوشت »ایران به قدری بی ثبات شده که 
رژیم سیستم اینترنت را بطور کامل قطع 
کرده تا مردم بزرگ ایران نتوانند درباره 
کشورشان  در  که  عظیمی  خشونت 
آنها  کنند.  صحبت  است  جریان  در 
]رهبران رژیم[ که هیچگونه شفافیتی 
نمی خواهند، خیال می کنند که جهان 
از مرگ و تراژدی که دارد به دست رژیم 
شد.« نخواهد  خبر  با  می خورد،  رقم 
مواضع مشابه دو حزب رقیب در 

آمریکا
اختلاف  اینکه  وجود  با  آمریکا  در 
بین دو حزب دمکرات و جمهوریخواه 
در مسائل مختلف داخلی و بین  المللی 
زیاد است اما پیداست که دموکرات  ها 
که حمایت از برجام بخشی از راهبرد 
آنها در تقابل با جمهوریخواهان است 
علیه  حداکثری  فشار  سیاست    با  و 
رژیم ایران مخالفت می  کنند در مورد 
در  تظاهرات  خشونت  آمیز  سرکوب 
ایران موضع تقریبا مشترکی با رقبای 

داخلی خود دارند.برنی سندرز سناتور 
ایالت ورمانت و نامزد رقابت  های درون 
انتخابات  برای  دموکرات  ها  حزبی 
به  با  آمریکا 2020  ریاست جمهوری 
اشتراک گذاشتن تصویری از یک مقاله 
درباره اعتراضات ایران پیش از این در 
یک توئیت نوشته بود که »همه مردم 
حق دارند برای آینده ای بهتر اعتراض 
کنند.« وی از دولت ایران خواست به 
قطع اینترنت پایان دهد و خشونت علیه 

معترضان را متوقف کند.
هشدار اروپاییان

در روزهای اخیر وزارت خارجه آلمان 
در  پارلمان  نماینده  چند  و  فرانسه  و 
کشورهای دیگر اروپایی از جمله سوئد 
و  ایران  در  معترضان  سرکوب  علیه 

مسدود کردن اینترنت موضع گرفتند.
آغاز  و  برجام  از  آمریکا  خروج 
جمهوری  علیه  سنگین  تحریم  های 
اسلامی پس از تظاهرات دی  ماه 1۳9۶ 
از آن زمان  انجام شد. حسن روحانی 
بار مدعی شده  تا کنون دست  کم دو 
که اعتراضات 9۶ موجب خارج شدن 
آمریکا از توافق اتمی شد! وی با این ادعا 
»فریب«  آمریکا  که  بگوید  می خواهد 
اعتراضات مردم ایران را خورده و روی 

آن حساب باز کرده است.
در  اروپایی  کشورهای  از  هیچکدام 
جریان تظاهرات 9۶ و ادامه اعتراضات 
و اعتصابات در سال 9۷ از مردم ایران 
حمایت نکردند و دولتمردان اروپایی و 
رسانه  ها ترجیح دادند به نفع بقای خود 

در توافق اتمی سکوت کنند.
حمایت گسترده ایرانیان خارج کشور

در  بزرگ  تفاوت  های  از  دیگر  یکی 
مقایسه ی اعتراضات 9۶ و 9۸ حمایت 
از  کشور  از  خارج  ایرانیان  گسترده  ی 
در  است.  ایران  داخل  مردم  صدای 
روزهای اخیر هزاران ایرانی از شهرهای 
مختلف اروپا تا آمریکا و کانادا و حتی 
نزدیک  آسیایی  کشورهای  بعضی 
ایران مثل ارمنستان در همبستگی با 
تجمع  کشور  داخل  مردم  اعتراضات 
کردند که نقطه  ی عطفی در تحولات 
مشابه  است.  ایران  به  مربوط  سیاسی 
خارج  ایرانیان  را  همبستگی  چنین 
کشور در حمایت از جنبش سبز نیز 
که مدافعان اصلاح طلبان در آنها تفرقه 

می افکندند نیز نشان داده بودند.
شناخته  هنرمندان  از  زیادی  شمار 
شده که سال 9۶ نسبت به رویدادها 
بی  تفاوت بودند اکنون به با معترضان 

اعلام همبستگی کرده اند.
شیوه ی سرکوب و پیگرد و آدم ربایی 
چنان فجیع و وحشیانه و آمار تلفات 
چنان گسترده است که نهادهای رسمی 
حکومت مسئولیت اعلام آنها را بر عهده 
نمی گیرند اما بر اساس گزارش   سازمان 
عفو بین الملل 10۶ تن کشته و بر اساس 
آمارهای غیررسمی دست کم بین 1۴0 
تا 200 تن از مردم جان خود را تنها 
در چهار روز اعتراضات از دست داده اند. 
مأموران حکومت در بسیاری از شهرها 
از دادن پیکر کشته شدگان به خانواده ها 
خودداری می کنند و خانواده ها را تحت 
فشار قرار می دهند که برای آنها مراسم 
است  مسلم  آنچه  نگیرند.  سوگواری 
نظر  از  اسلامی  جمهوری  وضعیت 
چنان  حقوقی  مشروعیت  و  اقتصادی 
سست و لرزان و جامعه چنان در خشم 
و نفرت است که سرکوب هراندازه هم 
که وحشیانه باشد نمی تواند اعتراضات 
را خاموش کند بلکه برعکس: آتش آن 
را شعله ورتر و اعتراضات را فراگیرتر و 
ریشه دارتر می کند تا به نتیجه ی نهایی 

منجر شود.

معترضان بزرگراه »امام علی« در تهران را مسدود کردند؛ آبان ۱۳۹۸

شعارنویسی علیه سران رژیم ایران در جریان اعتراضات آبان  ماه ۱۳۹۸

حاجی، عاقبت کار رو ببین!

با وجود آنکه سران سه قوه و رهبرشان سیدعلی خامنه ای علیه مردم بسیج شده و همگی فرمان سرکوب 
معترضان را داده اند، اعتراضات در ایران ادامه دارد و آتش تاریخ نظام جمهوری اسلامی را احاطه می کند.
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ادامه در صفحه ۱۷

=حسن روحانی در سرزنش 
مواضع  که  می گوید  مراجع 
مراجع کار ما را خراب کرد و 
رحیم پور ازغدی در پاسخ او 
می گوید، شما باید بابت این 
پاسخ  از تصمیم گیری  نحوه 

دهید!
=حسن روحانی به رحیم پور 
ازغندی فحاشی کرده و گفته 
است: »خفه شو« و رحیم پور 
ازغدی هم به او گفته »خودت 

خفه شو مردک!«
یک نماینده مجلس شورای اسلامی 
و  روحانی  حسن  لفظی  مشاجره  از 
حسن رحیم پور ازغدی در نشست شب 
انقلاب فرهنگی  گذشته شورای عالی 

درباره بنزین خبر داد.
سراسری  اعتراضات  گسترش  با 
میان  اختلافات  گرفتن  بالا  ایران،  در 
مقامات و جناح های مختلف جمهوری 
اسلامی نیز افزایش یافته است. در چند 
در  نقیض گویی ها  و  ضد  گذشته  روز 
میان مسائلی که به اعتراضات سراسری 
مردم مربوط می شود از جمله درستی 
تصمیم دولت برای گرانی بنزین مطرح 

شده است.
کمیسیون  رئیسه  هیأت  عضو  یک 
در  اسلامی  شورای  مجلس  آموزش 
در  سراسری  اعتراضات  روز  ششمین 
گفته  آبان 139۸  روز چهارشنبه ۲9 
است که در جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که سه شنبه شب برگزار شده 
حسن  میان  شدیدی  لفظی  درگیری 
روحانی و حسن رحیم پور ازغدی روی 

داده است.
رئیسه  هیأت  عضو  سلیمی  علیرضا 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری 
فارس گفته است که »رئیس جمهور در 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
آقای رحیم پورازغدی با تندی صحبت 

فحاشی در شورای عالی انقلاب »فرهنگی« و قهر 
حسن روحانی

کرده و بحث و جدلی بین آنها صورت 
گرفته است.«

»مباحث  که  داده  توضیح  سلیمی 
گذشته  شب  جلسه  در  شده  مطرح 
مربوط  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
به بنزین بوده و آقای رحیم پور ازغدی 
اعتراضاتی را نسبت به گران کردن نرخ 

بنزین و این اقدام دولت داشته است.«
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
در ادامه گفته است: »آقای رحیم پور از 
رئیس جمهور که رئیس شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هم محسوب می شود، 
سؤال کرده است که با توجه به گران 
ایجاد  و  دولت  سوی  از  بنزین  کردن 
التهاب در کشور، رئیس جمهور کمی 

در این باره توضیح دهد.«
سلیمی افزوده که »پس از این اظهار 
نظر آقای رحیم پور و درخواست برای 
مباحث  رئیس جمهور،  پاسخگویی 
تندی مطرح می شود که بعد از جدل 
تند صورت گرفته، حسن روحانی جلسه 

این شورا را ترک کرد.«
عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش 
گفته »ادبیات آقای روحانی در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی غیرقابل 
دفاع بوده و گفتارهایی را در برابر یکی 
از اعضا به کار برده است که به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.«

»اعضای  که  است  افزوده  سلیمی 
فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
فرهیختگان کشور محسوب می شوند 
نه گماشته آقای روحانی. رئیس جمهور 

باید در ادبیاتش تجدید نظر کند.«
سایبری  »قرارگاه  تلگرامی  کانال 
عمار« نیز با انتشار خبر درگیری لفظی 
میان حسن روحانی و رحیم پور ازغدی 
توضیح  درگیری  این  جزییات  درباره 
سرزنش  در  روحانی  »حسن  که  داده 
مراجع می گوید که مواضع مراجع کار 
ما را خراب کرد و رحیم پور ازغدی در 
پاسخ او می گوید، شما باید بابت این 

نحوه از تصمیم گیری پاسخ دهید!«
روحانی در پاسخ او با اهانت می گوید: 
می گوید  رحیم پور هم  و  »خفه شو!« 
این  با  تو  : »خودت خفه شو، مردک 
اخلاقت همان رضاشاه هستی که فقط 

عمامه گذاشته ای!«
یکی  ازغدی  رحیم پور  است  گفتنی 
از حزب الهی هایی است که تا کنون هر 
گونه گرایش به جریان و حزبی در نظام 
اصولگرایان  به  آشکارا  اما  کرده  رد  را 
نزدیک است. او با اصلاح طلبان و برخی 
از اصولگرایان مانند خانواده لاریجانی 
فاصله زیادی دارد و از جمله منتقدان 
حسن  دولت  و  اصلاحات  دولت های 

روحانی است.

مثلث حسن روحانی و »سلطان فولاد« و حسین 
فریدون و مبارزه با فساد از سوی قوه قضائیه

علیرضا  بار  =نخستین  
ل  سو ر که  د  بو نی  کا ا ز
دانیال زاده را به عنوان یکی 
بانکی  بزرگ  بدهکاران  از 
که  کرد  ادعا  و  کرد  معرفی 
حسین فریدون با دانیال زاده 
ارتباط نزدیکی دارد و برای 
پیشبرد منافع او اعمال نفوذ 

می کند.
پازل  تکه های  =شاید 
زنجیره فسادی که یک سر 
سر  و  قضاییه  قوه  به  آن 
اعضای  دفاتر  به  دیگرش 
کابینه حسن روحانی می رسد 
با اعترافات رسول دانیال زاده 

تکمیل شود.
از  تومان  میلیارد   ۲۳۰۰=
بدهی دانیال زاده به سیستم 
بانکی مربوط به وام های کلان 
گرفته شده او از بانک ملی 
عبدالناصر  که  زمانی  است 
کنونی  رئیس  رئیس  همتی 
عامل  مدیر  مرکزی،  بانک 

بانک ملی بود.
با  سعدآباد  در  =ملکی 
قیمتی بیش از 6۰۰ میلیون 
تومان، ۲۱ میلیارد پول نقد و 
هزینه مراسم ختم مادر حسن 
فریدون  حسین  و  روحانی 
رشوه های  موارد  جمله  از 
پرداختی به حسین فریدون 

از سوی دانیال زاده است.
میلیاردی  چند  =بهای 
حسین  که  ویلایی  خانه ای 
حسن  داماد  پدر  بهشتی 
مقدس  خیابان  در  روحانی 
مساحت  به  تهران  اردبیلی 
خریداری  مربع  متر   ۱۰۹6
کرده نیز رشوه دیگری است 
به  دانیال زاده  سوی  از  که 
جیب خانواده فریدون رفته!

از  یکی  نمین  دانیال زاده  رسول 
از  و  اقتصادی  کلان  فساد  متهمان 
دوستان نزدیک حسین فریدون هفته 
بازداشت  کشور  از  خارج  در  گذشته 
پرونده  در  شد.  بازگردانده  ایران  به  و 
فریدون  نام حسین  نمین،  دانیال زاده 
نیز به چشم می خورد و احتمال دارد 
برادر  اقتصادی  فساد  از  تازه ای  ابعاد 
رئیس جمهوری اسلامی مشخص شود.

به  معروف  نمین  دانیال زاده  رسول 
کارخانه  مدیرعامل  فولاد«،  »سلطان 
فولاد گیلان و فولاد کاویان اهواز و مالک 
برج های لوکس روما رزیدنس و فلورا 
ابربدهکاران  از  کامرانیه تهران و یکی 
با  پیش  است که چندی  بانکی  نظام 
ایران  از  اقتصادی  قطور  پرونده  وجود 

فراری داده و ساکن آلمان شد.
در  خبری  اما  گذشته  هفته  اواخر 
رسانه های داخلی مبنی بر بازداشت و 
بازگرداندن این متهم به فساد اقتصادی 
منتشر شد. بر اساس گزارش های منتشر 
شده دانیال زاده نمین توسط اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازداشت 
شده است. در سناریویی که جزییات آن 
منتشر نشده، رسول دانیال زاده نمین از 
آلمان به امارات کشانده شده و در آنجا 
توسط مأموران سپاه پاسداران بازداشت 

و به تهران برده شده است.
همچنین در رسانه های ایران ویدئویی 
بدون صدا از مراحل تعقیب و به تور 
توسط  دانیال زاده  رسول  انداختن 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

منتشر شده است.
اعلام  از  روز  پنج  گذشت  از  پس 
خبر بازداشت رسول دانیال زاده نمین 
بازپرسی  روند  درباره  اطلاعاتی  هنوز 
و دادرسی او از سوی مقامات قضایی 

منتشر نشده است.
سال ها  از  نمین  دانیال زاده  رسوال 
پیش به عنوان یکی از فعالان اقتصادی 
در جمهوری اسلامی فعالیت می کرده 
استفاده  با  ابربدهکاران  دیگر  مانند  و 
کلانی  وام های  سندسازی،  و  رانت  از 

دریافت کرده و بازنگردانده است.
اصلی ترین شیوه تخلفات اقتصادی 
او این بوده که کارخانه های کوچک را 

دایر و بعد به عنوان ویترین فعالیت ها، 
برای گرفتن وام نجومی از آنها استفاده 
به  متهم  همچنین  او  است.  می کرده 
پرداخت رشوه به مدیران شعب بانکی 
وام های  پرداخت  در  همراهی  برای 

کلان است.
رسول دانیال زاده چندین شرکت با 
مدیریت همسرش و پسرش و دخترانش 
اولیه  تأمین مواد  دارد که در پوشش 
نورد  گیلان،  فولادسازی  کارخانه  سه 
و لوله سمنان و مجتمع فولاد کاویان 
LC با  بودند،  خودش  به  متعلق  که 

هایی که افتتاح می کرد، ضمن جذب 
سهمیه ارزی، زمینه خروج ارز از کشور 
با صورت معامله با شرکت های صوری 

را فراهم می کرد.
رسول دانیال زاده نمین به منظور فرار 
مالیاتی و پرداخت بدهی های بانکی و 
عقب انداختن چندباره بدهی، به شبکه 
بانکی کشور رشوه می داد. تسهیلاتی 
به  بود، تبدیل  با رانت گرفته  که وی 
املاک و مستغلات زیادی در داخل و 
خارج از کشور مثل شرکت گلدفیرو در 
امارات و شرکت ال سی اس در هامبورگ 

آلمان شد.
دوستان  از  که  دانیال زاده  رسول 
روحانی  حسن  برادر  فریدون  حسین 
است، نامش همواره در کنار نام برادر 
روحانی دیده می شود. حسین  حسن 
فریدون نیز به جرم دریافت رشوه 31۰ 
اقتصادی،  اتهامات  و  ریالی  میلیارد 
ردّ  به ۵ سال زندان و  اوایل مهر 9۸ 
نام  در سال 139۵  محکوم شد.  مال 
دانیال زاده در کنار نام حسین فریدون 
قرار گرفت. دانیال زاده و مالامیری، با 
سفارش حسین فریدون، از بانک ملت 
با  درهم  میلیون   ۴۰۰ دوبی،  شعبه 
کارمزد صفر درصد وام گرفته و آن را 
در بانک ملت شعبه جهان کودک تهران، 
سپرده گذاری کرده و سود ۲۲ درصد 
گرفتند.همچنین در اواخر سال 139۵ 
شماری از نمایندگان اصولگرای مجلس، 
روحانی  برادر حسن  فریدون،  حسین 
را به ارتباط با رسول دانیال زاده متهم 
کرده بودند. نخستین  بار علیرضا زاکانی 
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، 
رسول دانیال زاده را یکی از بدهکاران 
کرد  ادعا  و  کرد  معرفی  بانکی  بزرگ 
که حسین فریدون با دانیال زاده ارتباط 
نزدیکی دارد و برای پیشبرد منافع او 

اعمال نفوذ می کند.
دولت و همچنین دانیال زاده از زاکانی 
شکایت کردند، اما بعد شکایت خود را 
پس گرفتند. زاکانی به خبرگزاری های 
نزدیک به سپاه گفته بود: »عناصر فاسد 
دست به دست هم دادند و شبکه درست 
کردند و این شبکه همه گیر شده است. 
الان در جامعه صحبت از فساد چند هزار 
میلیاردی مثل فساد ۵۰۰ میلیاردی، 
هزار میلیاردی، دو هزار میلیاردی، سه 
هزار میلیاردی و حتی 9 هزار میلیارد 

تومانی است.«
سخنگوی قوه قضاییه نیز در بهمن 
9۵ درباره دستگیری رسول دانیال زاده 
بدهکاران  از  او  که  بود  گفته  نمین 
بزرگ بانکی است و با حسین فریدون 
ارتباط داشته و یکی از مرتبطان حسین 

فریدون با خارج از کشور بود.
در اسناد شرکت »کارخانجات نورد 
و لوله سمنان«، از کارخانه های رسول 
این  که  است  مشخص  دانیال زاده، 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
به  رسمی  روزنامه  طبق  که   91۷31
شماره  1۷۲۰۰ در تاریخ ۲۵ اسفندماه 
دانیال زاده  رسوال  دو،  و  هشتاد  سال 
نمین به سمت مدیرعاملی آن و محسن 

رسول دانیال زاده؛ تصاویر منتشر شده از سوی سپاه  برای نشان 
دادن مراحل تعقیب و گریز دانیال زاده از آلمان تا امارات

عتراض  ا و  عتصاب  =ا
کارگران نیشکر هفت تپه از 

یک ماه پیش آغاز شد.
گذشته  روزهای  =در 
به  را  خود  اعتصاب  آنها 
در  و  کشانده  شوش  شهر 
اعتصاب  فرمانداری  مقابل 

می کردند.
ر  د ش  شو ه  یند نما =
مجلس شورای اسلامی گفته 
اعتصاب کارگران این شهر را 

به تعطیلی کشانده است.
صنعت  و  کشت  مجتمع  مدیریت 
نیشکر هفت تپه با صدور بخشنامه ای 
اعلام کرده این واحد بزرگ صنعتی و 
اعتصاب کارگران و  به دلیل  تولیدی 
خوابیدن کار، تا اطلاع ثانوی تعطیل 

است.
و  کشت  مجتمع  کارگری  فعالان 
صنعت نیشکر هفت تپه روز سه شنبه 
روز  پنجمین  در  و   139۸ آبان   ۲۸
از  ایران،  در  سراسری  اعتراضات 
دادند.  خبر  مجتمع  این  تعطیلی 
کارگران این مجتمع از ماه گذشته در 
و در روزهای گذشته  بودند  اعتصاب 
کشیده  شوش  شهر  به  اعتصاب  این 

شده بود.
با  گفتگو  در  کارخانه  مدیریت 
تأیید  را  خبر  این  ایلنا  خبرگزاری 
کرده و گفته است که »اعتراضات و 
اعتصابات کارگران باعث شد کار انجام 
تولید  نتوانستیم  متاسفانه  و   نشود 
خواستیم  کارگران  از  باشیم  داشته 
بگذارید تولید صورت بگیرد بعد مزایا 
پرداخت شود اما متأسفانه یک عده ای 

نمی گذارند کار پیش برود.«
»تا  است:  کرده  تأکید  اسدبیگی 
نگیرد،  صورت  تولید  که  زمانی 
حقوق ها  بدهیم؛  حقوق  نمی توانیم 
و  اعتصاب  شروع شد  بود که  به روز 
عدم  شود؛  انجام  اورهال  نگذاشتند 
اورهال کارخانه موجب شد نی ها روی 

کار  و  نشد  تولید  شکر  بماند؛  زمین 
زمین ماند.«

چه  که  سوال  این  به  پاسخ  در  او 
می رسد،  پایان  به  تعطیلی  زمانی 
شروع  و  اعتصابات  پایان  »تا  گفت: 
اورهال، نمی توانیم کار را شروع کنیم. 
اگر کاری نباشد، حقوقی هم طبیعتاً 
شکر  تولید  از  ما  چون  بود  نخواهد 
حقوق  و  داریم  سودآوری  که  است 

کارگران را می پردازیم.«
کرده  تأکید  این مجتمع  سرپرست 
است: »کارگرانی که قصد کار کردن 
کار  به  شیفت ها  در  باشند  داشته 

گرفته می شوند.«
مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت 
تپه یکی از واحدهای مهم تولیدی و 
صنعتی کشور است که طی سال های 
خصوصی سازی  اسم  به  گذشته 
افراد  و  رانت خواران  میان  چندین بار 
بی کفایت و فاسد دست به دست شد.

در این چرخه معیوب و زیانبار هر 
مدیر تازه ای وام های کلانی با مدارک 
دریافت  صنعتی  تولیدی  واحد  این 
کرد.  رها  خود  حال  به  را  کارخانه  و 
کارگران از این روند بیشترین آسیب 
اعتراض  به  دست  بارها  و  دیدند  را 
با  اعتراض  و  اعتصاب  زدند. هر دوره 
سرکوب شدید کارگران یا بازگرداندن 

مشکلات  وعده ی حل  با  کار  به  آنها 
پایان یافت.

این بار اما اعتراض کارگران که از ماه 
گذشته به دلیل پرداخت نشدن چند 
ماه حقوق و اخراج چند کارگر معترض 
آغاز شده بود، با اعتراضات سراسری 
پیوند خورد و اعتصاب گسترده ای را 
رقم زد بطوری که نماینده شوش در 
مجلس شورای اسلامی گفته است که 
شهر شوش به دلیل این اعتراضات به 

تعطیلی کشیده شده است.
در  شوش  نماینده  نوری  راضی 
مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه 
وزیر  به  تذکری  در   139۸ آبان   ۲۸
کار گفت: »آیا می دانید به خاطر این 
تعطیلی  به  شوش  شهر  اعتراضات 
کشیده شده است؟ تا کی باید شاهد 
به  آن  انعکاس  عدم  و  شما  سکوت 
هیئت دولت و کمک به حل مشکل 

باشیم؟«
این  ایسنا،  خبرگزاری  گزارش  به 
با  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
انتقاد از وزیر کار نسبت به آنچه اتخاذ 
اعتراض  مقابل  در  منفعلانه  سیاست 
کارگران نیشکر هفت تپه نامید، افزود 
اعتصاب  از  که  است  ماه  یک  حدود 
هفت تپه  نیشکر  کارگران  اعتراض  و 

می گذرد.

مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه به دلیل اعتصاب 
کارگران تعطیل شد؛ پیوند اعتصابات و اعتراضات سراسری؟

هاشمی و علی اصغر گنجیان به ترتیب 
رئیسی  نایب  و  مدیره  هیئت  ریاست 

هیئت مدیره را عهده دار شده اند.
قدس،  تلگرامی  کانال  همچنین 
انقلاب  پاسداران  سپاه  به  نزدیک 
اسلامی، در گزارشی اعلام کرده است 
که دانیال زاده در دهه هفتاد خورشیدی 
بیشترین وام های خود را از شعبه خیابان 
روی  و  ملی  بانک  )تهران(  فردوسی 

کارخانه نورد سیمان گرفته است.
رسول  گزارش  ین  ا اساس  بر 
دانیال زاده نمین که در میان دوستانش 
به »حاج رسول« معروف است، با اینکه 
فعالیت های  اما  است  اردبیل  متولد 
اقتصادی خود را سمنان، زادگاه حسن 
فریدون  حسین  و  روحانی)فریدون( 
دانیال زاده همچنین  است.  کرده  آغاز 
از اسپانسرهای بزرگ انتخاباتی حسن 
ریاست  انتخابات های  در  روحانی 
جمهوری سال های 9۲ و 9۶ در دولت 
تدبیر و امید مشمول گشایش اقتصادی 
شد و از بانک های تحت سلطه فریدون 
)بانک های ملی، ملت، رفاه و صادرات( 
تسهیلات کلان دریافت کرد و البته مزد 
حسین خان را نیز نادیده نگرفت. مزدی 
توسط  آن  از  گوشه ای  شناسایی  که 
دستگاه نظارتی پای حسین فریدون را 

به زندان اوین باز کرد!
در مجموع رسول دانیال زاده تا امرداد 
9۵، بیش از ۴ هزار میلیارد تومان وجه 
از بانک های ایران دریافت کرده و پس 
نداده است که دو هزار و 3۰۰ میلیارد 
بانک ملی است.  به  تومان آن مربوط 
مبالغ وام او از بانک ملی زمانی دریافت 
شده که عبدالناصر همتی رئیس فعلی 
حسن  کابینه  عضو  و  مرکزی  بانک 
روحانی، مدیرعامل بانک ملی بوده است.

که  یی  م ها ا و لب  غا همچنین 
دولت  طول  در  توانسته  دانیال زاده 
حسن روحانی دریافت کند با پادرمیانی 
و کارچاق کنی حسین فریدون صورت 
گرفته است. اطلاعات درز شده از پرونده 
دانیال زاده  رسول  و  فریدون  حسین 
نشان می دهد که رشوه های پرداختی  
دانیال زاده به فریدون به ملک سعدآباد 
و پرداخت مخارج مراسم تشییع مادر 
حسن روحانی و حسین فریدون محدود 

نمی شود.
حساب  مبدأ  از  تومان  میلیارد  ده 
دو  طی  زاده  دانیال  رسول  شخصی 
تومانی و یک  میلیارد  فقره چک سه 
فقره چک ۴ میلیارد تومانی به حساب 
بهشتی  محسن  پدر  بهشتی،  حسین 
داماد حسن روحانی، در تاریخ 1۷ آذر 

93 واریز  شده است.
همچنین در تاریخ ۲۵ آذر 93، مبلغ 
۲1 میلیارد تومان از حساب دانیال زاده 
از  و  ثابتی سهی  مصطفی  به حساب 
زاده  احمدی  مسعود  حساب  به  آنجا 
از  بعد  مبالغ  این  است.  شده  واریز 
احمدی زاده  حساب های  در  چرخش 
و بهشتی سرانجام درتاریخ 11 بهمن 
بهشتی جهت  به حساب حسین   93
خرید منزل مسکونی در خیابان مقدس 
اردبیلی خیابان ثارالله به مساحت 1۰9۶ 
متر مربع واریز شده است. مجموع این 

ارقام 31 میلیارد تومان بوده است.
مبلغ  درباره  نیز  فریدون  حسین 
۲1 میلیارد دریافت شده از دانیال زاده 
گفته است: »من وقتی در تهران نبودم 
شماره حسابی به دانیال زاده دادم و او 
به حساب احمدی زاده پول ریخت و 
احمدی زاده این پول را به بهشتی داده 
تا در موضوعی امنیتی برای خدمت به 

کشور صرف شود.«

اعتصاب کارگران مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه در مقابل 
فرمانداری شوش، آبان ۱۳۹۸

ادامه در صفحه ۱۷
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

سایر  مانند  هم  آنلاین  اشپیگل 
بحران  ادامه ی  آلمان،  رسانه های 
اقتصادی ناشی از تحریم های بین المللی 
در ایران را دلیل مجبور شدن دولت به 
افزایش بهای بنزین دانست. این روزنامه 
همچنین افزود که حکومت ایران برای 
جلوگیری از گسترش ناآرامی ها اینترنت 
را از شامگاه شنبه فیلتر کرده و به این 
دلیل دسترسی به اطلاعات تازه تقریبا 
درباره  گزارش ها  و  شده  غیرممکن 
دستگیر  و  مجروحان  کشته شدگان، 

شدگان قابل کنترل نیست.
در همین گزارش تصریح شده که 
دادستان ها در برخی از شهرها، از جمله 
در یزد، دستگیرشدگان را به اقدام برای 

خرابکاری متهم کرده اند.
طرحی که یک شبه پس گرفته شد

در پی اعلام پشتیبانی علی خامنه ای 
از تصمیم سران سه قوه، چند نمایندگان 
یک  که  هم  اسلامی  شورای  مجلس 
بازگرداندن  برای  را  فوریتی  سه  طرح 
نرخ قبلی بنزین ارائه کرده بودند، آن 

را پس گرفتند.
که  است  نوشته  آنلاین  اشپیگل 

مشکلات اقتصادی و اعتراضات....                       از صفحه ۶
مشورتی  نشست  در  تصمیم  این 
صبح یکشنبه، 1۷ نوامبر، در مجلس 
این  در  شد.  گرفته  اسلامی  شورای 
جلسه، نمایندگان تنها در مورد راه های 
جلوگیری از تاثیر افزایش قیمت بنزین 

بر تورم رایزنی کرده اند.
اینترنتی شبکه دو تلویزیون  پایگاه 
عنوان  زیر  نیز   ،ZDF آلمان،  دولتی 
ایران را  »خامنه ای اعتراض های مردم 
»آیت الله  است:  نوشته  کرد«  محکوم 
تصمیم  از  پشتیبانی  خامنه ای ضمن 
سران سه قوه اعتراضات را محکوم کرد و 
گفت که زیان های به بار آمده در جریان 
این اعتراضات از سوی کسانی انجام شده 

که از خارج هدایت می شوند«.
در سه  آلمان  تلویزیون  دوم  شبکه 
روز گذشته دست کم سه گزارش اصلی 
خود را به بازتاب اعتراضات مردم ایران 
علیه افزایش نرخ بنزین اختصاص داده 
است. اینهمه در حالیست که از تحرکات 
و شعارهای مردم در این اعتراضات نیز 
کاملا مشخص است که آنها مطالباتی 
بسیار فراتر از نرخ بنزین دارند و خواهان 

تغییرات بنیادین در ایران هستند.

اینترنشنال  ایران  =شبکه 
خود  خبری  برنامه  در  نیز 
به  اعلام کرد که قصد دارد 
دلیل ارسال پارازیت و اخلال 
در  تلویزیون  این  پخش  در 
ایران از جمهوری اسلامی به 

آفکام شکایت کند.

سفیر جمهوری اسلامی در انگلیس در 
توئیتی اعلام کرد که این سفارتخانه از 
سه شبکه ماهواره ای فارسی زبان منوتو، 
فارسی  بی بی سی  و  اینترنشنال  ایران 
مستقر در لندن، به دلیل آنچه »تحریف 
مغرضانه« از اعتراضات سراسری ایران 
خوانده، شکایت کرده است. در حالی  
دسترسی  و  بیان  آزادی  حکومت  که 
بطور  را  کشور  داخل  در  اطلاعات  به 
معلوم  قرار  از  گذاشته،  زبرپا  مطلق 
حالا در پی اعمال فشار بر رسانه های 
است. کشور  از  خارج  فارسی زبان 

جمهوری  سفیر  بعیدی نژاد  حمید 
اسلامی در انگلیس با انتشار توئیتی از 
شکایت سفارتخانه جمهوری اسلامی 
فارسی زبان  شبکه   سه  از  لندن  در 

مستقر در لندن خبر داد.
او در توئیت خود نوشته که سفارت 
جمهوری اسلامی در »نامه ای رسمی« 
به آفکام که نهاد ناظر بر رسانه ها در 
بی بی سی  شبکه های  از  بریتانیاست، 
اینترنشنال  ایران  و  منوتو  فارسی، 

شکایت کرده است.
ایران  شبکه  که  حالیست  در  این 
اینترنشنال نیز در برنامه خبری خود 
دلیل  به  دارد  قصد  که  کرد  اعلام 
پخش  در  اخلال  و  پارازیت  ارسال 
این تلویزیون از جمهوری اسلامی به 

آفکام شکایت کند.
بعیدی نژاد این شبکه های ماهواره ای 

شکایت سفارت جمهوری اسلامی
 از سه شبکه ماهواره ای فارسی زبان؛
 ایران اینترنشنال: ما هم شکایت می کنیم!

فارسی زبان«  معاند  »شبکه های  را 
نامیده و دلیل این شکایت را »تحریف 
و  ایران«  اخیر  تحولات  مغرضانه 
علیه  گسترده  خشونت  به  »دعوت 

نهادهای مدنی ایران« خوانده است!
جمهوری  سفارت  که  نوشته  وی 
در  قانون  اجرای  »خواهان  اسلامی 

خصوص آنها گردید.«
این اقدام سفارت جمهوری اسلامی 
در لندن همزمان با قطع اینترنت در 
سرکوب  و  گسترده  برخورد  و  ایران 
خونین با معترضان در کشور صورت 

گرفته است.
شبکه های فارسی زبان خارج کشور، 
وبسایت های  در  را  شکایت  این  خبر 

رسمی خود منتشر کرده اند.
فردا  رادیو  مدیر  پرپنچی  مهدی 
در واکنش به این شکایت در توئیتر 
آقای  شکایت  »ادعای  نوشته  خود 
در  فارسی  بی بی سی  از  بعیدی نژاد 
در  آفکام  که  می شود  مطرح  حالی 
وبسایت خود نوشته است به مسائل 
بی بی سی  جهانی  سرویس  مربوط 

نظارت و رسیدگی نمی کند.«
فارسی زبان  شبکه  سه  از  شکایت 
سوی  از  حالی  در  ایران  از  خارج 
طرح  اسلامی  جمهوری  حکومت 
و  کشور  در  اینترنت  قطع  که  شده 
اعمال فشار و سانسور بر رسانه ها در 
جریان اعتراضات سراسری و گسترده 
مردم در بیش از 100 شهر، مانع از 
اطلاع رسانی آزاد از وقایع اخیر کشور 

شده است.
بر  پارازیت   ارسال  همچنین 
در  فارسی زبان  ماهواره ای  شبکه های 
روزهای اعتراضات شدت یافته است 
بطور  با خارج کشور  ارتباط مردم  تا 
کامل قطع و اطلاع از آنچه در کشور 

می گذرد ناممکن شود.

ماه  اینکه سه  اعلام  با  نوری  راضی 
نشده  پرداخت  کارگران  دستمزد 
است،  گفت آنها حتی در مورد تمدید 
مشکل  با  خود  بیمه  دفترچه های 
خواهان  همچنین  او  هستند.  مواجه 
اعزام کارگروه ویژه ای از سوی دولت 
نیشکر  وضعیت  به  رسیدگی  برای 

هفت تپه شد.
کارگران  تعداد  نیز  ایرنا  خبرگزاری 
کرده  اعلام  نفر  پانصد  را  اعتصابی 
از  این کارگران که  و گفته است که 
یک ماه پیش در اعتصاب بسر می برند 
اعتراضات خود  روزهای گذشته  طی 
را به شهر شوش و مقابل فرمانداری 

کشانده اند.
قابل توجه آنکه خبرگزاری ایرنا صبح 
امروز اعلام کرده بود که مدیریت این 
کارخانه وعده پرداخت یک ماه از سه 
ماه دستمزد عقب افتاده را به کارگران 
داده است. با این وجود عدم پذیرش 
کارگران موجب شد مدیریت مجتمع 
کشت و صنعت نیشکر هفت تپه اقدام 

به تعطیلی کارخانه کند.
مالک کارخانه نیشکر هفت تپه ۳1 

شهریور امسال 20 تن از کارگران را 
اخراج  قرارداد«  »پایان  عنوان  تحت 
کارگران  تجمع  و  تحصن  کرد. 
از  تن   1۷ کار  به  بازگشت  موجب 
این  با  شد،  شده  اخراج  کارگران 
کارگران  از  تن  بازگشت سه  با  حال 
از جمله به کار محمد خنیفر که در 
زندان  سال  پنج  به  انقلاب  دادگاه 
نشده  موافقت  است  شده  محکوم 
است و کارگران همچنان در اعتصاب 

هستند.
و  گسترده  اعتراضات  به  توجه  با 
از  که  ایران  شهر   100 در  سراسری 
 ،9۸ آبان   2۴ جمعه  پیش،  روز  پنج 
شدید  کشتار  و  سرکوب  با  و  آغاز 
ضدشورش  نیروهای  سوی  از  مردم 
شده،  روبرو  بسیجی  و  انتظامی  و 
صنعت  و  کشت  مجتمع  تعطیلی 
سرآغاز  می تواند  تپه  هفت  نیشکر 
باشد؛  ایران  در  سراسری  اعتصابات 
از  بسیاری  سوی  از  که  موضوعی 
ناظران یک گام مهم در جهت از پای 
در آمدن هیولای فرسوده ی جمهوری 

اسلامی به شمار می رود.

مجتمع کشت و صنعت ....                                    از صفحه ۱۶

حقوق  مدافعان  کانون  گزارش  به 
محمد  و  مصطفی پور  عثمان  بشر، 
نظری، دو زندانی کرد پس از تحمل 
2۵ و 2۸ سال حبس، آزاد شده اند. 
اتهام عضویت در »حزب  به  این دو 
دمکرات کردستان ایران« نخست به 
زندان  سال   ۳۵ به  سپس  و  اعدام 

محکوم شده بودند.
از  که  قدیمی  سیاسی  زندانی  دو 
آغاز دهه هفتاد خورشیدی محبوس 
بودند، در پی عفو شماری از متهمان 

امنیتی آزاد شده اند.
 1۳۷0 سال  در  مصطفی پور  عثمان 
به   1۳۷۳ سال  در  نظری  محمد  و 
دمکرات  حزب  در  عضویت  اتهام 
و  افتاده  زندان  به  ایران  کردستان 
بودند.  شده  محکوم  اعدام  به  ابتدا 
ابد و ۳۵  به حبس  بعدا  آنها  احکام 

سال زندان تغییر کرد.
 1۳۴۶ متولد  مصطفی پور  عثمان 
درگیری  از  پس   1۳۷0 تیرماه  در 
پیشمرگه های حزب  از  گروهی  بین 
ایران و نیروهای  دمکرات کردستان 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
ترگور  منطقه  در  گران  آسن  دره 
به  سال  همان  زمستان  و  دستگیر 
 2۸ طول  در  او  شد.  محکوم  اعدام 
از حق مرخصی محروم  زندان  سال 
بود و درخواست   هایش برای استفاده 
از آزادی مشروط نیز بی پاسخ مانده 
اورمیه  مرکزی  زندان  در  او  بودند. 

نگاهداری می شد.
در   1۳۵0 متولد  نظری،  محمد 
با  همکاری  اتهام  به  نیز  شاهین دژ 
در  در خرداد 1۳۷۳  دمکرات  حزب 
بوکان بازداشت شد و آخرین ماه های 
اورمیه  زندان  در  را  خود  محکومیت 
سپری کرد. او که یکبار در اعتراض 
 ۵۵ مدت  به  پرونده اش  وضعیت  به 
می برد،  بسر  غذا  اعتصاب  در  روز 

دچار مشکلات جدی گوارشی شد.
با  »هه نگاو«  بشری  حقوق  سازمان 
نوشت:  زندانی  دو  این  آزادی  اعلام 
»پیشتر مطلع شده بودیم که به این 
دو اعلام شده شامل عفو رهبر ایران 

خواهید شد.«
کرده  اعلام  قبلا  ایران  رسانه های 
محکومان  از  نفر   ۳2 که  بودند 
نفره ای   ۳۵۵2 فهرست  در  امنیتی 

هستند که عفو شده اند.
در  قبل  سال  دو  نظری  محمد 
استمداد  مردم  از  سرگشاده  نامه ای 
برسند.  او  داد  به  که  بود  کرده 
گزارش  ایران  بشر  حقوق  کمپین 
علاوه  نظری  محمد  که  بود  داده 
به  روانی،  و  روحی  مسائل  بر 
دیسک  چون  مختلفی  بیماری های 
گردن مبتلاست و دندان هایش را از 
برادر  دست داده است. پدر، مادر و 
سال های  در  همگی  نظری  محمد 
گذشته فوت کردند و او حتی اجازه 
هم  را  آنها  ختم  مراسم  در  حضور 

نیافته بود.

آزادی پس از ۲۵ 
و ۲۸ سال زندان

حسین  تخلفات  پچیدگی  ین  ا
موجب  دانیال زاده  رسول  و  فریدون 
با  کنند  تصور  برخی  که  است  شده 
از  دیگری  ابعاد  دانیال زاده،  بازداشت 
پرونده حسین فریدون افشا شده و او 
دوباره مورد محاکمه قرار بگیرد. با این 
حسین  وکیل  سرتیپی  حسین  حال 
فریدون گفته است که پرونده موکلش 
بسته شده و مجددا بررسی نخواهد شد.

فساد  پرونده ی  این  اطلاعات  درز 
نشان  اینجا  تا  اداری  و  مالی  کلان 
می دهد دانیال زاده با حلقه گسترده ای 
جمله  از  روحانی  حسن  اطرافیان  از 
عبدالناصر  برادرش،  فریدون  حسین 
همتی رئیس کل بانک مرکزی، حسین 
محسن  و  روحانی  داماد  پدر  بهشتی 
هاشمی پسر اکبر هاشمی رفسنجانی 
ارتباطات و مراودات ملی و اقتصادی 

داشته است.
اما یک نکته مبهم در پرونده رسول 
دانیال زاده همچنان جلب توجه می کند. 
او سه سال پیش به اتهام فساد اقتصادی 
بازداشت شد اما پس از مدت کوتاهی با 
سپردن وثیقه ای اندک و با یک دستور 
»با قید فوریت«، ممنوع الخروجی این 
متهم فساد کلان اقتصادی و ابربدهکار 
آلمان  به  او  و  شد  برداشته  بانکی 

گریخت.
وبسایت عصر ایران در گزارشی نوشته 
است اکبر طبری، معاون اجرایی سابق 
توانسته  که  بوده  مقامی  قضائیه  قوه 
و رفع ممنوع الخروجی  آزاد شدن  در 

وی نقش بازی کند! خود اکبر طبری 
تخلفات  دلیل  به  جاری  سال  تیرماه 
مالی و اداری بازداشت شد، او  اواخر 
مدت  تنها  و  گذشته  سال  اسفندماه 
ابراهیم  کار  به  آغاز  از  پس  کوتاهی 
رئیسی در قوه قضاییه با دستور رئیسی 
قوه قضاییه  اجرایی  معاونت  از سمت 

کنار گذاشته شده بود.
فساد  پای  ردّ  که  اینجاست  جالب 
دیگری  پرونده های  در  طبری  اکبر 
چون زمین خواری ها و ساخت وسازهای 
غیرقانونی در لواسانات که باز اطرافیان 
و حامیان روحانی از جمله ناطق نوری 
محمدرضا  دختر  نعمت زاده  شبنم  و 
نعمت زاده وزیر سابق صنعت در دولت 

روحانی به چشم می خورد.
برخی می گویند شاید همین روابط 
یکی از انگیزه های حسن روحانی برای 
گذشته اش  هفته  معرکه گیری های 
درباره موضوع مبارزه با فساد اقتصادی 

و انتقاداتش از قوه قضاییه بوده است!
زنجیره  پازل  تکه های  اکنون شاید 
فسادی که یک سر آن به قوه قضاییه 
و سر دیگرش به دفاتر اعضای کابینه 
آنها  و حتی خانه های  روحانی  حسن 
می رسد با اعترافات رسول دانیال زاده 
که صندوق اسرار خیلی از این فسادها 
همین  شود.  تکمیل  رانت هاست،  و 
حسن  برای  خوبی  انگیزه  موضوع 
در  او  تا  می رفت  شمار  به  روحانی 
سفرهای استانی به یزد و کرمان علیه 

قوه قضاییه موضع گیری کند.

مثلث حسن روحانی و....                                    از صفحه ۱۶

دیکتاتوری رسانه ای در ایران؛ خبرنگاری در 
انحصار حکومت و خبرنگاران عامل حکومت!

خبرنگاران رسمی کشور در روز خبرنگار از روحانی اینترنت مجانی گرفتند!

بسته ی  ا و نه های  =رسا
داخلی و خبرنگاران حکومتی 
رسانه های  برخی  همراه  به 
فارسی زبان این پرسش مهم 
چرا  که  نمی کنند  مطرح  را 
جمهوری اسلامی اعتراضات 
که  را  مردم  مسالمت آمیز 
در  راهبندان  و  زدن  بوق  با 
خیابان ها آغاز شد چنان به 
خشونت کشیده که تا امروز 
صدها کشته و زخمی بر جای 
گذاشته است؟! این نیروهای 
ضدشورش رژیم بودند که در 
و چماق  با چوب  روز جمعه 
به جان ماشین های در حال 
و شیشه های  افتاده  حرکت 
آنها را شکسته و عابران را 

زیر ضربات باتوم گرفتند!
در پی قطع کامل اینترنت در ایران 
عدم  و  عادی  کاربران  و  مردم  برای 
اعتراضات  از  اطلاعات  آزادانه  انتشار 
اعتراض  و  انتقاد  مردم،  سراسری 
عمدتا  که  مجازی  فضای  کاربران 
ایرانیان ساکن خارج از کشور هستند، 
متوجه رسانه های داخلی شده که مجوز 
استفاده از اینترنت را از سوی شورای 
کرده اند  دریافت  ملی  امنیت  عالی 
اسلامی  جمهوری  سیاست های  و 
می دهند. ادامه  اطلاع رسانی  در  را 

در پی بالاگرفتن و تشدید اعتراضات 
دستور  به  اخیر،  روزهای  در  مردمی 
ایران  اینترنت  ملی  امنیت  شورای 
بطور کامل قطع شده و صرفا ۵ درصد 
این ۵  گفته می شود  است.  آن  فعال 
دستگاه ها  مقامات،  به  متعلق  درصد 
در  است.  حکومتی  رسانه های  و 
برای  آزاد  اینترنت  دادن  قرار  اختیار 
فارس،  ایسنا،  ایرنا،  چون  رسانه هایی 
تسنیم، جام جم، اعتماد ملی و کیهان 
تهران اغلب رسانه های داخلی، موجی 
از انتقاد کاربران فضای مجازی را در 
پی داشته است. این کاربران که عمدتا 
با توجه قطع شدن اینترنت در ایران، 
فیلترینگ  از  ایرانیان مهاجر هستند، 
به  آن  جهت دهی  و  اعتراضات  اخبار 
اخلاق  خلاف  رفتار  و  حکومت  سود 

و تعهد روزنامه نگاری انتقاد می کنند.
کشته  شدگان  داخلی  رسانه های 
مردم را نادیده می گیرند و سرکوبگران 

را »شهدای امنیت« می نامند
با  داخلی  رسانه های  سال هاست 
از جمله  دستگاه های حکومتی  فشار 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، منابع 
نیستند  واقعیات  انتشار  برای  آزادی 
موهبت  به  اخیر  سال  چند  در  ولی 
همه گیرشدن اینترنت، مردم با فعالیت 
اجتماعی،  شبکه های  و  اینترنت  در 
و  موثق  خبری  منابع  به  شخصه  به 
مردمی از وقایع و شرایط زیست داخل 

ایران شده اند. اما اکنون که اینترنت ۵ 
درصدی فقط در اختیار »خبرنگاران« 
و »رسانه های« حکومتی قرار گرفته، 
این رسانه ها نه تنها صدایی برای مردم 
نیستند بلکه بیشتر ابزاری در تشویش 
خبرهای  انتشار  و  عمومی  افکار 

دروغین به شمار می روند.
چون  رسانه هایی  بین،  این  در 
تلاش  تسنیم  و  فارس  خبرگزاری 
را  مردمی  اعتراضات  تا  می کنند 
و حسن  خامنه ای  علی  آنچه  مطابق 
از  مجموعه ای  کردند،  اعلام  روحانی 
»شرارت ها«ی عده ای »اشرار« نشان 
ویرانی  و  به تخریب  دهند که دست 
می زنند. با این کار آنها سعی می کنند 
بر  و  داده  جلوه  دوسویه  را  خشونت 
سرکوب بی امان مردم و خرابکاری های 
بگذارند.  سرپوش  رژیم  خود  عوامل 
جالب اینجاست که رسانه هایی چون 
یورونیوز که در داخل ایران خبرنگار 
اعمال  خشونت  از  مطلبی  در  دارند، 
و  داده  تحلیل  مردم  توسط  شده 
درباره باید و نبایدهای اعمال خشونت 
این  اعتراضات داد سخن داده اند!  در 
رسانه ها، با انتشار عکس های غیرقابل 
تخریب ها  آمار  ارائه  به  اطمینان، 
را  مهم  پرسش  این  و  می پردازند 
جمهوری  چرا  که  نمی کنند  مطرح 
اسلامی اعتراضات مسالمت آمیز مردم 
در  راهبندان  و  زدن  بوق  با  که  را 
خیابان ها آغاز شد چنان به خشونت 
و  کشته  صدها  امروز  تا  که  کشیده 
این  است؟!  گذاشته  جای  بر  زخمی 
که  بودند  رژیم  ضدشورش  نیروهای 
در روز جمعه با چوب و چماق به جان 
افتاده و  ماشین های در حال حرکت 
شیشه های آنها را شکسته و عابران را 

زیر ضربات باتوم گرفتند!
ایرانی  مخاطب  اگرچه  اینهمه،  با 
سابقه ی  از  دقیقی  و  کامل  شناخت 
حکومت در اعمال خشونت و سرکوب 
برای پیشبرد سیاست های خود دارد، 
آنهم از آتش سوزی سینما رکس آبادان 

رسیدن جمهوری  قدرت  به  از  پیش 
اسلامی، تا اعدام های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و کشتار دهه ۶0  و 
سراسری  اعتراضات  و   ۸۸ اعتراضات 
دی ماه 9۶، ولی آنچه به بیرون مخابره 
و  است  دوسویه  خشونتی  می شود، 
نه اعمال خشونت نیروهای تا دندان 
مسلح به همراه لباس شخصی ها علیه 
مردمی که به شرایط موجود از جمله 

مسائل اقتصادی اعتراض می کنند.
سال  دی ماه  در  اگر  وصف،  این  با 
9۶ به راستی حساب اصلاح طلبان نیز 
با مردم روشن شد  چون اصولگرایان 
حکومت  پشت  همیشه  مانند  آنها  و 
ایستادند،  مردم  روبروی  و  اسلامی 
کرد  ادعا  روشنی  به  می توان  حالا 
ابزاری  جز  نیز  داخلی  رسانه های  که 
تحت اختیار و اوامر حکومت نیستند. 
و  چشم  آنکه  بجای  که  رسانه هایی 
دروغ  باشند،  مردم  صدای  و  گوش 
می گویند و علیه مردم عمل می کنند.

با  همزمان  امسال  امردادماه  اینکه 
روز خبرنگار، حسن روحانی به بخشی 
از خبرنگاران یک سال اینترنت مجانی 
هدیه کرد و برخی رسانه های خاص 
اینترنت  از  تسنیم،  و  فارس  چون 
از  نشان  برخوردارند،  فیلتر  بدون 
و  زد  و  خبرنگاران  چندپاره شدن 
اکنون  که  دارد  رسانه ای  بندهای 

شاهد نتایج آن هستیم.
رسمی  رسانه های  دیگر،  سوی  از 
اندک  پوشش  بر  علاوه  بین المللی 
به  جمله  از  ایران  داخلی  وقایع 
خبرنگاران  حضور  ممنوعیت  دلیل 
جریان  از  پس  ایران  در  بین المللی 
اعتراضات ۸۸، چون ظاهرا نمی توانند 
باشند،  داشته  موثقی  اطلاع رسانی 
سوی  از  شده  منتشر  اطلاعات  به 
اخبار  انتشار  در  حکومت  رسانه های 
اکتفا می کنند! حال آنکه در روزهای 
گذشته ده ها فیلم و خبر به زبان های 
اجتماعی  شبکه های  در  مختلف 

منتشر شده است.
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= سه  شنبه 28 آبان، ارتش 
اعتراضات  به  واکنش  در 
آنچه  بیانیه  ای  سراسری در 
»دسیسه  و  »اغتشاش«  را 
خواند  دشمنان«  توطئه  و 
بر ضرورت  و  نمود  محکوم 
ارتقاء آمادگی برای مقابله با 
هرگونه توطئه ای که »امنیت 
را  اسلامی  ایران  مرزهای« 

تهدید کند تاکید کرد.
= با توجه به مواضع ارتش 
در اعتراضات گذشته که به 
دخالت  از  را  حال خود  هر 
در آنها دور نگه داشته حالا 
این پرسش مطرح است که 
ارتش در  امکان دخالت  آیا 
کل  که  معترضان  سرکوب 
نظام را به پرسش کشیده و با 
صدای رسا فریاد می زنند که 
آن را نمی خواهند، وجود دارد؟
این  در  ارتش  =اینکه 
مقطع حساس ماموریت  های 
نیروی  به  را  سرکوبگرانه 
پاسداران  سپاه  و  انتظامی 
انقلاب اسلامی حواله کرده 
و خود را مدافع »استقلال و 
تمامیت ارضی« معرفی نموده، 
نمی  تواند پیام دلگرم کننده  ای 
باشد. خامنه  ای  علی  برای 
= در چاکرمآبی عبدالرحیم 
نیست  تردیدی  موسوی 
چندان  نه  بیانیه  این  ولی 
به  واکنش  در  ارتش  قاطع 
عدم  از  حاکی  اعتراضات 
و  اغلب فرماندهان  آمادگی 
برای همکاری  پرسنل  بدنه 

در جنایت علیه مردم دارد.
=ارتش، با وجود فرماندهان 
هرگز  و  هنوز  سرسپرده، 
مورد اعتماد سران جمهوری 

اسلامی نیست.
= اگر در عمل و بطور واقعی 
می بینیم که این ظرفیت در 
میان بسیجی ها و سپاهیان 
و دیگر نهادهای رژیم وجود 
حرکت  هر  در  که  دارد 
به  از آنها  اعتراضی شماری 
مردم می پیوندند، در ارتش 
بیشتر  بسی  ظرفیت  این 

است!
شبکه  های  در  محمدی-  حامد 
اجتماعی، چهارشنبه ۲۹ آبان، ویدئویی 
در  تانک  یک  حرکت  از  شد  منتشر 
ادعا شد مربوط  و  خیابان  های شیراز 
به سرکوب اعتراضات مردم شهر است.

امدادرسانی  به  مربوط  که  ویدئویی 
شیراز  سیل  جریان  در  نظامی  ها 
وقتی  بود.   ۱۳۹۸ اردیبهشت  ماه 
حکومت از ترس اش اینترنت را قطع و 
جریان خبرررسانی درست را به شدت 
محدود کرده است، نباید تعجب کرد 
که اطلاعات غلط دست به دست شود.

یک  نیز  آن  از  پیش  روزهای  در 
ویدئو در شبکه  های اجتماعی و بعضی 
دست  به  دست  تلگرامی  کانال  های 
می شد که نشان می  داد یک هلی  کوپتر 
دود  و  است  پرواز  در  شیراز  فرار  بر 
سیاه از نقاط مختلف شهر برخاسته و 
همراه با انتشار آن ادعا شد که از داخل 
هلی کوپتر به سوی تظاهرات شلیک 
شده و معترضان هدف قرار داده شدند 
و برخی انگشت اتهام را به سوی ارتش 

دراز کردند.
ویدئوی دیگری نیز از شیراز ]به گفته 
شاهدان عینی منطقه صدرا[ منتشر 
شد که صدای تیراندازی بطور واضح 
به گوش می  رسد اما مشخص است که 
هلی    کوپتر متعلق به ارتش نیست. این 
هلی  کوپتر سفید رنگ از نوع جت رنجر 

انتظامی  نیروی  به  متعلق  و   )۲۰۶(
است.

جزییات  مورد  در  کافی  اطلاع 
به  هلی  کوپتر  داخل  از  تیراندازی 
کیهان  اما  نشده  منتشر  معترضان 
شده  مطلع  آگاه  منبع  یک  از  لندن 
است که نه هوانیروز ارتش و نه هیچ 
یگان دیگری از زیرمجموعه ارتش تا 
کنون در سرکوب اعتراضات دخالتی 
در  که  حالیست  در  این  نداشته اند. 
در  سراسری  تظاهرات  روز  سومین 
شیراز پس از آنکه اعتراضات در محله 
خود  اوج  به  آباد  معالی  ارتشی  نشین 
رسید و کلانتری به آتش کشیده شد 
پادگان  های  داخل  دفاعی  لایه  های 
ارتش در آن منطقه با افزایش شمار 

نگهبانان بیشتر شد.
همچنین شنیده شد با وجود اینکه 
پیشنهاد دخالت ارتش در صورت ادامه 
نظام  امنیتی  نهادهای  در  اعتراضات 
برای  تصمیم  هنوز  اما  شده  مطرح 

اجرای آن گرفته نشده است.
بیانیه ارتش جمهوری اسلامی در 

واکنش به اعتراضات
سه  شنبه ۲۸ آبان، ارتش در واکنش 
بیانیه  ای  در  سراسری  اعتراضات  به 
و  »دسیسه  و  »اغتشاش«  را  آنچه 
توطئه دشمنان« خواند محکوم نمود و 
بر ضرورت ارتقاء آمادگی برای مقابله با 
هرگونه توطئه ای که »امنیت مرزهای« 
ایران اسلامی را تهدید کند تاکید کرد.

هیچ  بیانیه  این  در  حال  این  با 
اشاره  ای مستقیم یا حتی غیرمستقیم 
با  همکاری  برای  ارتش  آمادگی  به 
و  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
بسیج برای مقابله با اعتراضات نشده 
تملّق  گویی  زیرکانه ضمن  بسا  و چه 
و جملات پرطمطراق برای خوشایند 
علی خامنه  ای به عنوان فرمانده کل قوا 
تاکید شده است که »یکی از مهمترین 
ضروریات امروز مراقبت از توطئه هایی 
است که امنیت مرزهای زمینی، هوایی 

و دریایی را تحت تأثیر قرار  دهد.«
در بخشی از بیانیه ارتش جمهوری 
در  ملت  »فرزندان  آمده  اسلامی 
حرکات  محکومیت  ضمن  ارتش 
اخیر  حوادث  در  دشمنان  مذبوحانه 
و  مردم  اهتمام  از  خشنودی  ابراز  و 
معظم  رهبر  حکیمانه  رهنمودهای 
انقلاب اسلامی )مد ظله  العالی( و تلاش 
نهادهای  و  حاکمیتی  دستگاه های 
انتظامی و امنیتی در فرو نشاندن این 

کامل  هوشیاری  و  آمادگی  توطئه، 
و  ارضی  تمامیت  استقلال،  از  دفاع 
با  را  ایران  اسلامی  جمهوری  نظام 
دفاعی،  آمادگی های  ارتقای  و  حفظ 
همگان  برای  اجتناب ناپذیر  اصلی 
دانسته و یادآور می شود در این راه و 
برای صیانت از مردم شریف و حفظ 
مقابل هرگونه  در  نظام  دستاوردهای 
تعدی و تجاوز دشمنان با تمام قدرت 

ایستاده است.«
»از  بیانیه  از  بخش  این  در  ارتش 
حاکمیتی  دستگاه های  تلاش  های 
و نهادهای انتظامی و امنیتی در فرو 
نشاندن توطئه« تشکر کرده و در ادامه 
هوشیاری  و  آمادگی  را  خود  وظیفه 
کامل برای دفاع از استقلال، تمامیت 
ارضی و نظام جمهوری اسلامی ایران 
با حفظ و ارتقای آمادگی های دفاعی 

دانسته است.
ارتش  بیانیه  محتوای  اهمیت 

جمهوری اسلامی در کجاست؟
دی  ماه  سراسری  تظاهرات  آغاز  با 
۱۳۹۶، گرچه در نهایت مثل همیشه 
حکومت  بی امان  سرکوب    قیمت  به 
کنترل  را  اعتراضات  موقتاً  توانست 
مانع شود  نتوانست  اما سرکوب  کند 
نشود.  روبرو  تازه  بحرانی  با  رژیم  که 
موسوی  عبدالرحیم   ،۹۶ دی  ماه   ۱۴
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
اشتری  حسین  به  خطاب  پیامی  در 
انتظامی اعتراض ها را  فرمانده نیروی 
»فتنه  حقیر« نامید و از نیروی انتظامی 
و بسیج برای آنچه »در نطفه خفه« 
کردن آن خواند قدردانی کرد و گفت 
»اگر لازم می شد« ارتش نیز این نیروها 

را همراهی می کرد.
اعتراض های  پیام  این  در  موسوی 
داد  نسبت  »دشمن«  به  را  خیابانی 
در  »کاستی ها«  برخی  وجود  به  اما 
داخل کشور اشاره کرد و گفت آمریکا 
خود،  روسیاه  »پیاده نظام  اسرائیل  و 
که  میدانی  به  را  جنایتکار  منافقین 
خالی تصور می کردند فرستادند تا با 
سوء استفاده از برخی کاستی ها، امنیت 

مثال زدنی« ایران را مختل کنند.
این موضع  گیری موسوی گرچه مُهر 
تایید بر چاپلوسی بالاترین مقام ارتش 
خامنه  ای  علی  از  اسلامی  جمهوری 
می زند اما در نهایت امضای یک فرد 
پای آن بوده است و نه سازمان ارتش.

مصاحبه  چند  در  بعدها  موسوی 
برای  ارتش  در  که  کرد  تاکید  دیگر 

دشمن  که  تهدید  از  سطحی  هر 
طراحی کرده باشد، آماده ایم و مقابله 
او به »تغییر ساختار  می کنیم. اشاره 
قدیمی یگان  های نیروی زمینی ارتش 
به نیروهای واکنش سریع و متحرک 
هجومی« بود که سرعت عمل آنها را 
افزایش می  داد و برخی تحلیلگران بر 
این باور بودند که یکی از اهداف آن 
مواقع  در  شهری  رزم  های  به  مربوط 

ضروری است.
آن زمان نیز هیچ گزارشی مبنی بر 
دخالت ارتش در سرکوب اعتراضات در 

هیچ نقطه  ای از ایران منتشر نشد.
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نیز   ۸۸ سال  اعتراضات  جریان  در 
آن  بود.  صورت  همین  به  وضعیت 
ارتش  فرمانده  زمان عطاء  الله صالحی 
سال  آذر  بود. ۱۴  اسلامی  جمهوری 
۱۳۸۹ تقریبا یک سال بعد از سرکوب 
اعتراضات به نتیجه ی انتخابات ریاست 
نخستین  در  صالحی  جمهوری، 
امر  واحدهای  مسئولان  گردهمایی 
به معروف و نهی از منکر تاکید کرد، 
»باید راه هایی را پیدا کنید که دشمن 
نسبت به ارتش طمع نکند زیرا دشمن 
همواره نسبت به ارتش طمع دارد و به 
اصطلاح یک حساب خودمانی در مورد 

ارتش دارد.«
اشاره  با  سخنانی  در  صالحی 
اعتراضات مردم گفت، »زمانی که بر 
بالای پشت بام الله اکبر می گفتند دل 
فرزندان ما در خانه می لرزید« و »وقتی 
در پادگان ها می رفتیم و می دیدیم که 
به عنوان مثال عکس سران فتنه در 
اتاق های برخی از سربازان است به آنها 
نمی گفتیم که آن عکس را پاره کنند، 
سیاسی  عقیدتی-  مسئول  به  بلکه 
می گفتیم که سعی کنید از دل های 
آنها این موضوع را بیرون کنید تا خود 

عکس ها را پایین آورند!«
اجرای طرح مصباح برای مقابله با 

براندازی در ارتش
نقش  پیشینه ی  این  به  توجه  با 
علیه  اعتراضات  دوران  در  ارتش 
جمهوری اسلامی، می توان دید که از 
اولین اقدامات حکومت برای مقابله با 
براندازی در شهرک  ها و مجتمع  های 
مسکونی ارتشی  نشین از تیرماه ۱۳۹۷ 
تحمیل همکاری ارتش با بسیج بود که 
بسیج  مقاومت  پایگاه های  استقرار  با 
در شهرک های ارتشیان »برای مقابله 
فتنه«، پای سپاه به این شهرک  ها باز 

شد.
در دی  ماه ۱۳۹۷ گردهمایی امرای 
هدف  با  اسلامی  جمهوری  ارتش 
مقابله با براندازی و تغییر نظام از طریق 
فضای مجازی برگزار شد و عبدالرحیم 
دشمن  گفت  سخنانی  در  موسوی 
به دنبال تغییر نظام است در عرصه 
سومارها، خرمشهر ها  مجازی،  فضای 
و مهران ها در محاصره اند و حتی بیم 
تقریبا  از  پس  می رود.حالا،  سقوط 
مطرح  پرسش  این  سال،  دو  گذشت 
ارتش در  امکان دخالت  آیا  است که 
سرکوب معترضان که کل نظام را به 
پرسش کشیده و با صدای رسا فریاد 
می زنند که آن را نمی خواهند، وجود 

دارد؟
مجازات  قانون   ۴۰ ماده  اساس  بر 
جرائم نیروهای مسلح »مداخله، شرکت 
یا فعالیت کارکنان نیروهای مسلح در 
دسته بندی ها، مناقشه های سیاسی و 
تبلیغات انتخاباتی ممنوع بوده و جرم 
تلقی می شود و مرتکبین به ۶ ماه تا 
سه سال حبس محکوم می گردند«. اما 
در عین حال اساسنامه ارتش جمهوری 
را  آمران  و  فرماندهان  اسلامی دست 

برای سرکوب باز گذاشته است.
جمهوری  ارتش  قانون  هفت  ماده 
اسلامی مربوط به »مأموریت و وظایف 

ارتش« است:
بند »الف«: آمادگی و مقابله در برابر 
هر گونه تجاوز نظامی علیه استقلال، 
تمامیت ارضی، نظام جمهوری اسلامی 

ایران و منافع کشور.
نیروهای  با  همکاری  »ب«:  بند 
با  مقابله  در  پاسداران  سپاه  انتظامی 
اشرار، یاغیان، قاچاقچیان، تجزیه طلبان 
و جریانات براندازی در مواقع ضروری 

بنا به دستور.
آمادگی جهت همکاری  بند »ج«: 
ملل  به  کمک  در  پاسداران  سپاه  با 
با  غیرمعارض،  و مستضعف  مسلمان 
اسلام جهان، در دفاع از خود در برابر 
تهدید و تجاوز نظامی بنا به درخواست 

آنان و بنا به دستور.
در  اسلامی  جمهوری  ارتش  آنچه 
به  واکنش  در  خود  اخیر  بیانیه ی 
اعتراضات تاکید کرده بند »الف« است 
فرمانده  موسوی  عبدالرحیم  آنچه  و 
ارتش بر اساس آن در سال ۱۳۹۶ به 
پیام  انتظامی  نیروی  فرمانده  اشتری 
همکاری دارد مربوط به ماموریت  های 

بند »ب« است.

به  واکنش  اولین  در  خامنه  ای 
را  معترضان  سراسری،   اعتراضات 
»اشرار« خواند و از مسئولان امنیتی 
خواست با آنها »بطور جدی« برخورد 
»اشرار«  با  خامنه ای  درواقع  کند. 
و  امنیتی ها  به  معترضان  خواندن 
»اشرار«  آنها  داد که  انتظامی ها خط 
اینکه  شوند.  سرکوب  باید  و  هستند 
روی  حساس  مقطع  این  در  ارتش 
ماموریت  های بند »الف« تاکید کرده 
و اشاره    ای به ماموریت  های بند »ب« 
نیروی  تلاش  های  به  را  آن  و  نکرده 
انقلاب  پاسداران  سپاه  و  انتظامی 
اسلامی حواله کرده و خود را مدافع 
معرفی  ارضی«  تمامیت  و  »استقلال 
نموده، نمی  تواند پیام دلگرم کننده  ای 

برای علی خامنه  ای باشد.
قانون دست رهبر جمهوری  گرچه 
اسلامی را به عنوان فرمانده کل قوا برای 
به میدان کشاندن ارتش باز گذاشته اما 
آنچه او را در چنین پیچ دشوار تاریخی 
دلگرم می  کند فقط تکیه گاه هایی مانند 
است  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
که در بیانیه   ی خود پس از اعتراضات 
سراسری آشکارا اعلام کرد »قاطعانه 

برخورد خواهیم کرد«.
عبدالرحیم  که  نیست  تردیدی 
و  است  زبانزد  در چاکرمآبی  موسوی 
این احتمال که وی در این مقطع با 
توجه به گستردگی کشتار معترضان 
نخواسته ارتش را به دردسر اندازد کم 
قاطع  چندان  نه  بیانیه  این  اما  است 
ارتش در واکنش به اعتراضات حاکی 
از عدم آمادگی اغلب فرماندهان و بدنه 
پرسنل برای همکاری در جنایت علیه 

مردم دارد.
در   ۱۳۹۷ امرداد  در  لندن  کیهان 
احتمالی  رویکرد  بررسی  به  گزارشی 
برابر  در  داخلی  منازعات  در  ارتش 
آن  در  پرداخت.  مردمی  اعتراضات 
در  شاغل  سابق  نظامی  گزارش 
شاغل  نظامی  دو  و  گاردشاهنشاهی 
در ارتش جمهوری اسلامی در این باره 

نظرات خود را بیان کردند.
ترس جمهوری اسلامی از ارتشی    ها

افسران  پرورش  و  ملیّ  ارتش  یک 
متخصص که سمت و سوهای سیاسی  
و  ملیّ  باورهای  بر  آنها  عقیدتی  و 
میهن دوستانه سایه نیاندازد، علاوه بر 
محیط آموزشی و تربیتی، نیازمند رفاه 
مناسب، اعتماد متقابل بین فرماندهان 
و بدنه، و رضایت پرسنل است. اما در 
مجموعه ی  این  گذشته  سال  چهل 
شرایط نه تنها در ارتش بلکه در هیچ 
لشکری  دیگر  متعارف  و  مدرن  نهاد 
است!  نداشته  وجود  نیز  کشوری  و 
و  نظام دینی  اسلامی یک  جمهوری 
که  است  وسطایی  قرون  ایدئولوژیکِ 
بر آموزش ها  تکیه  با  هرگز نمی تواند 
و ساختارهای مدرن و متعارف برقرار 
بماند و خود را حفظ کند. از همین 
موازی  نهادهای  اقسام  و  انواع  نیز  رو 
را در کنار ارگان های متعارف به وجود 
آورد و هیچ قصدی هم ندارد آنها را که 
ظاهرا برای حفظ انقلاب شکل گرفته 
بودند، پس از چهل سال منحل و یا 
این  کند.  ادغام  متعارف  نهادهای  در 
فرماندهان  وجود  با  ارتش،  که  است 
سرسپرده، هنوز و هرگز مورد اعتماد 

سران جمهوری اسلامی نیست.
بیهوده نیست که این تصور که ارتش 
در مقابل مردم قرار نمی گیرد در عمل 
وجود دارد و به واقعیت نزدیک است 
اگرچه تضمینی برای آن نیست. بدنه ی 
برای  بالقوه   پتانسیل  دارای  ارتش 
پیوستن به مردم است چون خودش از 
مردم است و با وجود بمباران تبلیغاتی 
و تزریق عقاید سیاسی و ایدئولوژیک 
نهادهای  مانند  نهایت  در  اما  آن،  به 
موازی با اهداف سیاسی- ایدئولوژیک 
و  عمل  در  اگر  است.  نگرفته  شکل 
بطور واقعی می بینیم که این ظرفیت 
در میان بسیجی ها و سپاهیان و دیگر 
هر  در  که  دارد  وجود  رژیم  نهادهای 
حرکت اعتراضی شماری از آنها به مردم 
می پیوندند، در ارتش این ظرفیت بسی 
بیشتر است. علی خامنه ای و نظام اش 

از این ظرفیت وحشت زده هستند.

ارتش کجا خواهد ایستاد؟ در کنار مردم یا با 
علی خامنه  ای ؟

علیخامنهایدرمراسمرژهارتشسانمیبیند
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